
Augstumā pacelšanas iekārta

EXV 14/16/20
EXV 14i/16i/20i
EXV-SF 14/16/20
EXV-SF 14i/16i/20i
EXP 14/16/20
EXV 14D/16D/20D
EXV-SF 14D/16D/20D

Instrukcijas oriģinālvalodā

0301 0303 0305 0323 0324 0325
0326 0327 0328 0329 0330 0331
0332 0333 0334 0335 0336 0337
0338 0339 0340

45758043316 LV - 09/2022  -  01





Ražotāja adrese un kontaktin-
formācija

STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburg, Germany (Vācija)
Tālr.: +49 (0) 40 7339-0
Fakss: +49 (0) 40 7339-1622
E-pasts: info@still.de
Vietne: http://www.still.de

Noteikumi rūpnieciskā iekrā-
vēja ekspluatācijas uzņēmu-
mam
Papildus šai lietošanas rokasgrāmatai ir pie-
ejams arī praktisko iemaņu kodekss, kas iet-
ver papildinformāciju par rūpniecisko iekrāvēju
ekspluatācijas uzņēmumiem.

Šajā rokasgrāmatā ir iekļauta informācija par
rūpniecisko iekrāvēju lietošanu:
● Informācija, kā atlasīt piemērotus rūpnieci-

skos iekrāvējus konkrētai lietošanas vietai
● Rūpniecisko iekrāvēju drošas darbības

priekšnosacījumi
● Informācija par rūpniecisko iekrāvēju lieto-

šanu
● Informācija par rūpniecisko iekrāvēju trans-

portēšanu, sākotnējo pieņemšanu eksplua-
tācijā un uzglabāšanu



Priekšvārds
 

 I45758043316 LV - 09/2022  -  01



Interneta adrese un QR kods
Informācijai jebkurā laikā var piekļūt, pārlūkā
ievadot vietnes adresi https://m.still.de/vdma
vai skenējot QR kodu.



Priekšvārds
 

 II 45758043316 LV - 09/2022  -  01



1 Ievads  
Autokrāvēja dati . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Vispārīga informācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Kā strādāt ar rokasgrāmatu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Šīs rokasgrāmatas izdevuma un atjauninājumu datums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Autortiesības un preču zīmju tiesības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Iekrāvēja piegāde un dokumentācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4

Rezerves daļu saraksts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Atbilstības marķējums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5

Deklarācija, kas atspoguļo atbilstības deklarācijas saturu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Tehniskā apkope un rezerves daļas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Lietošanas veids . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7

Ekspluatācijas nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Autoiekrāvēja pārveidošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Papildu aprīkojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Lietotāja pienākumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Vides apsvērumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Sastāvdaļu un akumulatoru utilizācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Iesaiņojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

2 Drošība  
Drošības norādījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Vispārīgi drošības pasākumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Vispārējie drošības noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Prasības grīdas segumam. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Akumulatora pievienošanas kabeļi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Prasības telpai, kurā tiek lādēts vilces akumulators . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Drošības noteikumi attiecībā uz autoiekrāvēja izmantošanu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Drošības norādījumi par darba materiālu lietošanu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Papildu risks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Papildu apdraudējumi, papildu risks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

Elektromagnētiskais starojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Nejonizējošs starojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Troksnis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20

Satura rādītājs
 

 III45758043316 LV - 09/2022  -  01



Vibrācijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21

Atbilstības deklarācija saskaņā ar Direktīvu 2014/53/ES par radioiekārtām . . . . . . . .  21

Drošības pārbaudes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Autokrāvēja regulārās drošības pārbaudes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22

Drošības ierīces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Drošības ierīču novietojums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Bojājumi, defekti un drošības ierīču nepareiza lietošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  25

3 Pārskats  
Tehniskais apraksts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Pārskats. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Mērinstrumenti un vadības ierīces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Iedarbināšanas/apturēšanas varianti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31

Iedarbināšanas/apturēšanas atslēga. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
Iedarbināšanas/apturēšanas spiedpoga (papildaprīkojums) . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Cipartastatūra — iedarbināšana, izmantojot PIN kodu (opcija). . . . . . . . . . . . . . . .  33
Fleetmanager (papildaprīkojums) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34

Dīsteles vadības ierīces . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Displeja varianti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44

Displejs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  44
Display touch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48
Settings (9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Language (7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Units/Dateform (7) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51
Date (9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Time (9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52
Display (6) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  53
PIN kods (pēc izvēles). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54
Performance (5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  57
Lift Cut-out (8) (šo opciju var aktivizēt tikai, kad DLC3 ir aktīvs) . . . . . . . . . . . . . . .  58
Monitor (4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  59
Bloķēšanas trauksmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60
Brīdinājumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  63

Avārijas izslēgšanas rokturis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  67

Dīstele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Dīsteles pozīcijas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  68
Kombinētā dīstele (ja uzstādīta) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  70
OptiSpeed dīstele (pieejama tikai modeļiem EXV un EXVi) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  72

Satura rādītājs
 

 IV 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Mastu tipi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  73

Sānu aizsargierīce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75
Apraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  75

Platforma . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77
Apraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  77

Kustības virzienu definīcija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  79

Marķējumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Uzlīmju izvietojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  80
Sērijas numurs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  82
Nominālo vērtību apzīmējuma plāksne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  83
Celtspējas plāksnīte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  84
Papildu apzīmējuma plāksne hidraulisko palešu ratiņu versijai (EXV-D) . . . . . . . . . . . .  85
Šasijas rāmja uzlīmes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  86

Papildaprīkojumi un varianti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Aprīkojuma un variantu saraksts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  87
Dinamiskā kravas vadības ierīce (DLC) — papildaprīkojums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Opcijas DLC 3 izmantošanas noteikumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  89
Automātiska pamatnes nolaišana (papildaprīkojums) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  100
Piederumu montāžas stienis ar datu termināļa ligzdu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  102
Akumulatora elektrolīta līmeņa indikatora gaismas diode (papildaprīkojums) . . . . . . . . .  103
Apakšdaļas slēdzis (papildaprīkojums) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  104
Hidraulikas papildu līnijas (papildparīkojums) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  105

4 Lietošana  
Pilnvarota un droša lietošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110
Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110
Ar iekrāvēja lietošanu saistīti drošības norādījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  110

Iekrāvēja transportēšana un pacelšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Autokrāvēja pārvietošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Transportēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Pārvietošanas un glabāšanas klimatiskie nosacījumi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  113
Iekrāvēja iekraušana un izkraušana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  114

Iebraukšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  115

Pārbaudes un darbības pirms pieņemšanas ekspluatācijā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  116
Pirms lietošanas veicamo pārbaužu saraksts . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  116

Ergonomiskie izmēri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  118

Satura rādītājs
 

 V45758043316 LV - 09/2022  -  01



Vadītāja nodalījums . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119
Operatora pozīcija versijai bez platformas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  119
Vadītāja poza versijai ar platformu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  121

Iekrāvēja izmantošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123
Iekrāvēja apturēšana avārijas gadījumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123
Iekrāvēja iedarbināšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  123
Iekrāvēja braukšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  124
Iekrāvēja stūrēšanas virzieni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  125
Kustības virziena maiņa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126
Iekrāvēja bremžu sistēmas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  126
Iekrāvēja apturēšana un novietošana stāvēšanai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127
Iekrāvēja izmantošana saldētavās . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  129

Kravas pārvietošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130
Drošības vadlīnijas par darbu ar kravām . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  130
Pārbaudes, kas jāveic pirms kravas pacelšanas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  132
Dakšu attāluma pielāgošana (ja pieejamas) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  133
Automātiskā ātruma samazināšana ar dakšu zariem virs drošības sensoriem. . . . . . . .  134
Kravas paņemšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  134
Kravu transportēšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  138
Kravas novietošana uz zemes. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  139
Braukšana slīpumā . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140
Autopiekabju vilkšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  141

Akumulatora uzlāde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142
Piekļuve iekšējām daļām. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  142
Svina akumulatora nomaiņa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  144
Lādēšanas raksturlīknes atlasītājs (tikai ar iebūvēto akumulatoru lādētāju) . . . . . . . . . .  144
Akumulatora lādēšana, izmantojot iebūvēto akumulatora lādētāju (papildaprīkojums) . .  146
Akumulatora veids . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  148
Sagatavošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  149

5 Apkope  
Vispārīga informācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  152

Darbības pirms apkopes veikšanas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  153

Plānotie apkopes darbi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  154
Apkopes darbu kopsavilkuma tabula. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  154

Apkope pēc vajadzības . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157
Autoiekrāvēja tīrīšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157
Celšanas ķēžu tīrīšana un eļļošana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  157
Drošinātāji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  158

Satura rādītājs
 

 VI 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumulatora nomaiņa versijai ar izņemšanu no augšas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  159
Akumulatora maiņa versijai ar izņemšanu no sāniem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  162

Izņemšana no ekspluatācijas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  165
Vispārīga informācija . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  165
Autokrāvēja vilkšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  166
Pagaidu ekspluatācijas pārtraukšana . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  166
Pārbaudes pēc ilgstoša dīkstāves perioda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  166
Ekspluatācijas pārtraukšana (izjaukšana) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  167

6 Tehniskie dati  
Modeļa EXV un EXVi vispārīgie izmēri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  170

Modeļa EXV-SF un EXVi-SF vispārīgie izmēri . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  171

Datu lapa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  172

EXP vispārīgie izmēri. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  187

Datu lapa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  188

Datu lapas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  192

Akumulatori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  207

Eļļu un smērvielu tabula. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  209

Eko konstrukcijas prasības elektromotoriem un mainīgā ātruma piedziņām . . . . . . . .  209

Satura rādītājs
 

 VII45758043316 LV - 09/2022  -  01





1

Ievads



Autokrāvēja dati
Ieteicams pierakstīt svarīgākos autokrāvēja
datus šajā tabulā, lai tie būtu pieejami, ja ne-
pieciešams tos uzrādīt tirdzniecības pārstāvim
vai pilnvarotā servisa centra darbiniekam.

Tips  
Sērijas numurs  
Piegādes datums  

Vispārīga informācija
● Šajā rokasgrāmatā ir pieejami ražotāja

sniegtie norādījumi.
● "Vadītājs" ir persona, kas vada autokrāvēju.
● "Lietotājs" ir fiziska vai juridiska persona,

kurai ir autoiekrāvējs, ko izmanto operatori.
● Lai pareizi lietotu iekrāvēju un izvairītos no

negadījumiem, vadītājam obligāti jāizlasa,
jāsaprot un jāievēro šīs rokasgrāmatas sa-
turs un iekrāvējam pievienoto plāksnīšu un
uzlīmju saturs.

● Šī rokasgrāmata ir rūpīgi jāuzglabā iekrāvē-
jā, lai nepieciešamības gadījumā tā būtu
viegli pieejama.

● Ražotājs neuzņemas atbildību par personu
traumām vai īpašuma bojājumiem, kas ra-
dušies neievērojot šīs rokasgrāmatas, iekrā-
vēja plāksnīšu un uzlīmju saturu.

● Autokrāvēju nedrīkst izmantot nekādā citā
veidā, kas nav minēts šajā rokasgrāmatā.

● Autokrāvēju drīkst izmantot tikai apmācīti
vadītāji. Lai uzzinātu par vadītāju apmācī-
bas iespējām, sazinieties ar pilnvaroto tirdz-
niecības pārstāvi.

● Personas, kas strādā līdzās autokrāvējam,
arī jāinformē par riskiem, kas saistīti ar au-
tokrāvēja izmantošanu.

● Lai sniegtu precīzu informāciju, dažos šīs
rokasgrāmatas attēlos autokrāvējs ir parā-
dīts bez drošības aprīkojuma (aizsargiem,
paneļiem utt.). Autokrāvēju nedrīkst izman-
tot bez drošības aprīkojuma.

Kā strādāt ar rokasgrāmatu
Rokasgrāmatas sākumā ir satura rādītājs, kas
atvieglo tās lietošanu. Šī rokasgrāmata ir sa-
dalīta nodaļās ar specifiskiem tematiem. Attie-
cīgās nodaļas nosaukums ir norādīts katras la-
pas augšdaļā. Lapas apakšdaļā sniegta šāda
informācija: rokasgrāmatas veids, identifikāci-
jas kods, valoda un rokasgrāmatas versija.

Šajā rokasgrāmatā ir sniegta arī vispārīga in-
formācija. Skatiet tikai uz jūsu iekrāvēju attie-
cināmo informāciju.

Tālāk dotie simboli lietoti, lai izceltu konkrētas
šīs rokasgrāmatas daļas.

 DRAUDI
Ar šo simbolu apzīmēto instrukciju neievērošanas
gadījumā var tikt apdraudēta drošība.

 UZMANĪBU
Ar šo simbolu apzīmēto instrukciju neievērošanas
gadījumā var tikt radīti iekrāvēja bojājumi un atseviš-
ķos gadījumos garantija var zaudēt spēku.

Ievads1
Autokrāvēja dati

 2 45758043316 LV - 09/2022  -  01



NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Ar šo simbolu apzīmēto instrukciju neievēroša-
nas gadījumā var tikt nodarīts kaitējums videi.

 NORĀDE

Šis simbols tiek lietots, lai sniegtu papildu in-
formāciju.

Ievads 1
Kā strādāt ar rokasgrāmatu

 345758043316 LV - 09/2022  -  01



Šīs rokasgrāmatas izdevuma
un atjauninājumu datums
Šīs lietošanas rokasgrāmatas publicēšanas
datums ir uzdrukāts uz vāka.

Ražotājs nepārtraukti pilnveido un uzlabo sa-
vus rūpnieciskos iekrāvējus, un tādēļ patur
tiesības ieviest izmaiņas un nepieņem nekā-
das sūdzības attiecībā uz šajā rokasgrāmatā
sniegto informāciju.

Lai saņemtu tehnisko palīdzību, sazinieties ar
tuvāko ražotāja pilnvaroto servisa centru.

Autortiesības un preču zīmju
tiesības
Šīs instrukcijas, tostarp to fragmentus, bez
ražotāja rakstiskas atļaujas nedrīkst pavairot,
tulkot vai nodot trešajām personām.

Iekrāvēja piegāde un dokumentācija
Pārbaudiet, vai iekrāvējs tiek piegādāts ar visu
pasūtīto aprīkojumu un tam ir pievienota šāda
dokumentācija:
● Oriģinālā lietošanas rokasgrāmata
● Atbilstības deklarācija

Ja iekrāvējs tiek piegādāts ar vilces akumula-
toru un/vai akumulatora lādētāju, pārbaudiet,
vai šie izstrādājumi atbilst pasūtījumam, vai
tiem ir pievienotas atbilstošas ekspluatācijas
un apkopes rokasgrāmatas, kā arī akumulato-
ra lādētāja atbilstības deklarācija.

Ja tiek izmantots papildu aprīkojums vai cits
aprīkojums vai ierīces, pārliecinieties, ka šie

izstrādājumi atbilst pasūtījumam un ir pievie-
notas atbilstošās ekspluatācijas un tehniskās
apkopes rokasgrāmata un attiecīgā atbilstības
deklarācija (ja to prasa piemērojamie noteiku-
mi).

Visa iepriekš minētā dokumentācija jāsaglabā
visu iekrāvēja ekspluatācijas laiku. Ja doku-
mentācija tiek pazaudēta vai sabojāta, sazi-
nieties ar pilnvarotu tirdzniecības pārstāvi, lai
iegūtu oriģinālo dokumentu kopijas.

Ievads1
Šīs rokasgrāmatas izdevuma un atjauninājumu datums

 4 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Rezerves daļu saraksts
Jūs varat lūgt atļauju lejupielādēt rezerves
daļu sarakstu, nokopējot adresi https://spare-
partlist.still.eu un ielīmējot to tīmekļa pārlūk-
programmā vai arī noskenējot parādīto QR ko-
du.

Tīmekļa lapā ievadiet šādu paroli: Spare-
parts24!

Nākamajā ekrānā ievadiet savu e-pasta adresi
un iekrāvēja sērijas numuru, lai saņemtu e-pa-
sta ziņojumu ar saiti rezerves daļu kataloga
lejupielādei.

Atbilstības marķējums
Ražotājs izmanto atbilstības marķējumu, lai
laišanas tirgū brīdī dokumentētu rūpnieciskā
iekrāvēja atbilstību attiecīgajām direktīvām:
● CE: Eiropas Savienībā (ES)
● UKCA: Apvienotajā Karalistē (UK)
● EAC: Eirāzijas Ekonomikas Savienībā

Atbilstības marķējums tiek piestiprināts pie
rūpnīcas plāksnītes. Atbilstības deklarācija ir
izdota ES un Apvienotās Karalistes tirgiem.

Veicot neatļautas strukturālās izmaiņas vai pa-
pildinājumus rūpnieciskajā iekrāvējā, var tikt
apdraudēts tā drošības līmenis, tādējādi atce-
ļot atbilstības deklarāciju.

2511



conformity symbols



Ievads 1
Rezerves daļu saraksts

 545758043316 LV - 09/2022  -  01



Deklarācija, kas atspoguļo atbilstības deklarācijas saturu

 

   

 

   
Deklarācija

 
 
STILL GmbH
Berzeliusstraße 10
22113 Hamburga, Vācija
   
   
   
Mēs paziņojam, ka norādītā mašīna atbilst turpmāk norādīto direktīvu visjaunākajai spēkā
esošajai versijai:
   
Rūpnieciskā iekrāvēja veids atbilstoši šai lietošanas rokasgrāmatai
Modelis atbilstoši šai lietošanas rokasgrāmatai
   
− "Direktīva par mašīnām 2006/42/EK" 1)

− "2008. gada Mašīnu drošības noteikumi, 2008 Nr. 1597" 2)

   
   
Darbinieki, kas drīkst sagatavot tehnisko dokumentāciju:
   
Skatiet atbilstības deklarāciju
   
   
STILL GmbH
   
   

1) Eiropas Savienības, ES kandidātvalstu, EBTA valstu un Šveices tirgiem.
2) Apvienotās Karalistes tirgum.

Atbilstības deklarācijas dokuments tiek piegā-
dāts kopā ar rūpniecisko iekrāvēju. Norādītajā
deklarācijā ir izskaidrota atbilstība EK Mašīnu
direktīvas noteikumiem un 2008. gada Mašīnu
drošības noteikumiem, 2008 Nr. 1597.

Veicot neatļautas strukturālās izmaiņas vai pa-
pildinājumus rūpnieciskajā iekrāvējā, var tikt

apdraudēts tā drošības līmenis, tādējādi atce-
ļot atbilstības deklarāciju.

Atbilstības deklarācija ir rūpīgi jāuzglabā un, ja
nepieciešams, jāuzrāda pēc attiecīgo iestāžu
pieprasījuma. Tā arī jānodod jaunajam īpaš-
niekam, ja rūpnieciskais iekrāvējs tiek pārdots.

Ievads1
Deklarācija, kas atspoguļo atbilstības deklarācijas saturu

 6 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Tehniskā apkope un rezerves daļas
Lai veiktu plānotu apkopi un jebkādus autokrā-
vēja remontdarbus, sazinieties tikai ar pilnva-
rotu servisu.

Pilnvarotā servisā ir ražotāja apmācīti darbi-
nieki, oriģinālās rezerves daļas un rīki, kas
nepieciešami apkopes un remontdarbu veik-
šanai.

Pilnvarotā servisa centrā veikta apkope un ori-
ģinālo rezerves daļu izmantošana garantē au-

tokrāvēja tehnisko raksturlielumu saglabāšanu
laika gaitā.

Autokrāvēja apkopei un remontdarbiem drīkst
izmantot tikai oriģinālās ražotāja nodrošinātās
rezerves daļas. Neoriģinālu rezerves daļu iz-
mantošana anulē garantiju, un lietotājs ir atbil-
dīgs par jebkādiem nelaimes gadījumiem, kas
rodas neoriģinālo daļu nepiemērotības dēļ.

Lietošanas veids
Parasti iekrāvēja lietošanas nosacījumi ir:
● kravas pacelšana un/vai transportēšana, iz-

mantojot dakšas un ievērojot norādītās sva-
ra un smaguma centra ierobežojuma vērtī-
bas (sk. 6. nodaļu — Tehniskie dati);

● transportēšana un/vai pacelšana uz gludas,
līdzenas un blīvas virsmas;

● tāda stabilu kravu transportēšana un/vai pa-
celšana, kuru svars ir vienmērīgi sadalīts pa
visu dakšu virsmu;

● tāda kravu transportēšana un/vai pacelša-
na, kuru smaguma centrs atrodas aptuveni
uz iekrāvēja gareniskās vidējās ass.

 DRAUDI
Iekrāvēju nedrīkst izmantot nekādiem citiem mēr-
ķiem.
Lietojot jebkurā citā veidā, vienīgi lietotājs atbild par
cilvēku gūtajām traumām un/vai objektu bojājumiem,
padarot garantijas noteikumus par spēkā neesošiem.

Tālāk minēti nepareizas iekrāvēja izmantoša-
nas piemēri.
● Kravu, kas pārsniedz svara un/vai kravas

smaguma centra ierobežojumus, transpor-
tēšana

● pa nelīdzenām (nevienmērīgām vai tādām,
kas blīvas) virsmām

● Nestabilu kravu transportēšana
● Tādu kravu transportēšana, kuru svars nav

vienmērīgi sadalīts pa visu dakšu virsmu
● Kustīgu kravu transportēšana
● Tādu kravu transportēšana, kuru smaguma

centrs ir ievērojami novirzīts no autokrāvēja
gareniskās vidējās ass

● Tik lielu kravu transportēšana, ka vadītājam
kustības laikā tiek aizsegts skats

● Tik augstu paceltu kravu transportēšana, ka
tās varētu uzkrist vadītājam

● Pārvietošanās, ja krava ir pacelta vairāk ne-
kā 300 mm no zemes

● Cilvēku transportēšana un/vai pacelšana
● Kravu stumšana
● Pārvietošanās augšup vai lejup pa nogāzi

ar lejup vērstu kravu
● Apgriešanās lielā ātrumā
● Pagriezienu veikšana un/vai braukšana

caur ejām slīpumos (augšup vai lejup)
● Sadursme ar nekustīgām un/vai kustīgām

konstrukcijām.

 DRAUDI
Nepareiza autokrāvēja izmantošana var izraisīt au-
tokrāvēja un/vai kravas apgāšanos.

Ievads 1
Tehniskā apkope un rezerves daļas

 745758043316 LV - 09/2022  -  01



Ekspluatācijas nosacījumi
Vilcējtraktors ir paredzēts un projektēts kravu
transportēšanai telpās.

Nelietojiet iekrāvēju klimatiskajos apstākļos,
kas pārsniedz turpmāk norādītos:
● maksimālā apkārtējā temperatūra: +40 °C;
● minimālā apkārtējās vides temperatūra:

+5 °C;
● augstums līdz 2000 m;
● relatīvais mitrums: 30–95% (bez kondensā-

cijas).

 UZMANĪBU
Nelietojiet iekrāvēju putekļainā vidē.
Iekrāvēja lietošana vidē, kurā ir augsta sāls vai
ūdens koncentrācija gaisā, var izraisīt nepareizu dar-
bību un metāla daļu koroziju.

Ja iekrāvējs jāizmanto vidē, kuras nosacījumi
pārsniedz norādītos ierobežojumus, vai tas
jālieto ārkārtas apstākļos (bargi laika apstāk-

ļi, aukstas noliktavas, stipri magnētiskie lau-
ki utt.), jāizmanto attiecīgs aprīkojums un/vai
jāievēro piesardzības pasākumi. Lai saņemtu
informāciju, sazinieties ar pilnvarotu tirdzniecī-
bas pārstāvi.

 DRAUDI
Iekrāvēju nedrīkst lietot sprādzienbīstamā vidē; to
nedrīkst izmantot arī sprādzienbīstamu kravu pār-
vadāšanai.

Lai iekrāvējus izmantotu sprādzienbīstamā vi-
dē vai pārvietotu sprādzienbīstamas kravas,
nepieciešams attiecīgs aprīkojums, kam ne-
pieciešama atbilstoša atbilstības deklarācija,
kas aizstāj standarta iekrāvēja deklarāciju, kā
arī attiecīga lietotāja un apkopes rokasgrāma-
ta.

Lai iegūtu papildinformāciju, sazinieties ar
pilnvarotu tirdzniecības pārstāvi.

Autoiekrāvēja pārveidošana
Aizliegts veikt jebkādas izmaiņas iekrāvējā,
pretējā gadījumā EK sertifikāts un garantija
nebūs spēkā. Izņemot šādus apstākļus:
● Aprīkojuma uzstādīšana tikai tad, ja to pie-

dāvā ražotājs
● Piedāvātā aprīkojuma uzstādīšana tikai tad,

ja to piedāvā ražotājs

 UZMANĪGI
Pirms papildaprīkojuma uzstādīšanas sazinieties ar
ražotāja pilnvarotu pārdošanas pārstāvi.

 DRAUDI
Ja iekrāvējs jau rūpnīcā vai vēlāk tiek aprīkots ar
ierīcēm, kuras rada nejonizējošu starojumu (piemē-
ram, radio raidītājiem, RFID atskaņotājiem, datu
termināļiem, skeneriem u.c. ierīcēm), tad šādu ierī-
ču savienojamība jāpārbauda operatora klātbūtnē,
izmantojot medicīnas iekārtas (piemēram, elektro-
kardiostimulatorus).

Papildu aprīkojums
Lai pēc iegādes uzstādītu papildaprīkojumu, ir
jāsazinās ar iekrāvēja ražotāja pilnvarotu pār-
došanas pārstāvi, kas parūpēsies, lai tiktu ie-
vērots tālāk norādītais.
● pārbaudītu piemērotību;
● uzstādītu aprīkojumu;

● pievienotu etiķeti, uz kuras norādīta jaunā
celtspēja;

● nodrošinātu aprīkojuma dokumentāciju
(ekspluatācijas un apkopes rokasgrāmatu
un atbilstības sertifikātu).

Ievads1
Ekspluatācijas nosacījumi

 8 45758043316 LV - 09/2022  -  01



 UZMANĪBU
Iekrāvēja vadītājam ir jābūt apmācītam par aprīkoju-
ma ekspluatāciju un pareizu lietošanu

Vadītājam pirms lietošanas ir jāpārbauda, vai aprīko-
jums darbojas pareizi.

Lietotāja pienākumi
Lietotājiem jānodrošina atbilstība piemēroja-
miem vietējiem tiesību aktiem, kas nosaka au-
tokrāvēja lietošanu un apkopi.

Ievads 1
Lietotāja pienākumi

 945758043316 LV - 09/2022  -  01



Vides apsvērumi
Sastāvdaļu un akumulatoru utili-
zācija
Iekrāvējs ir konstruēts no dažādiem materiā-
liem. Ja sastāvdaļas vai akumulatorus nepie-
ciešams mainīt vai utilizēt, tie ir:
● jāutilizē,
● jāapstrādā vai
● jāpārstrādā atbilstoši attiecīgā reģiona un

valsts noteikumiem.

 NORĀDE

Utilizējot akumulatorus, ir jāievēro akumulato-
ra ražotāja dokumentācijā sniegtā informācija.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Mēs iesakām uzticēt utilizācijas darbus atkritu-
mu pārvaldības uzņēmumam.

Ievads1
Vides apsvērumi

 10 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Iesaiņojums
Atsevišķas daļas iekrāvēja piegādes laikā ir
iepakotas, lai nodrošinātu to aizsardzību pār-
vadāšanas laikā. Pirms pirmās iedarbināšanas
iepakojums ir pilnīgā jānoņem.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Pēc autoiekrāvēja piegādes utilizējiet iepako-
jumu atbilstoši noteikumiem.

Ievads 1
Vides apsvērumi

 1145758043316 LV - 09/2022  -  01



Ievads1
Vides apsvērumi

 12 45758043316 LV - 09/2022  -  01



2

Drošība



Drošības norādījumi
Vispārīgi drošības pasākumi

 NORĀDE

Tālāk norādīti vairāki drošības noteikumi, kas
jāievēro darbā ar autoiekrāvēju. Šie noteikumi

saskaņoti ar rokasgrāmatā sniegtajiem "Rūp-
niecisko transportlīdzekļu atļautās izmanto-
šanas noteikumiem".

Vispārējie drošības noteikumi
● Iekrāvēju atļauts izmantot tikai kvalificētiem,

apmācītiem un pilnvarotiem darbiniekiem.
● Neuzstādiet iekrāvējam aprīkojumu, ja to

nav piegādājis vai norādījis ražotājs.
● Uzturiet iekrāvēju pilnā darba kārtībā, lai

līdz minimumam samazinātu jebkāda veida
risku.

● Neizmantojiet iekrāvēju, ja ir atvērti tā pār-
segi vai durvis, vai noņemtas aizsargierīces.

● Datu plāksnītes, kas atrodas uz iekrāvēja,
jāuztur labā stāvoklī un bojātās jānomaina.

● Uzmanīgi izlasiet un ievērojiet visus uz ie-
krāvēja redzamos drošības norādījumus.

● Pārliecinieties, ka iekrāvējā ir pietiekams at-
tālums virs vadītāja galvas.

● Nenovietojiet iekrāvēju ugunsdzēsības ierī-
ču vai evakuācijas izeju priekšā, vai citur,
kur tas var bloķēt satiksmi.

● Ja iekrāvējā rodas kļūmes vai bojājumi un ir
pamats to uzskatīt par nedrošu, apturiet to,
novietojiet stāvvietā un informējiet apkopes
darbu vadītāju.

● Saglabājiet atbilstošu attālumu līdz augst-
sprieguma gaisa līnijām. Ievērojiet atbildīgo
iestāžu noteiktos drošības attālumus.

● Nekādā gadījumā neceliet kravu, izmantojot
tikai vienu dakšu.

● Novietojiet kravu uz zaru turētāja vai tā, lai
kravas smaguma centrs atrastos maksimāli
tuvu zaru turētājam.

● Krava jānovieto uz dakšu zariem tā, lai
smaguma centrs gareniski atrastos vidu-
spunktā starp dakšu zariem.

● Nebrauciet, ja ir uzkrauta krava, kas sāni-
ski novirzīta attiecībā pret iekrāvēja mediā-
lo asi. Šī noteikuma neievērošana var ietek-
mēt iekrāvēja stabilitāti.

● Raugieties, lai virsma, uz kuras balstās kra-
va, spētu noturēt tās svaru.

● Vienmēr lietojiet noteikumiem atbilstošu aiz-
sargtērpu un visu individuālo aizsargaprīko-
jumu, kas var būt nepieciešams.

● Nebrauciet pa irdenu vai paugurainu pamat-
ni vai pa pakāpieniem.

● Nebrauciet, ja uzkrautā krava ir pacelta vai-
rāk nekā 300 mm virs zemes.

● Neveiciet pagriezienus vai kraušanas dar-
bus, atrodoties slīpumā.

● Nogāzēs samaziniet ātrumu.
● Nepārslogojiet iekrāvēju virs celtspējas ro-

bežām, kas norādītas uz celtspējas plāksnī-
tēm.

● Personas narkotisko vielu vai alkohola ie-
tekmē nedrīkst vadīt iekrāvēju.

● Vadītājs nedrīkst lietot MP3 atskaņotāju vai
elektroierīces, kas var novērs uzmanību no
apkārtējās vides.

Drošība2
Drošības norādījumi

 14 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Prasības grīdas segumam
Darba grīdai ir jābūt līdzenai un bez atverēm
un ieplakām, kuras ir grūti apbraukt. Visi pa-
kāpieni ir jāaprīko ar rampām, lai novērstu trie-
cienus uz riteņiem, kas ietekmē visu iekrāvēja
konstrukciju.

 UZMANĪBU
Ar iekrāvēju aizliegts šķērsot grīdas plaisas un bojā-
tas daļas. Nekavējoties jāsavāc netīrumi un citi ob-
jekti, kas atrodas darbības zonā. Darbiniekam ir jāno-
drošina atbilstība grīdas prasībām. Šī iemesla dēļ ra-
žotājs neuzņemas atbildību par iekrāvēja bojājumiem
(it īpaši riteņiem, rumbām utt.), ko izraisa neatbilsto-
šu virsmu lietošana.

Akumulatora pievienošanas ka-
beļi

 UZMANĪBU
Var būt bīstami izmantot ligzdas ar NEORIĢINĀLIEM
akumulatora pievienošanas kabeļiem (skatiet detaļu
katalogā ietvertās pirkumu atsauces)

Prasības telpai, kurā tiek lādēts
vilces akumulators
Lādējot vilces akumulatoru, telpa pienācīgi
jāvēdina, lai izvadītu radītās gāzes (atbilsto-
ši pašreiz spēkā esošajiem vietējiem noteiku-
miem).

Drošības noteikumi attiecībā uz autoiekrāvēja izmantošanu
● Vadītājam jāiepazīstas ar autoiekrāvēju, lai

spētu labāk raksturot visus defektus un pa-
līdzēt apkopes personālam. Vadītājam, kas
apmācīts un pilnvarots lietot autoiekrāvēju,
jāpārzina autoiekrāvēja vadības ierīces un
darbība.

● Par visiem defektiem (čīkstēšanu, noplū-
dēm utt.) nekavējoties jāziņo, jo, nepievēr-
šot tiem uzmanību, var rasties nopietnākas
kļūmes / defekti.

● Veiciet nodaļā "Ikdienas pārbaudes" norādī-
tās pārbaudes.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Ziņojiet par visām eļļas un/vai akumulatora
šķidruma noplūdēm: tās ir bīstamas un piesār-
ņo vidi.

 UZMANĪBU
Ja sajūtat deguma smaku, apturiet iekrāvēju un izslē-
dziet dzinēju; pēc tam atvienojiet akumulatoru.

Drošība 2
Drošības norādījumi

 1545758043316 LV - 09/2022  -  01



Drošības norādījumi par darba materiālu lietošanu
Darba materiālu lietošanas un likvidēša-
nas noteikumi

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Darba un tīrīšanas materiālu nepareiza izman-
tošana un likvidēšana var nodarīt ievērojamu
kaitējumu apkārtējai videi.

Vienmēr izmantojiet darba materiālus un strā-
dājiet ar tiem atbilstošā veidā, ievērojot ražotā-
ja norādījumus par produkta lietošanu.

Turiet darba materiālus tikai šim nolūkam pa-
redzētās tvertnēs un prasībām atbilstošā vietā.

Darba materiāli var būt uzliesmojoši, tāpēc
izvairieties no saskares ar karstiem priekšme-
tiem vai atklātu liesmu.

Darba materiālu iepildīšanai jāizmanto tikai tī-
ras tvertnes.

Ievērojiet ražotāja drošības un likvidēšanas
norādījumus par darba un tīrīšanas materiā-
liem.

Neizlaistiet eļļas vai citus darba šķidrumus!
Jebkurš izlijis šķidrums nekavējoties jāsavāc
un jāneitralizē ar absorbējošu līdzekli (piemē-
ram, eļļu absorbējošs līdzeklis). Pēc tam tas
jālikvidē atbilstoši spēkā esošajiem noteiku-
miem.

Vienmēr izpildiet vides aizsardzības normatīvo
aktu prasības!

Pirms veikt darbu, kas saistīts ar eļļošanu, fil-
tra nomaiņu vai ar hidraulisko iekārtu, attiecīgā
zona rūpīgi jāiztīra.

Nomainītās detaļas vienmēr jālikvidē saskaņā
ar vides aizsardzības normatīvajiem aktiem.

Naftas produkti
● Izvairieties no saskares ar ādu.
● Neieelpojiet naftas produktu tvaikus.
● Veicot iekrāvēja apkopi, lai novērstu naftas

produktu saskari ar ādu, izmantojiet atbil-
stošus individuālās aizsardzības līdzekļus
(cimdus, brilles u.c.).

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Izlietotie naftas produkti un attiecīgie filtri satur
vielas, kas ir bīstamas videi, un tās ir jālikvidē
saskaņā ar spēkā esošajiem normatīviem. Ie-
teicams sazināties ar pilnvarotu tehniskās ap-
kopes centru.

 DRAUDI
Bīstami, ja ādā iekļūst hidraulikas eļļa, kas zem
spiediena izplūdusi no iekrāvēja hidrauliskās sistē-
mas. Ja noticis šāda veida negadījums, nekavējo-
ties sazinieties ar ārstu.

 DRAUDI
Ādā var iekļūt nelielas augsta spiediena eļļas strū-
klas. Meklējiet noplūdi, izmantojot kartona gabalu.

Akumulatora skābe
● Neieelpojiet tvaikus: tie ir indīgi.
● Izmantojiet individuālās aizsardzības līdzek-

ļus, lai nepieļautu saskari ar ādu.
● Akumulatora skābe ir kodīga: ja skābe no-

kļūst uz ādas, noskalojiet to ar lielu ūdens
daudzumu.

● Akumulatora uzlādes laikā var rasties
sprādzienbīstami gāzu maisījumi, tāpēc tel-
pām, kurās tiek veikta akumulatora uzlāde,
jāatbilst īpašiem noteikumiem (piemēram,
EN 62485-3 u.c.).

● NESMĒĶĒJIET un neizmantojiet atklātu
liesmu un gaismas ķermeņus 2 m rādiusā
ap uzlādētu akumulatoru un akumulatora
uzlādes zonā.

 NORĀDE

Plašāku informāciju skatiet konkrētā akumula-
tora rokasgrāmatā, kas iekļauta akumulatora
komplektācijā.

Drošība2
Drošības norādījumi

 16 45758043316 LV - 09/2022  -  01



NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Akumulatori satur videi bīstamas vielas. Nolie-
tota akumulatora nomaiņa un likvidēšana ir
jāveic atbilstoši likumu prasībām. Ieteicams

sazināties ar pilnvarota apkalpes dienesta dar-
biniekiem, kam ir aprīkojums ekoloģiskas likvi-
dēšanas veikšanai saskaņā ar spēkā esošiem
normatīvajiem aktiem.

Drošība 2
Drošības norādījumi

 1745758043316 LV - 09/2022  -  01



Papildu risks
Papildu apdraudējumi, papildu
risks
Pat strādājot piesardzīgi un ievērojot visus
standartus un noteikumus, traktora lietošanas
laikā nevar pilnībā izslēgt cita riska rašanās
iespēju.

Iekrāvēja un visu citu sistēmu komponenti at-
bilst pašreizējām drošības prasībām. Tomēr
nevar izslēgt papildu risku rašanās iespēju,
pat ja iekrāvēju lieto paredzētajam mērķim un
ievēro visus norādījumus.

Papildu risks var būt ārpus paša traktora šau-
rajām bīstamības zonām. Šajā zonā ap trakto-
ru cilvēkiem ir jāievēro īpaša piesardzība, lai
nekavējoties reaģētu, piemēram, uz jebkuru
kļūmi, negadījumu vai darbības atteici.

 UZMANĪGI
Visiem cilvēkiem, kas atrodas iekrāvēja tuvumā, jā-
būt informētiem par risku, kas saistīts ar iekrāvēja
lietošanu.
Turklāt mēs pievēršam uzmanību arī šajā lietošanas
rokasgrāmatā ietvertajām drošības vadlīnijām.

Iespējamais risks minēts tālāk.
● Ekspluatācijas šķidrumu noplūde, ko izraisa

sūces, cauruļu un tvertņu plīsums u.c.
● Negadījuma risks, braucot pa rampām vai

sliktas redzamības apstākļos utt.
● Pārvietojoties ar iekrāvēju, krišanas, apgā-

šanās un cits risks ir īpaši liels, ja virsmas ir
slapjas, apledojušas un uz tām ir iztecējuši
ekspluatācijas šķidrumi.

● Ugunsbīstamība un eksplozijas risks, ko iz-
raisa akumulatori un elektriskā strāva.

● Cilvēka kļūda, kas rodas, neievērojot drošī-
bas noteikumus.

● Nenovērsti bojājumi vai defektīvas un nodi-
lušas detaļas.

● Nepietiekama apkope un pārbaudes
● Nepareizu ekspluatācijas materiālu lietoša-

na
● Pārsniegti apkopju intervāli

Ražotājs neatbild par negadījumiem ar trakto-
ru, kas radušies, ja ekspluatācijas uzņēmums
tīši vai netīši nav ievērojis šos noteikumus.

Drošība2
Papildu risks

 18 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Stabilitāte
Iekrāvēja stabilitāte ir pārbaudīta atbilstoši jau-
nākajiem tehniskajiem noteikumiem un tiek
garantēta, ja iekrāvējs tiek lietots pareizi un
atbilstoši tam paredzētajiem mērķiem. Tajos
ņemti vērā tikai statiskie un dinamiskie apgā-
šanās spēki, kas var rasties noteiktos izman-
tošanas apstākļos un saskaņā ar ekspluatāci-
jas noteikumiem un paredzēto mērķi. Ārkārtas
gadījumos, nepareizas lietošanas vai neparei-
za aprīkojuma izmantošanas gadījumā pastāv
risks pārsniegt sasvēruma leņķi, kas var ietek-
mēt stabilitāti.

Nepareizas lietošanas, tādējādi aizliegtas lie-
tošanas, rezultātā radušies riski, var būt šādi:
● Stabilitātes zudums, ko izraisa nestabilas

vai slīdošas kravas utt.
● Braukšana līkumos ar pārāk lielu ātrumu
● Pārvietošanās ar paceltu kravu
● Braukšana ar sāniski izvirzītu kravu (piemē-

ram, sānu nobīdes mehānisms)
● Pagriešanās un diagonāla braukšana slīpu-

mā
● Braukšana slīpumā ar kravu pret nogāzi
● Pārsniegts kravas svars
● Svārstīgas kravas
● Pakāpienu un rampu malas

 UZMANĪGI
nepareizas lietošanas rezultātā radušies riski;
nepareiza lietošana (piemēram, svārstīgas kravas,
šķidrumu transportēšana utt.) ir AIZLIEGTA, ja vien
to rakstiski nav apstiprinājis ražotājs.

Elektromagnētiskais starojums
Autoiekrāvēja elektromagnētiskās emisijas un
noturības robežvērtības ir noteiktas standartā
EN 12895.

Ja pēc tam izstrādājuma oriģinālajai kontakt-
ligzdai tiek pievienota elektriska un/vai elek-
troniska ierīce, tas varētu ietekmēt iekrāvēja
elektromagnētisko savietojamību un tādējādi
padarīt nederīgu oriģinālo sertifikātu. Visas
elektriskie un/vai elektroniskie palīgierīces ir

jāuzstāda atbilstoši tehniskajiem noteikumiem,
un to drīkst veikt tikai īpaši apmācīti darbinieki.
Jebkurā gadījumā ražotājs NEVAR uzņemties
atbildību par iekrāvēja darbības traucējumiem
vai par jebkādiem ievainojumiem un/vai bojā-
jumiem, kas nodarīti priekšmetiem un/vai per-
sonām, kuru iemesls ir modifikāciju veikšana
oriģinālajā izstrādājumā, kāds piegādāts no
ražotnes.

Drošība 2
Elektromagnētiskais starojums

 1945758043316 LV - 09/2022  -  01



Nejonizējošs starojums
Ja iekrāvējs jau rūpnīcā vai vēlāk tiek aprī-
kots ar ierīcēm, kuras rada nejonizējošu sta-
rojumu (piemēram, radio raidītājiem, RFID at-
skaņotājiem, datu termināļiem, skeneriem u.c.

ierīcēm), ir jāpārliecinās par šādu ierīču pie-
mērotību izmantošanai tādu vadītāju klātbūtnē,
kuri izmanto medicīnas iekārtas (piemēram,
elektrokardiostimulatorus).

Troksnis
Skaņas spiediena līmenis vadītāja sēdeklī LpAZ < 70 dB (A)
Nenoteiktības faktors KpA=4 dB (A)

Šī vērtība tika noteikta pārbaudes ciklā saska-
ņā ar Eiropas saskaņoto standartu EN 12053
un deklarēta saskaņā ar standartu EN ISO
4871, izmantojot transportēšanas, pacelšanas
un tukšgaitas režīmu svērto laiku procentos.

 UZMANĪBU
Iepriekš norādīto vērtību var izmantot, lai salīdzinā-
tu vienas kategorijas iekrāvējus. Šo nedrīkst lietot,
lai noteiktu trokšņa līmeni darba vietā (individuālais
dienas trokšņa ekspozīcijas līmenis). Faktiskās iekrā-
vēja izmantošanas laikā var rasties zemāks vai aug-
stāks trokšņa līmenis, nekā norādīts iepriekš, piemē-
ram, strādājot dažādos darba režīmos, dažādos vi-
des apstākļos un papildu trokšņa avotu ietekmē.

Drošība2
Nejonizējošs starojums

 20 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Vibrācijas
Vibrācijas, kurām pakļautas plaukstas
un rokas

Tālāk norādītā vērtība ir attiecināma uz visiem
iekrāvēju modeļiem.
● āw< 2,5 m/s2

 NORĀDE

Plaukstu-roku vibrāciju līmenis obligāti jānosa-
ka pat tad, ja pieejamās vērtības nenorāda uz
apdraudējumu (kā šajā piemērā).

Vibrācijas, kurām pakļauts ķermenis
(kājas)
Tālāk norādītās vērtības, kādām pakļauts ķer-
menis (kājas), attiecas tikai uz iekrāvējiem ar
salokāmu platformu, uz kuras operators stāv.

Tālāk norādītās vērtības ir attiecināmas uz ie-
krāvējiem ar kapacitāti 1400 kg un 1600 kg.
● āw,zF = 0,60 m/s2

Nenoteiktība K = ±0,18 m/s2

Tālāk norādītās vērtības ir attiecināmas uz ie-
krāvējiem ar kapacitāti 2000 kg.
● āw,zF = 0,97 m/s2

Nenoteiktība K = ±0,29 m/s2

Vērtība atbilst Eiropas saskaņotajam standar-
tam EN 13059 (rūpniecisko iekrāvēju drošī-
ba — vibrāciju aprēķinu metodes).

 UZMANĪBU
Iepriekš norādīto vērtību var izmantot, lai salīdzinātu
vienas kategorijas iekrāvējus. To var lietot, lai noteik-
tu vibrāciju ietekmi uz vadītāju iekrāvēja faktiskās lie-
tošanas laikā; šīs vibrācijas ir atkarīgas no lietošanas
apstākļiem (grīdu stāvokļa, lietošanas metodes u. c.)
un tādēļ ikdienas ietekmi ir jāaprēķina, izmantojot
lietošanas vietu.

Atbilstības deklarācija saska-
ņā ar Direktīvu 2014/53/ES
par radioiekārtām
Rūpnieciskajā iekrāvējā uzstādītās radioiekār-
tas ražotāji paziņo, ka radio iekārta atbilst Di-
rektīvai 2014/53/ES par radioiekārtām. Atbilstī-
bas deklarācija ir redzama šajā interneta adre-
sē:

https://www.still.de/eu-declarations.html

Drošība 2
Vibrācijas

 2145758043316 LV - 09/2022  -  01



Drošības pārbaudes
Autokrāvēja regulārās drošības
pārbaudes

Drošības pārbaudes pēc laika intervā-
liem un ārkārtas incidentiem
Ekspluatācijas uzņēmumam ir jānodrošina, lai
autokrāvējs tiktu pārbaudīts vismaz reizi gadā
vai pēc vērā ņemamiem incidentiem.

Pārbaudes laikā pilnībā jāpārbauda autokrāvē-
ja tehniskais stāvoklis, ņemot vērā negadīju-
mu risku. Turklāt rūpīgi jāpārbauda, vai auto-
krāvējam nav bojājumu, ko, iespējams, izraisī-
jusi nepareiza lietošana. Jāizveido pārbaužu
žurnāls. Pārbaudes rezultāti jāsaglabā vismaz
līdz turpmāko divu pārbaužu veikšanai.

Pārbaudes datumu norāda uzlīmē uz autokrā-
vēja.

– Vienojieties ar servisa centru par autokrāvē-
ja periodisko drošības pārbaužu veikšanu.

– Ievērojiet vadlīnijas par autokrāvēja pārbau-
dēm saskaņā ar FEM 4.004.

Operatora pienākums ir nodrošināt, lai jebkādi
defekti tiktu nekavējoties novērsti.

– Sazinieties ar tehniskās apkopes centru.

 NORĀDE

Ievērojiet attiecīgās valsts noteikumus!

Regelmäßige Prüfung
(FEM 4.004)

nach nationalen Vorschriften
basierend auf den EG-Richtlinien:
95/63/EG, 99/92/EG, 2001/45/EG

Die Prüfplakette ersetzt nicht das Prüfprotokoll

Nächste Prüfung

56
34

43
91

01
9

Mitglied der:
Fédération
Européene
de la Manutention

STILL GmbH Hamburg

0000_003-001_V3



Drošība2
Drošības pārbaudes

 22 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Drošības ierīces
Drošības ierīču novietojums
Iekrāvēja galvenās drošības ierīces

Avārijas izslēgšanas rokturis.
Dīsteles pozīcijas sensors Iekrāvējs nevar
pārvietoties, ja dīstele nav pareizā lietoša-
nas pozīcijā
Operatora apakšdaļas slēdzis.

1
2

3

Operatora sānu aizsargierīce. Braukšanas
laikā novērš vadītāja nokrišanu no platfor-
mas (ja uzstādīta).
Aizsargpārsegi tiek stiprināti ar skrūvēm.
Nelietojiet iekrāvēju bez aizsargpārsegiem

4

5

Drošība 2
Drošības ierīces

 2345758043316 LV - 09/2022  -  01



Operatora klātbūtnes uz platformas slēdzis
(ja uzstādīts). Kad platforma ir nolaista, at-
ļauta tikai braukšana uz iekrāvēja.
Aizsargs no kustīgām daļām. Pieejams va-
riants ar metāla režģi vai caurspīdīga plast-
masas materiāla variants.
"500 mm" sensors. Automātiskā braukšanas
ātruma samazināšana, kad dakšas pacelts
vairāk kā aptuveni 500 mm virs zemes.
"1700 mm" sensors. Automātiskā braukša-
nas ātruma samazināšana, kad dakšas pa-
celts vairāk kā aptuveni 1700 mm virs ze-
mes. Ar paceltu platformu sensors sasniedz
aptuveni 1800 mm augstumu.
Automātiska iekrāvēja bremzēšana, kad
operators atlaiž dīsteli.

6

7

8

9

10

Signāltaure. Tiek lietota, lai braukšanas laikā
noteiktu iekrāvēja klātbūtni.
Kombinētās dīsteles skavas aizvēršanas
sensors. Ja skava nav pareizi aizvērta, ie-
krāvēju nevar pārvietot.
Dakšu atdures fiksatori. Tiek lietots, lai pie-
lāgotu attālumu starp dakšām. Nelietojiet ie-
krāvēju ar atvērtiem fiksatoriem (tikai mode-
lim EXP).
Skrūves, kas darbojas kā mehāniskā atdure.
Skrūves novērš nejaušu dakšu izvirzīšanu.
Nenoskrūvējiet un nenoņemiet atduri. Nelie-
tojiet iekrāvēju, ja nav uzstādīta mehāniskā
atdure (tikai modelim EXP).

11

12

13

14

Drošība2
Drošības ierīces

 24 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Bojājumi, defekti un drošības ie-
rīču nepareiza lietošana
Vadītājam nekavējoties jāziņo uzraugošajiem
darbiniekiem par jebkādiem iekrāvēja vai tā
piekabju bojājumiem.

Iekrāvēji un piekabes, kas nedarbojas vai kuru
lietošana nav droša, nedrīkst izmantot, kamēr
tām nav veikti vajadzīgie remontdarbi.

Drošības ierīces un slēdžus nedrīkst noņemt
vai izslēgt.

Fiksētās iestatījumu vērtības drīkst mainīt tikai
ar ražotāja atļauju.

Darbus, kas saistīti ar elektroiekārtu (piemē-
ram, radiouztvērēja, papildu gaitas lukturu pie-
vienošanu u.c.), drīkst veikt tikai ar ražotāja
rakstisku atļauju. Visi ar elektrosistēmu veiktie
darbi ir jādokumentē.

Drošība 2
Drošības ierīces

 2545758043316 LV - 09/2022  -  01



Drošība2
Drošības ierīces

 26 45758043316 LV - 09/2022  -  01



3

Pārskats



Tehniskais apraksts
Vispārīgie parametri
Šajā rokasgrāmatā aprakstītie iekrāvēji
EXV14, EXV16, EXV20, EXV14 i, EXV16i un
EXV20i, EXV14-SF, EXV16-SF, EXV20-SF,
EXV14i-SF, EXV16i-SF, EXV20i-SF, EXP14,
EXP16, EXP20, EXV14D, EXV16D, EXV-SF
14D, EXV-SF 16, EXV20D, EXV-SF 20D ir
konstruēti, lai pārvietotu un krautu paletes
tirdzniecības vietās, noliktavās un rūpnīcās.

Versijas
● Pamatversijas (EXV un EXP) vadītājs iekrā-

vēju vienmēr vada gājēja režīmā (tiek darbi-
nāts "no zemes)", jo tam nav platformas.

● Versija "SF" ir aprīkota ar platformu brauk-
šanai uz iekrāvēja. Vadītājs var lietot iekrā-
vēju gan gājēja režīmā (vadība "no zemes"),
gan "braucot uz tā", uzkāpjot uz atbilstošas
vadītāja platformas.

● Versija "i" ir sagatavota spieķu pacelšanai
un nolaišanai. Tas pieejams iekrāvēja pa-
mata versijai un versijai "SF".

● Versija "D" ir paredzēta vienlaicīgai divu
kravas vienību pacelšanai. Krava uz dak-
šām un krava uz pamatnes. Šo funkciju
sauc par hidrauliskajiem palešu ratiņiem.

Celšana

Nominālā celtspēja:
● 1400 kg (EXV14, EXV14i, EXV14-SF,

EXV14i-SF, EXP14, EXV14D, EXV-SF
14D)

● 1600 kg (EXV16, EXV16i, EXV16-SF,
EXV16i-SF, EXP16, EXV16D, EXV-SF
16D)

● 2000 kg (EXV20, EXV20i, EXV20-SF,
EXV20i-SF, EXP20, EXV20D, EXV-SF
20D)

Sūknis
● Nominālā jauda 3,2 kW

Dažādu tipu celšanas masti
● Teleskopiskais "stienis": divu sekciju tele-

skopiskais stienis bez brīvas pacelšanas un
diviem sānu cilindriem

● "NiHo" stienis: divu sekciju teleskopisks
stienis ar brīvu pacelšanu, sānu ķēdēm un

diviem sānu cilindriem un vienu centrālo ci-
lindru

● "Trīskāršais" stienis: triju sekciju telesko-
pisks stienis ar brīvu pacelšanu, sānu ķē-
dēm un diviem sānu cilindriem un vienu
centrālo cilindru

Braukšana
185-W elektriskās stūres motors darbina stūri,
izmantojot transmisijas mehānismu.

2,3 kW vai 1,5 kW vilces motors atkarībā no
iekrāvēja versijas.

Modeļa EXV, EXVi un EXP iekrāvēju vadītājs
vada no zemes. Gara ergonomiska dīstele ar
elektronisko stūri nodrošina vadītājam iespēju
vadīt iekrāvēju bez piepūles.

Versijā EXV-SF vadītājs var vadīt iekrāvēju no
zemes un uz iekrāvēja. Spēcīga ergonomiska
dīstele ar elektrisko stūri nodrošina vadītājam
iespēju vadīt iekrāvēju bez piepūles.

Dīstele tiek lietota, lai aktivizētu tālāk norādītās
vadības ierīces.
● stūres sistēma;
● braukšanas vadības drosele;
● signāltaure;
● dakšu zaru celšanas un nolaišanas pogas;
● drošības poga sadursmes novēršanai.
● Iekrāvēja bremzēšana, kad dīsteles svira

sasniedz augšējo gala pozīciju un apakšējo
gala pozīciju (darba bremze).

● Spieķu pacelšanas un nolaišanas pogas (ti-
kai versijai "i")

Drošības nolūkos dīstele automātiski atgriežas
sākotnējā pozīcijā, kad tiek atlaista.

Bremžu sistēma
Reģeneratīvās bremzes

Bremzēšana
● kad akselerators tiek atlaists,
● atlasiet braukšanas virzienu,
● kas tiek vadīts ar drošības pogu sadursmes

novēršanai.
● Elektromagnētiskā drošības ierīce, tiek vadī-

ta ar avārijas apturēšanas rokturi

Pārskats3
Tehniskais apraksts

 28 45758043316 LV - 09/2022  -  01



● Elektromagnētiskā drošības ierīce, tiek vadī-
ta atlaižot dīsteli.

● Elektromagnētiskā drošība, tiek darbināta,
kad dīsteles svira sasniedz apakšējo gala
pozīciju (darba bremze).

● Elektromagnētiskā stāvbremze, tiek piemē-
rota, kad tiek pārtraukta strāvas padeve

Iebūvētais aprīkojums

Iebūvētā aprīkojuma sastāvs
● Cimdu nodalījums pašlīmējošās lentes, cim-

du, pildspalvu un citu lietu uzglabāšanai.
● Avārijas slēdzis atrodas uz rāmja
● Daudzfunkcionāls displejs
● A4 papīra turētājs ar atsperi

Pārskats 3
Tehniskais apraksts

 2945758043316 LV - 09/2022  -  01



Pārskats

Ieslēgšanas/izslēgšanas slēdzis
Masts
Dīsteles galva
Avārijas izslēgšanas rokturis
Dīstele
Vadītāja sānu aizsargierīce
Pārsegs
Balsta ritenis
Operatora platforma
Dzenošais ritenis
Displejs

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Pamatne
Kravas rullīši
Akumulatora kontaktdakša un kontaktligzda
Dakšas
Akumulatora nodalījuma pārsegs
Pretiespiešanas aizsargierīce
Tehniskās apkopes nodaļas diagnostikas
pārbaudes kontaktligzda
Digicode — cipartastatūra
Dīstele
PIN kods — iekrāvēja iedarbināšanas poga

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21

Pārskats3
Pārskats

 30 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Mērinstrumenti un vadības ierīces
Iedarbināšanas/apturēšanas varianti
Iedarbināšanas/apturēšanas atslēga

Atslēgai ir divas pozīcijas

0 = apturēt Kontūrā nav strāvas (atslēgas
izņemšanas pozīcija)
I = iedarbināt Kontūrā ir strāva



Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 3145758043316 LV - 09/2022  -  01



Iedarbināšanas/apturēšanas spied-
poga (papildaprīkojums)
iekrāvēju var aprīkot ar ieslēgšanas/izslēgša-
nas spiedpogu (standarta atslēgas slēdža vie-
tā).

● Ieslēgšana = lai ieslēgtu iekrāvēju, nospie-
diet pogu (1). Poga izgaismojas, norādot,
ka elektriskā ķēde ir aktīva.

● Izslēgšana = lai izslēgtu iekrāvēju, vēlreiz
nospiediet pogu (1). Pogas (1) apgaismo-
jums nodziest, norādot, ka elektriskā ķēde
vairs nav aktīva.

 NORĀDE

● Izslēdziet iekrāvēju pēc katras lietošanas
reizes, kā arī ikreiz, kad atstājat to bez uz-
raudzības.

● Lai iekrāvēju varētu lietot, pēc tā ieslēgša-
nas ar pogu (1) ir jāievada operatora paro-
le (Pin code) (izmantojot skārienekrānu vai
cipartastatūru; tas atkarīgs no iekrāvēja mo-
deļa).



Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 32 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Cipartastatūra — iedarbināšana, izmantojot PIN kodu (opcija)

IESLĒGTS (darba režīms)
IZSLĒGTS un gaidīšanas kods
Programmēšanas režīms ir aktīvs

1
2
3

Nepareiza atslēga vai nepareizs kods
Noildze vai automātiska izslēgšanās

4
5

DARBĪBAS REŽĪMS
Darbība Atslēga LED Brīdinājums

IESL. * 1 2 3 4 5 #  (pēc no-
klusējuma)

○ sarkana izslēgta ● ne-
pārtraukta zaļa (1) (pa-

reizs PIN)
● sarkana mirgo ○ za-

ļa izslēgta (4) (nepareizs
PIN)

1 2 3 4 5  noklusējuma
PIN kods

IZSL. #  (3 sekundes) ○ sarkana izslēgta ● zaļa
mirgo (2) Izslēdziet iekrāvēju.

PROGRAMMĒŠANAS REŽĪMS — to izmanto, kad iekrāvējs ir izslēgts (2)
Darbība Atslēga ievietota Gaismas diodes statuss Brīdinājums

ADMINISTRATO-
RA KODS BŪ-
TISKS VISIEM
CIPARKODA

IESTATĪJUMIEM

*  0  0  0  0  0  0  0  0
#  (pēc noklusējuma)

● nepārtraukta sarkana
● nepārtraukta zaļa (3)

Līdzko diodes ir nodzisu-
šas, elektroniskā atslē-

ga automātiski atgriežas
"darba režīmā"

Jauns operatora
kods

*  0  *  4  5  6  7  8  #
○ sarkana izslēgta ● za-
ļa mirgojoša (2) (kods ir

pieņemts)

Jaunā vadītāja koda pie-
mērs: 45678

Operatora kodu
piešķiršana *  2  *  5  4  3  2  1  #

○ sarkana izslēgta ● za-
ļa mirgojoša (2) (kods ir

pieņemts)

*2*: operatora atsauce
10 iespējas no 0 līdz 9

Operatora kodu
dzēšana

*  2  *  #
○ sarkana izslēgta ● za-
ļa mirgojoša (2) (dzēša-

na pieņemta)

*2*: operatora atsauce
(no 0 līdz 9)

Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 3345758043316 LV - 09/2022  -  01



PROGRAMMĒŠANAS REŽĪMS — to izmanto, kad iekrāvējs ir izslēgts (2)

Administratora ko-
du maiņa

*  *  9  *  1  2  3  4  5
6  7  8  #

○ sarkana izslēgta ● za-
ļa mirgojoša (2) (kods ir

pieņemts)
 

Sākotnējā admi-
nistratora koda at-

jaunošana
   

Lai no jauna aktivizētu
noklusējuma administra-
tora kodu (00000000),

sazinieties ar aģentu vai
tuvāko izplatītāju.

Automātiskās iz-
slēgšanas aktivi-

zēšana
*  *  2  *  1  #

● sarkana mirgojoša ●
zaļa mirgojoša (5) (5 s

pirms izslēgšanas)

Strāva tiek atslēgta au-
tomātiski pēc 10 minū-

tēm (600 s pēc noklusē-
juma), ja iekrāvējs netiek

lietots.

Automātiskās iz-
slēgšanas laika
aizkaves iestatī-

šana

*  *  3  *  6  0  #
○ sarkana izslēgta ● za-
ļa mirgojoša (2) (vērtība

pieņemta)

Piemērs: automātiski iz-
slēdzas pēc 1 minūtes

(60 s) dīkstāves.
Minimālā iestatīšana =

10 s/maksimāli = 3000 s
Automātiskās iz-
slēgšanas deakti-

vizēšana
*  *  2  *  0  #

○ sarkana izslēgta ● za-
ļa mirgojoša (2) (koman-

da pieņemta)
 

Gaidstāve

 NORĀDE

Gaidstāves funkcija pieejama tikai ar ciparko-
da opciju.

Lai paildzinātu akumulatora kalpošanas laiku,
iekrāvēju var ieslēgt enerģijas taupības režī-
mā, kad tas netiek lietots.

Pēc noteikta dīkstāves laika iekrāvējs izslē-
dzas.

Šo laiku var konfigurēt no 0 līdz 10 minūtēm.
Pēc noklusējuma šī funkcija ir atspējota.

Noildzi var regulēt. Sazinieties ar ražotāja piln-
varoto tehniskās apkalpes dienesta pārstāvi.

Fleetmanager (papildaprīkojums)
Opcija Fleetmanager ir aprakstīta atsevišķā
lietotāja rokasgrāmatā. Detalizētu aprakstu
skatiet Fleetmanager lietotāja rokasgrāmatā.
Fleetmanger lietotāja rokasgrāmata ir iekļauta
iekrāvēja komplektācijā tikai, ja iekrāvējs ir pa-
sūtīts ar opciju Fleetmanager.

Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 34 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Zemāk ir sniegts pārskats par instrumentiem,
ko izmanto iekrāvēja aktivizēšanai ar FleetMa-
nager.

Retranslatora mikroshēmas attēls

Nolasīšanas ierīces varianta attēls

924_Transponderchip_01



ID

924_Lesegerät_01



Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 3545758043316 LV - 09/2022  -  01



Papildtastatūras varianta attēls

1 2 3

4 5 6

7 8 9
ESC 0

924_Tastenfeld_01



Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 36 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Dīsteles vadības ierīces

Dīsteles galvas rokturi
Piedziņas vadības drosele
Pamatne (papildaprīkojums) vai dakšas va-
dības poga
Dakšas proporcionālās pacelšanas / nolai-
šanas vadības poga

1
2 un 3
4

5

Signāltaures poga
Apakšdaļas slēdzis
Daudzfunkciju poga
Dakšu pacelšanas/nolaišanas poga

6
7
8
9

 NORĀDE

Šīs vadības ierīces ir aktīvas, kad iekrāvējs ir
ieslēgts un operators atrodas pareizā darba
pozīcijā. Tas neietver daudzfunkciju pogas (8)
izmantošanu, kas vadības ierīcēm ļauj darbo-
ties pat tad, ja dīstele atrodas vertikāli.

Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 3745758043316 LV - 09/2022  -  01



– (1) Dīsteles galvas rokturis
● Vietas, kas paredzētas dīsteles galvas turē-

šanai lietošanas laikā.

– (2 - 3) Piedziņas vadības droseles
● Ja drosele (2 o 3) ir pagriezta virzienā (A),

iekrāvējs sāk kustēties dakšu zaru virzienā.
● Ja drosele (2 o 3) ir pagriezta virzienā (B),

iekrāvējs sāk kustēties operatora virzienā.
● Operators var pielāgot iekrāvēja braukša-

nas ātrumu, pagriežot piedziņas vadības
droseles (2 - 3).
- Jo vairāk piedziņas vadības droseles
(2 - 3) tiek pagrieztas attiecībā pret neitrālo
pozīciju (N), jo ātrāk iekrāvējs brauc.
- Jo mazāk piedziņas vadības droseles
(2 - 3) tiek pagrieztas attiecībā pret neitrālo
pozīciju (N), jo lēnāk iekrāvējs brauc.

● Lai apturētu iekrāvēja kustību, grieziet pie-
dziņas vadības droseles (2 - 3), līdz tās sas-
niedz neitrālu pozīciju (N).

– (4) Pamatnes (papildaprīkojums) vai dak-
šas (standarta versija) vadības poga

Pogai (4) var būt divas dažādas funkcijas.
● Ja iekrāvējs ir standarta versijas iekrāvējs,

poga darbojas kā dakšas pacelšanas / no-
laišanas vadības ierīce.

● Ja iekrāvējs ir aprīkots ar pamatnes sākot-
nējās pacelšanas (Initial lift) opciju, poga
darbojas kā pamatnes pacelšanas / nolaiša-
nas vadības ierīce.







Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 38 45758043316 LV - 09/2022  -  01



 NORĀDE

● Poga (4) ir aktīva tikai tad, kad dīstele ir
sagāzta darba pozīcijā.

● Pogu (4) var aktivizēt, ja dīstele ir vertikālā
stāvoklī, bet tikai tad, ja jūs turat nospies-
tu daudzfunkciju pogu (8) un tad nospiežat
simbolu (4a) vai (4b).

● Lai saņemtu vairāk informācijas, skatiet no-
rādījumus par daudzfunkciju pogu (8).

● Dakšu vai pamatnes kustību jebkurā brīdī
var apturēt, atlaižot pogu (4). Dakšas vai
pamatne apstāsies sasniegtajā pozīcijā.

– Dakšas pacelšanas/nolaišanas versijas
apraksts

(4a) Dakšas pacelšana
● Lai paceltu dakšas un sasniegtu maksimālo

augstumu, nospiediet pogu (4) uz simbola
(4a)

(4b) Dakšu nolaišana
● Lai nolaistu dakšas, nospiediet pogu (4) uz

simbola (4b).
● Kad dakšas ir pilnībā nolaistas, uzreiz pirms

darbības gājiena beigām automātiski tiek
ieslēgta dakšu nolaišanas ātruma ierobežo-
šana (soft landing).

– Pamatnes pacelšanas/nolaišanas versijas
apraksts

 NORĀDE

● Pamatnes pacelšanas funkcija palielina at-
statumu līdz zemei, kas nozīmē, ka iekrāvē-
ju var izmantot uz nelīdzenas virsmas vai
slīpumā.

(4a) Pamatnes pacelšana
● Lai paceltu pamatni, nospiediet pogu (4) uz

simbola (4a).

(4b) Pamatnes nolaišana
● Lai nolaistu pamatni, nospiediet pogu (4) uz

simbola (4b).





Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 3945758043316 LV - 09/2022  -  01



 DRAUDI
Pēdu iespiešanas risks. Rīkojieties uzmanīgi, lai
nenovietotu pēdas zem pamatnes, kamēr izmanto-
jat pamatni vai dakšas sākotnējās pacelšanas funk-
ciju.

 NORĀDE

● Drošības apsvērumu dēļ pamatnes (4a) no-
laišana ir atspējota, kad dīstele atrodas ver-
tikāli, lai gan daudzfunkciju poga (8) ir no-
spiesta.

– (5) Dakšas proporcionālās pacelšanas /
nolaišanas vadības poga

Operators var pielāgot dakšu ātrumu, pagrie-
žot pogu (5).
● Jo vairāk poga ir pagriezta, jo ātrāk dakšas

tiek paceltas/nolaistas.
● Jo mazāk poga ir pagriezta, jo lēnāk dakšas

tiek paceltas/nolaistas.

 NORĀDE

● Poga (5) ir aktīva, kad dīstele ir sagāzta
darba pozīcijā.

● Pogu (5) var aktivizēt, ja dīstele ir vertikālā
stāvoklī, bet tikai tad, ja jūs turat nospies-
tu daudzfunkciju pogu (8) un tad nospiežat
simbolu (5a) vai (5b).

● Lai saņemtu vairāk informācijas, skatiet no-
rādījumus par daudzfunkciju pogu (8).

● Dakšu kustību jebkurā brīdī var apturēt, at-
laižot pogu (5). Dakšas apstāsies sasnieg-
tajā pozīcijā.



Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 40 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– (5a) Dakšas pacelšana
● Lai paceltu dakšas un sasniegtu maksimālo

augstumu, nospiediet pogu (5) uz simbola
(5a)

– (5b) Dakšu nolaišana
● Lai nolaistu dakšu, nospiediet pogu (5) uz

simbola (5b).
● Kad dakšas ir pilnībā nolaistas, uzreiz pirms

darbības gājiena beigām automātiski tiek
ieslēgta dakšu nolaišanas ātruma ierobežo-
šana (soft landing).

– (6) Signāltaures poga
● Nospiediet pogu (6), lai lietotu signāltauri.

Šī ierīce vajadzības gadījumā ļauj vadītājam
signalizēt par savu klātbūtni.

– (7) Apakšdaļas slēdzis

 UZMANĪBU
Kravas nokrišanas no iekrāvēja risks.
Ieteikums: veicot manevrus ar kravu uz dakšām, tīši
nespiediet pogu (7), ja operators NAV apdraudēts.

Apraksts.
● Poga (7) ir ļoti noderīga drošības funkci-

ja, darbojoties šaurās vietās. Kad iekrā-
vējs pārvietojas operatora virzienā, poga
(7) novērš operatora iespiešanu starp sie-
nu/šķērsli un dīsteles galvu.

Darbība.
● Ja poga (7) nonāk saskarē ar operatora

ķermeni, iekrāvējs automātiski maina brauk-
šanas virzienu (no kustības operatora vir-
zienā uz kustību dakšu virzienā).

● Mainot virzienu, iekrāvējs dažas sekundes
pārvietojas minimālā ātrumā. Kad operators
atlaižu pogu (7), iekrāvējs apstājas.







Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 4145758043316 LV - 09/2022  -  01



– Daudzfunkciju poga (8)

Pogai (8) ir vairākas iespējamās funkcijas.
● Lai nodrošinātu piedziņas un dakšu pacel-

šanas vadības ierīču darbību, kad dīstele
atrodas vertikāli (parasti tad, kad dīstele
atrodas vertikāli, šīs vadības ierīces tiek at-
slēgtas un tiek iedarbināta iekrāvēja stāv-
bremze). Šī funkcija ir lieliski piemērota ma-
nevru veikšanai šaurās vietās.

● Lai lietotājs varētu izvēlēties vēlamo brauk-
šanas veiktspēju.

Iekrāvēja turpgaita/atpakaļgaita ar dīsteli verti-
kāli
● Turiet nospiestu pogu (8) un pēc tam

pagrieziet droseli (2 -3) vajadzīgajā virzie-
nā. Iekrāvējs virzīsies vajadzīgajā virzienā,
braucot ar ļoti mazu ātrumu.

 DRAUDI
Operatora saspiešanas un/vai iekrāvēja sadursmes
risks. Minimālā ātruma funkcija tiek automātiski at-
celta, kad dīsteli sasver standarta darba pozīcijā.
Nedaudz pagrieziet vadības ierīci, lai pielāgotu ie-
krāvēja ātrumu. Tas neļauj iekrāvējam pārvietoties
ar pārāk lielu ātrumu, jo īpaši operatora virzienā.

Dakšas pacelšanai/nolaišanai ar dīsteli verti-
kāli
● Skatiet pogas (4, 5, 9) skaidrojumu.

Pamatnes pacelšanai/nolaišanai ar dīsteli ver-
tikāli (ja šāda opcija uzstādīta)
● Skatiet pogas (4) skaidrojumu.

Iekrāvēja braukšanas veiktspējas izvēle
● Divas reizes pēc kārtas ātri nospiežot po-

gu (8), jūs varēsiet izvēlēties kādu no pie-
ejamajām braukšanas veiktspējas opcijām.
Katru reizi, kad divas reizes pēc kārtas
nospiežat pogu (8), tiek izvēlēts atšķirīgs
braukšanas veiktspējas līmenis. Piemēram,
jūs varat izvēlēties, vai izmantot maksimālo
veiktspēju (deg zaķa ikona) vai samazinātu
veiktspēju (deg bruņurupuča ikona). Disple-
jā degs ikona, kas atbilst izvēlētajam veikt-
spējas līmenim. Lai saņemtu vairāk informā-
cijas, lūdzu, skatiet displeja sadaļu.



Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 42 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– (9) Dakšu pacelšanas/nolaišanas poga

 NORĀDE

● Pogu (9) izmanto, lai paceltu/nolaistu dak-
šas tikai tad, ja izmantojat dīsteli vertikāli.
Poga (9) tiek aktivizēta tikai tad, kad dīstele
ir vertikāli, kad to izmanto kopā ar daudz-
funkciju pogu (8).

● Poga (9) NAV aktīva, kad dīstele ir sasvērta
darba pozīcijā.

● Dakšu kustību jebkurā brīdī var apturēt, at-
laižot pogu (9) vai (8). Dakšas apstāsies
sasniegtajā pozīcijā.

– (9a) Dakšas pacelšana
● Lai paceltu dakšas un sasniegtu maksimālo

augstumu, nospiediet pogu (8) un tad pogu
(9) uz simbola (9a).

– (9b) Dakšu nolaišana
● Lai nolaistu dakšas, nospiediet pogu (8) un

tad pogu (9) uz simbola (9b).
● Kad dakšas ir pilnībā nolaistas, uzreiz pirms

darbības gājiena beigām automātiski tiek
ieslēgta dakšu nolaišanas ātruma ierobežo-
šana (soft landing).





Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 4345758043316 LV - 09/2022  -  01



Displeja varianti
Displejs

• (1) Akumulatora uzlādes līmeņa indikators
● Akumulators pilnībā uzlādēts: displejā ir iz-

gaismoti visi pieci stabiņi. Kād akumulators
izlādējas, redzamo stabiņu skaits pakāpeni-
ski samazinās.

● Akumulators, kura uzlādes līmenis samazi-
nājies līdz aptuveni 20 %.
- Ja izmantojat litija akumulatoru, pēdējais
stabiņš turpina degt bez pārtraukuma.
- Ja izmantojat cita veida akumulatoru (pie-
mēram, svina), pēdējais stabiņš turpina mir-
got. Ieteicams uzlādēt iekrāvēju.
- Ieteicams uzlādēt iekrāvēja akumulatoru.

● Akumulators, kura uzlādes līmenis samazi-
nājies līdz aptuveni 10 %.
- Ja izmantojat litija akumulatoru, tikai pēdē-
jais stabiņš (1a) turpina mirgot ar baltu gais-
mu.

Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 44 45758043316 LV - 09/2022  -  01



- Ja izmantojat cita veida akumulatoru (pie-
mēram, svina), tikai stabiņš turpina degt
bez pārtraukuma ar sarkanu gaismu.
- Ja atlikušais uzlādes līmenis ir mazāks
nekā 10%, iekrāvēja jauda var tikt ierobežo-
ta. Piemēram, var notikt maksimālā ātruma
samazināšana vai dakšas celšanas bloķē-
šana.
- Nekavējoties uzlādējiet akumulatoru.

● Akumulators pilnīgi tukšs.
- Tikai stabiņš turpina degt bez pārtraukuma
ar sarkanu gaismu.
- Nekavējoties uzlādējiet akumulatoru.

• (2) Apkopes intervāls
● Mirgojoša indikatora gaisma: brīdina, ka tu-

vojas apkopes veikšanas laiks. Lai saņemtu
vairāk informācijas, sazinieties ar tehniskās
apkopes centru.

● Indikators nepārtraukti deg: apkopes laiks ir
nokavēts. Sazinieties ar tehniskās apkopes
centru.

● (3) Stundu skaitītājs / svars / trauksmes
kods
- Palaišanas laikā laukā (3) ir redzams ko-
pējais iekrāvēja darba stundu skaits.
- Pēc tam lietošanas laikā laukā (3) ir re-
dzams atlikušo darba stundu skaits.
- Uz dakšām paceltās kravas svars var būt
norādīts arī laukā (3), taču tas tā ir tikai, ja
opcija ir aprīkojumā.
- Trauksmes gadījumā trauksmes kods tiek
parādīts laukā (3). Sīkāku informāciju par
trauksmes signāliem skatiet nākamajā ieda-
ļā.

● (4) Trauksmes indikators
- Iekrāvējam var rasties dažādas problē-
mas. Trauksmes kods ir redzams displeja
laukā (3).
- Lūdzu, skatiet nākamo iedaļu, lai uzzinā-
tu vairāk informācijas par trauksmes signā-
liem.

● (5) Ikona (5) norāda, ka laukā (3) redzamā
vērtība attiecas uz iekrāvēja atlikušo darba
stundu skaitu līdz brīdim, kad akumulators
būs tukšs.

● (6) Ikona (6) nozīmē, ka laukā (3) redzamā
vērtība attiecas uz iekrāvēja kopējo darba
stundu skaitu. To parasti var redzēt, kad
kravas automašīna ir ieslēgta.

● (7) Mērvienības

Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 4545758043316 LV - 09/2022  -  01



- Kad ikona "h" ir aktīva, tas nozīmē, ka dis-
plejā redzamā vērtība ir izteikta darba stun-
dās.
- Kad ikona "kg" ir aktīva, tas nozīmē, ka
displejā redzamā vērtība ir izteikta kilogra-
mos.
- Kad ikona "lbs" ir aktīva, tas nozīmē, ka
displejā redzamā vērtība ir izteikta mārci-
ņās.

● (8) Zaķa ikona
- Kad ikona (8) ir aktīva, iekrāvējs darbojas
ar maksimālu veiktspēju.

● (9) Bruņurupuča ikona
- Kad ikona (9) ir aktīva, iekrāvēja veiktspē-
ja tiek automātiski samazināta un ierobežo-
ta.

● (10) Ikona Blue-Q
- Kad ikona (10) ir aktīva, iekrāvēja veikt-
spēja tiek pielāgota maksimālai akumulato-
ra enerģijas taupīšanai.

 NORĀDE

● Katra veiktspējas līmeņa attiecīgā ikona (8,
9, 10) aktivizējas, kad attiecīgais līmenis
tiek ieslēgts, un izslēdzas, kad līmenis tiek
izslēgts.

● Vienlaicīgi var aktivizēt tikai vienu no veikt-
spējas režīmiem (8, 9, 10).

Trauksmes signāli
– Nepareiza ieslēgšanas secība. Trauksmes

indikatora gaisma (1) iedegas uz displeja
un standarta informācija (piemēram, darba
stundu skaits) joprojām ir redzama laukā
(2). Trauksmes signāls liecina, ka opera-
tors ir izpildījis nepareizu ieslēgšanas secī-
bu. Operatoram ir jāatbrīvo visas vadības
ierīces (dīstele, drosele utt.) un pēc tam jā-
nogaida kāds brīdis, pirms atkal izmantot
iekrāvēju. Ja rodas trauksme, vēlreiz izslē-
dziet un ieslēdziet iekrāvēju.



Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 46 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Vispārēja trauksme. Trauksmes indikators
(1) iedegas displejā, un laukā (2) parādās
kļūdas kods. Trauksmes signāls liecina, ka
iekrāvējam radušās problēmas. Izslēdziet
un ieslēdziet iekrāvēju. Ja trauksmes sig-
nāls atkal parādās iekrāvēja palaišanas lai-
kā, sazinieties ar tehniskās apkopes centru.
Tikmēr novietojiet iekrāvēju drošā, piemēro-
tā vietā.

– Īpašs trauksmes signāls, kas saistīts ar
uzlādi, izmantojot integrēto akumulatoru
lādētāju (ja uzstādīts). Displejā iedegas
trauksmes indikators (1). Laukā (2) iede-
gas Error, un segmenti (3 un 4) mirgo.
Trauksmes signāls liecina, ka iekrāvējam
ir uzlādes problēmas, kad tiek izmantots
integrētais lādētājs. Izslēdziet un ieslēdziet
iekrāvēju. Ja trauksmes signāls atkal parā-
dās iekrāvēja palaišanas laikā, sazinieties
ar tehniskās apkopes centru.





Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 4745758043316 LV - 09/2022  -  01



Display touch

– (1) Kad iekrāvējs ir iedarbināts, displejs
izgaismojas, un tajā ir redzams logotips
STILL.

– (1a) Uz dažām sekundēm displejā parādās
dienu skaits līdz nākamajai apkopei; tā no-
tiek tikai, ja attiecīgā ziņošanas opcija ir ak-
tīva (lai uzzinātu vairāk, sazinieties ar tehni-
skās apkopes dienestu).

– Ja aprīkojumā ir "PIN koda" opcija, operato-
ram ir jāievada personīgais kods (5 ciparu),
lai varētu iedarbināt iekrāvēju.





Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 48 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Tad atveras galvenais ekrāns.

– Izvēlne (2): nospiežot Menu (Izvēlne), atve-
ras operatora izvēlnes lapa, kurā var iesta-
tīt/izvēlēties displeja iestatījumus un dažas
iekrāvēja funkcijas.

– Datums (3): norāda datumu (papildinformā-
ciju skatiet turpmākajās sadaļās).

– Laiks (4): norāda laiku (papildinformāciju
skatiet turpmākajās sadaļās).

– Darba stundas (5): norāda iekrāvēja kopējo
darba stundu skaitu.

– Atlikušās stundas (6): norāda atlikušo dar-
ba stundu skaitu (aptuvena vērtība) līdz brī-
dim, kad akumulators pilnībā izlādēsies.

– (7) Šajā pozīcijā displejā ir redzama zaķa
ikona (7a) vai zaķa ikona ar zvaigznīti (*)
(7b). Ikreiz nospiežot (7), zaķa ikonu 7a dis-
plejā aizstāj zaķa* (7b) ikona un otrādi:

● • nospiediet izgaismoto zaķa ikonu (7a), lai
to atspējotu. Displejā automātiski aktivizējas
(izgaismojas) zaķa* ikona (7b);

● • nospiediet izgaismoto zaķa* ikonu (7b), lai
to atspējotu. Displejā automātiski aktivizējas
(izgaismojas) zaķa ikona (7a).

– Zaķa ikona (7a) izgaismota: iekrāvējs ir
braukšanas režīmā ar maksimālu veiktspē-
ju.

– Zaķa* ikona (7b) izgaismota: iekrāvējs ir
braukšanas režīmā ar operatora pielāgotu
veiktspēju.

– Bruņurupuča režīms (8): nospiežot bruņu-
rupuča ikonu (8), tā izgaismojas, un iekrā-
vēja veiktspēja tiek automātiski samazināta
un ierobežota.

–  Blue-Q (9): nospiežot ikonu (9), tā izgai-
smojas, funkcija tiek iespējota un iekrāvēja
veiktspēja tiek pielāgota maksimālai akumu-
latora enerģijas taupīšanai.

– Akumulatora uzlādes līmenis (10)



Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 4945758043316 LV - 09/2022  -  01



 NORĀDE

● Katra veiktspējas līmeņa attiecīgā ikona
((7, 7a, 8, 9)) iedegas, kad šis līmenis tiek
aktivizēts, un nodziest, līmeni izslēdzot.

● Vienlaicīgi var aktivizēt tikai vienu no veikt-
spējas režīmiem ((7, 7a, 8, 9)).

 UZMANĪBU
Ja displejs nedarbojas, neturpiniet lietot iekrāvēju.
Izslēdziet un atkal ieslēdziet iekrāvēju: ja displejs jo-
projām nedarbojas, sazinieties ar tehniskās apkopes
dienestu, lai nomainītu displeju.

 UZMANĪGI
Turpmāk minētajās lapās attēlu teksts displejā ir ang-
ļu valodā. Iestatot citu valodu, kas nav angļu, displejā
būs redzams attiecīgajā valodā iztulkots teksts.

MENU (Izvēlne)
Galvenajā lapā nospiežot "MENU" (Izvēlne),
parādās tālāk minētais.

– (1) Šajā zonā ir norādīta opcijas "Dynamic
Load Control" esamība vai neesamība:

● ja opcija ir pieejama, ir redzams teksts; "Dy-
namic Load Control"

● ja opcijas nav, teksts nav redzams.

– (2)"Settings" — vispārīgi displeja iestatījumi

– (3)"Performance" — dažu iekrāvēja funkciju
iestatījumi

– (4)"Monitor" — iekrāvēja statusa analīze

– (5)"Back" taustiņš atkal atver galveno lapu.

Nospiežot ikonas (2, 3, 4), tiek atvērtas attiecī-
gās apakšizvēlnes, kas aprakstītas nākamajās
lappusēs.



Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 50 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Settings (9)
Šajā lapā var konfigurēt tālāk minētos iestatī-
jumus.
● (1) lietotāja interfeisa valoda
● (2) mērvienības un datuma formāts
● (3) datums
● (4) laiks
● (5) displeja spilgtums un skaļuma līmenis
● (6) piekļuves kodi (ja opcija ir uzstādīta)

Nospiediet taustiņu (7), lai atgrieztos galvena-
jā lapā, vai taustiņu (8), lai atgrieztos iepriek-
šējā lapā ("MENU" (Izvēlne))

Language (7)
Sarakstā varat izvēlēties vēlamo valodu.
● Ritiniet sarakstu, izmantojot pogas (1) un

(2), un nospiediet vēlamo valodu. Atlasītās
valodas rinda maina krāsu (3). Pēc tam no-
spiediet taustiņu (4) "OK" vai (5), lai apsti-
prinātu izvēli un atgrieztos galvenajā lapā.

● Nospiediet taustiņu (6), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.

Units/Dateform (7)
● Iestatiet METRISKĀS (kg, m) vai IMPERIĀ-

LĀS (mārciņas, collas) svara mērvienības.
Atlasītā rinda maina krāsu (1).

Iestatiet datuma formātu:
● DD . MM.YY (Eiropas: datums.mēne-

sis.gads);
● MM / DD / YY (ASV: mēnesis/da-

tums/gads). Atlasītā rinda maina krāsu (2).
● Nospiediet taustiņu (3) "OK" vai (4), lai ap-

stiprinātu izvēli un atgrieztos galvenajā la-
pā.

● Nospiediet taustiņu (6), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.







Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 5145758043316 LV - 09/2022  -  01



Date (9)
● Nospiediet datuma (1), mēneša (2) vai ga-

da (3) lauku. Lai mainītu vērtību aktivizētajā
laukā (norādīts ar oranžu krāsu), izmantojiet
bultiņas (4) un (5).

● Nospiediet taustiņu (6) "OK" vai (7), lai ap-
stiprinātu izvēli un atgrieztos galvenajā la-
pā.

● Nospiediet taustiņu (8), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.

Time (9)
● Izvēlieties laika rādījumu (1) (12h vai 24h)

un iestatiet stundas (2) un minūtes (3).
● Atlasiet rediģējamo lauku (attēlots oranžā

krāsā) un mainiet vērtību ar bultiņām (4) un
(5).

● Nospiediet taustiņu (6) "OK" vai (7), lai ap-
stiprinātu izvēli un atgrieztos galvenajā la-
pā.

● Nospiediet taustiņu (8), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.





Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 52 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Display (6)

Brightness (7)
● (1) automātiski: displeja spilgtums mainās

automātiski atkarībā no apkārtējā apgai-
smojuma. Lai aktivizētu automātisko funkci-
ju, nospiediet kvadrātu "AUTO" (tas izgai-
smojas oranžā krāsā) un, izmantojot pārē-
jos kvadrātus, iestatiet vēlamo vidējo disple-
ja spilgtuma vērtību.

● (2) manuāli: pārliecinieties, vai kvadrāts
"AUTO" nav aktīvs (ir pelēks), un nospie-
diet kādu no kvadrātiem, lai iestatītu fiksētu
displeja spilgtumu. Atlasītais kvadrāts izgai-
smojas oranžā krāsā. Iestatot spilgtumu, re-
zultāts ir redzams displejā.

Loadsound (skaņas līmenis) (8)
● Iestatiet displeja skaņas līmeni. Nospiežot

"0", skaņa tiek izslēgta; nospiežot "3", tiek
iestatīts maksimālais skaļums. Aktivizējot
kādu no kvadrātiem, tas izgaismojas oranžā
krāsā, un atskan skaņa attiecīgajā skaļumā.

● Nospiediet taustiņu (3) "OK" vai (4), lai ap-
stiprinātu izvēli un atgrieztos galvenajā la-
pā. Nospiediet taustiņu (5), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.



Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 5345758043316 LV - 09/2022  -  01



PIN kods (pēc izvēles)

 UZMANĪGI
Par iekrāvēja operatoru pārvaldību atbildīgajam vadī-
tājam pirmajā pieteikšanās reizē ir jāievada program-
mēšanas kods (astoņas nulles — "00000000"). Pēc
tam šo kodu ir ieteicams nomainīt, kā aprakstīts turp-
mākajos paragrāfos.

– Kad iekrāvējs ir iedarbināts, galvenajā funk-
ciju lapā “PIN CODE” vadītājs var piekļūt at-
sevišķām iestatījumu lapām, izmantojot pro-
grammēšanas kodu.

– (1) Dodieties uz šo lapu, lai pievienotu ope-
ratoru ar tam piesaistītu piekļuves kodu.

– (2) Dodieties uz šo lapu, lai dzēstu operato-
ru. Funkcija pieejama tikai vadītājam.

– (3) Šajā lapā vadītājs var mainīt program-
mēšanas piekļuves kodu. Rūpnīcas iestatī-
jums: astoņas nulles “00000000”.

– (4) Šeit var iestatīt manuālu vai automātisku
atteikšanos.

– (5) Šeit var iestatīt neaktivitātes laiku sekun-
dēs, pēc kura notiek "atteikšanās".

– (6) Šeit var iestatīt maksimālo laiku pēc ie-
krāvēja iedarbināšanas, kādā jāievada PIN
kods. Kad šis laiks ir pagājis, ievadītais
kods tiek dzēsts, un operatoram no jauna
ir jāievada piekļuves kods.

– Nospiediet taustiņu (7), lai atgrieztos galve-
najā lapā, vai taustiņu (8), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā.

 NORĀDE

Ja parasts operators atver lapu "PIN CODE",
vienīgā aktīvā funkcija ir atteikšanās funkcija.
Visas citas funkcijas pārvalda tikai vadītājs,
kura rīcībā ir programmēšanas kods.





Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 54 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Lietotāja pievienošana
● Izmantojot šo funkciju, var pievienot jaunu

operatoru. Ievadiet jaunā operatora piekļu-
ves kodu un nospiediet "OK", lai apstiprinā-
tu un atgrieztos iepriekšējā lapā.

● Šajā lapā vadītājs var mainīt operatora pie-
kļuves kodu, dzēšot esošo kodu un ievadot
jaunu kodu. Izmantojot bultiņas (1) un (2),
var ritināt operatoru sarakstu.

 NORĀDE

● Maksimālais operatoru skaits, ko var sagla-
bāt atmiņā, ir desmit.

● Pēc rūpnīcas noklusējuma ir iestatīts ti-
kai pirmais operators ar piekļuves kodu
"12345".

Operatora dzēšana
Lai dzēstu operatoru, nospiediet "X" blakus
numuram. Lai ritinātu operatoru sarakstu, iz-
mantojiet bultiņas (1) un (2).

 NORĀDE

Dzēšot operatoru, pārējo operatoru numuri pa-
liek nemainīgi. Piemēram, ja ir saglabāti četri
operatori un tiek dzēsts operators Nr. "2", atli-
kušo operatoru numuri ir "1", "3" un "4".

PIN koda maiņa
Šajā lapā vadītājs var mainīt piekļuves PIN ko-
du. Dzēsiet esošo PIN kodu un ievadiet jaunu
kodu, pēc tam nospiediet "OK", lai atgrieztos
iepriekšējā lapā.







Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 5545758043316 LV - 09/2022  -  01



Atteikšanās režīma maiņa

Šajā lapā var iestatīt atteikšanās režīmu.
● (1) Manuāla atteikšanās: nospiežot pogu

"NOW" (2), nekavējoties notiek atteikšanās.
● (3) Automātiska atteikšanās: lai iestatītu

automātisko atteikšanos, nospiediet pogu
"ON" (4); lai to atspējotu, nospiediet pogu
"OFF" (5).

Kad ir aktivizēta automātiskā atteikšanās, at-
teikšanās notiek pēc noteikta neaktivitātes lai-
ka, ko var iestatīt, izmantojot "atteikšanās lai-
ka" funkciju.
● Nospiediet taustiņu (6) "OK" vai (7), lai ap-

stiprinātu izvēli un atgrieztos galvenajā la-
pā.

● Nospiediet taustiņu (8), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.

Automātiskās atteikšanās laika maiņa
● Iestatiet neaktivitātes laiku, pēc kāda no-

tiek atteikšanās, pēc tam nospiediet "OK",
lai apstiprinātu iestatījumu un atgrieztos ie-
priekšējā lapā.

Ievades laika maiņa
● Iestatiet maksimālo laiku, kādā operatoram

jāievada piekļuves kods, veicot iedarbināša-
nu, pēc tam nospiediet "OK", lai apstiprinātu
iestatījumu un atgrieztos iepriekšējā lapā.







Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 56 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Performance (5)

Šajā lapā var konfigurēt tālāk minētos iestatī-
jumus.
● (1) "Performance" Šajā sadaļā var pielāgot

veiktspēju “zaķa” režīmā (ar *).
● (2) "Lift cut-out" Šajā sadaļā var iestatīt vie-

nu vai divus celšanas ierobežojumus (pie-
ejams tikai papildaprīkojumā ar DLC3). Kad
ir sasniegts iestatītais augstums, kravas cel-
šana tiek apturēta, un tiek gaidīts operato-
ra apstiprinājums, kas jāveic tam paredzētā
ekrānā.

● Nospiediet taustiņu (3), lai atgrieztos galve-
najā lapā, vai taustiņu (4), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā.

Performance (11)
Maksimālo veiktspēju var samazināt, iestatot
to procentos no veiktspējas “zaķa” režīmā
(bez *). Šādi var izveidot personalizētu brauk-
šanas režīmu.

Rediģējamie lauki:
● (4) maksimālais iekrāvēja braukšanas

ātrums procentos;
● (5) maksimālais iekrāvēja paātrinājums pro-

centos;
● (6) maksimālais dakšu celšanas ātrums

procentos;
● (7) maksimālais dakšu nolaišanas ātrums

procentos.

Lai veiktu izmaiņas, rīkojieties, kā aprakstīts
tālāk.
● Noklikšķiniet uz maināmā lauka (tas kļūst

oranžs), pēc tam ar bultiņām (2) un (3) pa-
lieliniet vai samaziniet % vērtību (maksimālā
iestatāmā vērtība ir 100%).

● Nospiediet taustiņu (8) "OK" vai (9), lai ap-
stiprinātu izvēli.

● Nospiediet taustiņu (10), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.





Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 5745758043316 LV - 09/2022  -  01



Lift Cut-out (8) (šo opciju var aktivi-
zēt tikai, kad DLC3 ir aktīvs)

 UZMANĪBU
Uzstādītā ierobežošanas sistēma ir paredzēta aug-
stuma sākotnējai iestatīšanai; tā nav uzskatāma par
drošības sistēmu. Ceļot un nolaižot dakšas, operato-
ram ir jābūt īpaši piesardzīgam. Operatoram ir īpaši
jāpievērš uzmanība tam, vai dakšas tiek pareizi ie-
vietotas kravā, kā arī jāizvairās no sadursmēm ar
priekšmetiem, griestiem, durvīm, plauktiem un citiem
šķēršļiem.

– Variants ar vienu celšanas ierobežojumu
● Lai mainītu celšanas augstuma ierobežoju-

mu, izmantojiet bultiņas (1) un (2). Kad aug-
stums ir iestatīts, nospiediet pogu (3) "OK"
vai (4) , lai apstiprinātu iestatījumu un at-
grieztos galvenajā lapā.

● Nospiediet taustiņu (5), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.

– Variants ar diviem celšanas ierobežoju-
miem

● Lai mainītu pirmā vai otrā celšanas iero-
bežojuma augstumu, izmantojiet bultiņas
(1, 2) vai (3, 4).

● Nospiediet taustiņu (5) "OK" vai (6), lai ap-
stiprinātu iestatījumu un atgrieztos galvena-
jā lapā.

● Nospiediet taustiņu (7), lai atgrieztos ie-
priekšējā lapā, nesaglabājot izmaiņas.

 NORĀDE

Otrajam celšanas ierobežojumam jābūt aug-
stākam par pirmo ierobežojumu.





Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 58 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Monitor (4)
Šajā lapā ir norādīts:

– (1) iekrāvēja sērijas numurs;

– (2) aktīvo/pieejamo trauksmju saraksts;

– (3) dienu skaits līdz nākamajai apkopei (ja
ziņošanas opcija nav aktīva, šajā lapā ir no-
rādītas "0 dienas". Šādā gadījumā informā-
ciju ("0 dienas") var ignorēt).









Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 5945758043316 LV - 09/2022  -  01



Bloķēšanas trauksmes

Ja lietošanas laikā aktivizējas viena vai vairā-
kas bloķēšanas trauksmes, galvenajā lapā pa-
rādās simbols (1) vai (2). Galvenajā "izvēlnē"
parādās simboli (3) un (4). Nospiežot simbolu
(1) vai (2), tūlīt atveras attiecīgās kļūdas lapa.
Nospiežot simbolu (5), parādās iekrāvēja ko-
pējais darba stundu skaits. Pēc desmit sekun-
dēm vai, kad simbols (5) tiek nospiests vēlreiz,
atkal atveras iepriekšējais ekrāns (aptuvenais
atlikušais darba stundu skaits).

Trauksmes kodi
Trauksmju lapā (ja ir aktīvas trauksmes) ir re-
dzama ikona (1) ar kļūdas kodu (2) zem tās.
Ja ir aktīvas vairākas kļūdas, tās var skatīt,
ritinot lapas ar bultiņām (3) un (4).





Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 60 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Iespējamo trauksmju, kas var parādīties, pār-
skats.
● (1)Šī trauksme brīdina, ka tuvojas vai ir pie-

nācis plānotās apkopes termiņš. Sazinieties
ar tehniskās apkopes dienestu, lai veiktu
apkopes darbus.

● (2)Šī ir vispārīga trauksme. Izslēdziet un
atkal ieslēdziet iekrāvēju un, ja trauksme
parādās atkārtoti, sazinieties ar tehniskās
apkopes dienestu.

● (3)Šī trauksme liecina par displeja problē-
mu. Izslēdziet un atkal ieslēdziet iekrāvēju
un, ja trauksme parādās atkārtoti, sazinie-
ties ar tehniskās apkopes dienestu.

● (4)Šī trauksme liecina par vispārīgu brauk-
šanas vadības problēmu. Izslēdziet un atkal
ieslēdziet iekrāvēju un, ja trauksme parādās
atkārtoti, sazinieties ar tehniskās apkopes
dienestu.

● (5)Šī trauksme liecina par iekrāvēja pārkar-
šanas problēmu. Pirms iekrāvēja atkārto-
tas iedarbināšanas izslēdziet to un uzgai-
diet, līdz tas atdziest. Ja trauksme parādās

Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 6145758043316 LV - 09/2022  -  01



atkārtoti, sazinieties ar tehniskās apkopes
dienestu.

● (6)Šī trauksme liecina par iekrāvēja hidrauli-
skās sistēmas problēmu. Izslēdziet un atkal
ieslēdziet iekrāvēju un, ja trauksme parādās
atkārtoti, sazinieties ar tehniskās apkopes
dienestu.

● (7) Šī trauksme liecina par datu pārraides
problēmu dažādu iekrāvēja vadības moduļu
starpā. Izslēdziet un atkal ieslēdziet iekrā-
vēju un, ja trauksme parādās atkārtoti, sazi-
nieties ar tehniskās apkopes dienestu.

● (8)Šī trauksme liecina par iekrāvēja brem-
žu sistēmas problēmu. Izslēdziet un atkal
ieslēdziet iekrāvēju un, ja trauksme parādās
atkārtoti, sazinieties ar tehniskās apkopes
dienestu.

● (9)Šī trauksme liecina par akumulatora pro-
blēmu. Uzlādējiet akumulatoru. Ja trauksme
nepazūd, sazinieties ar tehniskās apkopes
dienestu.

● (10)Šī trauksme liecina par iekrāvēja elektri-
skās sistēmas problēmu. Izslēdziet un atkal
ieslēdziet iekrāvēju un, ja trauksme parādās
atkārtoti, sazinieties ar tehniskās apkopes
dienestu.

● (11)Šī trauksme liecina par kāda iekrāvēja
sensora kļūmi. Izslēdziet un atkal ieslēdziet
iekrāvēju un, ja trauksme parādās atkārtoti,
sazinieties ar tehniskās apkopes dienestu.

● (12)Šī trauksme liecina par iekrāvēja brauk-
šanas sistēmas problēmu. Izslēdziet un at-
kal ieslēdziet iekrāvēju un, ja trauksme pa-
rādās atkārtoti, sazinieties ar tehniskās ap-
kopes dienestu.

Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 62 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Brīdinājumi
Iespējamo brīdinājumu, kas var parādīties,
pārskats.

– Brīdinājums par braukšanas vadību

Šis brīdinājums norāda, ka papildu hidrauliskā
funkcija ir aktīva, un braukšanas vadība ir at-
spējota. Lai atkal iespējotu iekrāvēja braukša-
nas vadību, izslēdziet papildu hidraulisko funk-
ciju, izmantojot šīs funkcijas vadības ierīces.
Papildinformāciju skatiet 3. nodaļā (Papildaprī-
kojums un varianti).

– Brīdinājums par celšanas ierobežojumu

Šis brīdinājums norāda, ka ir sasniegts maksi-
mālais iestatītais dakšu augstums. Lai paceltu
dakšas augstāk, nospiediet un turiet dzelteno
joslu (1) ar uzrakstu "OK", līdz tā kļūst zaļa.
Tagad dakšas var pacelt augstāk par ierobe-
žojumu. Tālāk minētā lapa atveras displejā,
lai brīdinātu operatoru, ka, pārvietojot kravu, ir
jāievēro īpaša piesardzība.

–

Brīdinājums ar simbolu (1) ir redzams līdz brī-
dim, kad dakšas tiek nolaistas zem iestatītā
augstuma ierobežojuma.







Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 6345758043316 LV - 09/2022  -  01



– Brīdinājums par celšanas ierobežojumu (ti-
kai ar DLC3)

Brīdinājums norāda, ka ir sasniegts pirmais
dakšu celšanas augstuma ierobežojuma iesta-
tījums. Lai paceltu dakšas augstāk, nospiediet
un turiet dzelteno joslu (1) ar uzrakstu "OK",
līdz tā kļūst zaļa. Pēc joslas atlaišanas displejā
atkal atveras galvenais ekrāns.

– Simbols (2) norāda, ka ir pārsniegts pirmais
celšanas ierobežojums.

– Sasniedzot otro ierobežojuma iestatījumu,
atveras šāds ekrāns:

Brīdinājums norāda, ka ir sasniegts otrais dak-
šu celšanas augstuma ierobežojuma iestatī-
jums. Lai paceltu dakšas augstāk, nospiediet
un turiet dzelteno joslu (3) ar uzrakstu "OK",
līdz tā kļūst zaļa. Pēc joslas atlaišanas displejā
atkal atveras galvenais ekrāns.







Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 64 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Simbols (3) norāda, ka ir pārsniegts otrais
celšanas ierobežojums.

– Brīdinājums par sānu aizsargsistēmu

Brīdinājums var parādīties displejā, kad pa-
cēlums no zemes ir aptuveni no 1700 līdz
1800 mm (tikai iekrāvējiem ar platformu un sā-
nu aizsargu). Lai izslēgtu brīdinājumu displejā,
nolaidiet dakšas vai aizveriet abus operatora
sānu aizsargus.

 UZMANĪBU
Vadītājam ir jānovērtē, vai aizvērt sānu aizsargus
pirms dakšu celšanas augstāk.

– Brīdinājums par nepareizu iedarbināšanas
procedūru

Brīdinājums parādās displejā, ja iekrāvēja ie-
darbināšanas procedūra tiek veikta nepareizi.
Lai atspējotu brīdinājumu un atbloķētu iekrā-
vēju, atlaidiet dīsteli un visas vadības ierīces.

– Brīdinājums par pamatnes nolaišanu

Brīdinājums var parādīties displejā, kad pa-
cēlums no zemes ir aptuveni no 1700 līdz
1800 mm (tikai iekrāvējiem ar sākotnējo pacē-
lumu). Šis ziņojums brīdina operatoru, ka, lai
dakšas varētu pacelt augstāk, drošības nolū-
kos ir jānolaiž pamatne.









Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 6545758043316 LV - 09/2022  -  01



– Brīdinājums par zemu akumulatora uzlā-
des līmeni

Šis brīdinājums informē operatoru, ka akumu-
latora uzlādes līmenis ir zems. Lai turpinātu
lietot iekrāvēju, nospiediet un turiet dzelteno
joslu (1) ar uzrakstu "OK", līdz tā kļūst zaļa.
Pēc joslas atlaišanas displejā atkal atveras
galvenais ekrāns. Akumulatoru ir ieteicams
uzlādēt, cik vien drīz iespējams.

– Brīdinājums par stabilitāti (tikai DLC3)

Šis brīdinājums informē lietotāju par iespēja-
mu iekrāvēja stabilitātes problēmu, ko izraisa
paceltās kravas svara un celšanas augstuma
kombinācija. Lai turpinātu celt dakšas, nospie-
diet un turiet dzelteno joslu (1) ar uzrakstu
"OK", līdz tā kļūst zaļa. Pēc joslas atlaišanas
displejā atkal atveras galvenais ekrāns. Papil-
dinformāciju skatiet attiecīgajā nodaļā (DLC3).

 DRAUDI
Stabilitātes zaudēšana
Ja celšanas darbība tiek turpināta, neskatoties uz
brīdinājuma ziņojumiem skaņas signāliem, operators
var zaudēt kontroli pār iekrāvēja stabilitāti. Ja notiek
negadījums, operators par to ir atbildīgs.





Pārskats3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 66 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Avārijas izslēgšanas rokturis
– Stumjot avārijas izslēgšanas rokturi, tiek

bloķētas visas iekrāvēja funkcijas.


Pārskats 3
Mērinstrumenti un vadības ierīces

 6745758043316 LV - 09/2022  -  01



Dīstele
Dīsteles pozīcijas
Novietojiet dīsteli atbilstoši iekrāvēja
funkcijām.

Kad iekrāvējs ir apturēts, ir pieejamas trīs tā-
lāk norādītās dīsteles pozīcijas.
● Dīsteles pozīcija (1) = darba pozīcija.
● Dīsteles pozīcija (2) = bremzēšanas pozīci-

ja.
● Dīsteles pozīcija (A) = pozīcija bremzēšanai

vai iekrāvēja vadīšanai šaurās vietās.

– Dīsteles pozīcija (1) = darba pozīcija.
● Šajā pozīcijā vadītājs var uzsākt kustību, iz-

mantojot droseli.
Šajā pozīcijā vadītājs var sākt pacelt vai no-
laist dakšas, izmantojot attiecīgo droseli.
Šajā pozīcijā vadītājs var pacelt vai nolaist
pamatni ( tikai modelim ar pamatnes sākot-
nējo pacēlumu).

– Dīsteles pozīcija (2) = bremzēšanas pozī-
cija.

● Šajā pozīcijā piedziņas sistēma ir bloķēta
un ir aktivizēta stāvbremze.

 NORĀDE

● Šajā pozīcijā dakšu un pamatnes, ja tāda ir
uzstādīta, celšana un nolaišana ir bloķēta.

 NORĀDE

Atlaižot dīsteli, tā automātiski atgriežas brem-
zēšanas pozīcijā (A).

OM2277

A

1

2

2

OM2285

1

2

2
A



Pārskats3
Dīstele

 68 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Dīsteles pozīcija (A) = pozīcija bremzēša-
nai vai iekrāvēja vadīšanai šaurās vietās.

Normālos apstākļos šajā pozīcijā iekrāvēja
piedziņas sistēma ir bloķēta un ir aktivizēta
stāvbremze (bremzēšanas pozīcija). Ja nepie-
ciešams (lietojot iekrāvēju šaurās vietās), ie-
krāvēju var darbināt arī ar dīsteli vertikālā stā-
voklī (A), ievērojot tālāk minētās vadlīnijas.
● Kad dīstele ir vertikālā pozīcijā (A): nospie-

žot un turot nospiestu daudzfunkciju pogu
(3) un vienlaikus griežot braukšanas vadī-
bas droseli (4), iekrāvējs brauc samazinātā
ātrumā.

● Kad dīstele ir vertikālā pozīcijā (A): nospie-
žot un turot nospiestu daudzfunkciju pogu
(3) un vienlaikus griežot spiežot pogu (5),
var kustināt dakšas.

● Papildinformāciju par daudzfunkciju pogas
(3) lietošanu skatiet 3. nodaļas sadaļā "Dīs-
teles vadības ierīces".



Pārskats 3
Dīstele

 6945758043316 LV - 09/2022  -  01



Kombinētā dīstele (ja uzstādīta)
Kombinētās dīsteles atvēršanas norādī-
jumi

 UZMANĪBU
Veiciet nepieciešamās darbības: ieteicams pirms ie-
krāvēja iedarbināšanas un tikai tad, kad iekrāvējs ir
nekustīgs.
Darbību veikšana ir aizliegta, kad iekrāvējs ir kustīgs.

 NORĀDE

Ieteicamais kombinētās dīsteles lietošanas
veids atvērtā veidā ir gājēja režīmā (tiek vadīts
"no zemes").

– Atveriet skavu, lai atbrīvotu dīsteli.

– Lietojiet rokturi, lai pavilktu dīsteli atvērtā
pozīcijā.





Pārskats3
Dīstele

 70 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Dīstele ir atvērta.

Kombinētās dīsteles aizvēršanas norā-
dījumi

 UZMANĪBU
Veiciet nepieciešamās darbības: ieteicams pirms ie-
krāvēja iedarbināšanas un tikai tad, kad iekrāvējs ir
nekustīgs.
Darbību veikšana ir aizliegta, kad iekrāvējs ir kustīgs.

 NORĀDE

Ieteicamais kombinētās dīsteles lietošanas
veids aizvērtā veidā ir braucēja režīmā (tiek
vadīts no platformas).

– Lietojiet rokturi, lai nolocītu dīsteli.

– Skava aizveras automātiski, lai nofiksētu
dīsteli.

 UZMANĪBU
Pārbaudiet, vai dīstele ir pareizi nofiksēta.





Pārskats 3
Dīstele

 7145758043316 LV - 09/2022  -  01



OptiSpeed dīstele (pieejama ti-
kai modeļiem EXV un EXVi)
Tālāk ir izskaidrotas dažādas dīsteles darba
zonas atbilstoši slīpuma pozīcijai.
● Zonā (1) tiek aktivizētas bremzes un iekrā-

vējs nekustas.
● Zonā (2) maksimālais pieļaujamais ātrums

atšķiras atbilstoši dīsteles slīpuma pozīcijai.
Atsauce (5) norāda ātruma līkni zonā (2).

● Zonā (3) iekrāvējs var sasniegt maksimālo
ātrumu. Vilces ātrums ir proporcionāls dīste-
les slīpuma pozīcijai.

Zonā (4) tiek aktivizētas bremzes un iekrāvējs
nekustas.

 UZMANĪGI
Lietošanas laikā salieciet dīsteli un pakāpeniski mai-
niet droseles ātrumu atbilstoši iepriekš norādītajam.

OM2282

1
2

5

3

4



Pārskats3
Dīstele

 72 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Mastu tipi
Iekrāvēju iespējams aprīkot ar vienu tālāk mi-
nētajiem mastiem.
● Vienkāršais
● Teleskopiskais
● NiHo
● Trīskāršais

Vienkāršais
Kad nospiesta celšanas poga, ar centrālo ci-
lindru un ķēdi dakšu turētājs tiek pacelts līdz
augstumam h3.

Teleskopiskais
Kad celšanas poga tiek nospiesta, iekšējais
masts tiek pacelts ar centrālo hidraulikas cilin-
dru un pārvieto dakšu turētāju (h3), izmantojot
ķēdi (dakšu turētāja celšanas ātrums ir divreiz
lielāks nekā iekšējā masta ātrums).

 UZMANĪBU
Vietās ar zemiem griestiem paturiet prātā, ka kravas
augstums var būt lielāks par masta augstumu.

NiHo
Kad celšanas poga tiek nospiesta, dakšu turē-
tājs ar centrālo cilindru tiek pacelts līdz iekš-
ējā masta (h2) augšējai daļai, pēc tam sānu
cilindri paceļ iekšējo mastu līdz maksimālajam
augstumam (h3).

 NORĀDE

Celšanas laikā iekšējais masts nekad nav
augstāks par zaru turētāju.

 UZMANĪBU
Vietās ar zemiem griestiem paturiet prātā, ka kravas
augstums var būt lielāks par masta augstumu.

h3

0252_003-097 



h3

h2

0252_003-098



h3

h2'

0252_003-099-V2



Pārskats 3
Mastu tipi

 7345758043316 LV - 09/2022  -  01



Trīskāršais
Funkcija ir identiska kā NiHo mastam, bet ir
lielāks celšanas augstums ar to pašu masta
augstumu.

 UZMANĪBU
Vietās ar zemiem griestiem paturiet prātā, ka kravas
augstums var būt lielāks par masta augstumu.

h3

h2'

0252_003-100-V2



Pārskats3
Mastu tipi

 74 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Sānu aizsargierīce
Apraksts
Sānu aizsardzība ir izstrādāta tā, lai pasargātu
operatoru, kad iekrāvējs tiek izmantots ieslēg-
tā brauciena režīmā.

Pieejamas divas pozīcijas.

– Pozīcija "A" = sānu aizsardzība aizvērta. Šī
pozīcija tiek izmantota, kad vadītājs iekrāvē-
ju lieto gājēja režīmā (darbojas no "zemes")
ar aizvērtu platformu.

Iekrāvējs darbojas arī ar aizvērtu sānu aizsar-
dzību (pozīcija "A") un arī ar operatoru iekrā-
vējā. Šādā gadījumā drošības iemeslu dēļ tiks
automātiski ierobežots maksimālais iekrāvēja
braukšanas ātrums.

– Pozīcija "B" = sānu aizsardzība atvērta. Šī
pozīcija tiek izmantota, kad operators atro-
das iekrāvējā, proti, stāv uz platformas.

Sānu aizsardzības atvēršana un aizvēr-
šana
– Lai atvērtu, pavelciet uz āru abus operatora

sānu aizsargus.

– Lai aizvērtu, iespiediet uz iekšu abus opera-
tora sānu aizsargus.

Sānu aizsardzības augstuma regulēša-
na
– Lai regulētu sānu aizsargu augstumu at-

bilstoši operatoram nepieciešamajam aug-
stumam, atveriet sānu aizsargus, pēc tam
tos manuāli pavelciet uz augšu (trīs pozīci-
jas). Lai aizvērtu sānu aizsargus, spiediet
tos uz leju, līdz tie sasniedz sākotnējo (ze-
māko) pozīciju.





Pārskats 3
Sānu aizsargierīce

 7545758043316 LV - 09/2022  -  01



 UZMANĪBU
Pirms atkārtotas sānu aizsargpaneļu aizvēršanas
vienmēr nolaidiet tos.
Pretējā gadījumā sānu aizsargi neaizvērsies, un tā-
dējādi var sabojāt pārsegus.

 DRAUDI
Nesēdiet uz sānu paneļiem.

 DRAUDI
Nerāpieties uz sānu paneļiem.

Pārskats3
Sānu aizsargierīce

 76 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Platforma
Apraksts

Platforma var atrasties trīs pozīcijās — A, B
un C.

Pozīcija "A" = platforma aizvērta. Šī pozīcija
tiek izmantota, kad iekrāvējs ir gājēju režīmā
(tiek darbināts no "zemes") ar aizvērtu sānu
aizsargu.

"B" pozīcija = platforma vidējā pozīcijā: šajā
pozīcijā iekrāvēja piedziņas sistēma ir bloķēta.

"C" pozīcija = platforma darba pozīcijā brauk-
šanas režīmā: šī pozīcija tiek izmantota brauk-
šanas režīmā.

Šajā pozīcijā vilktspēja un iekrāvēja ātrums ir
atkarīgi no sānu aizsardzības pozīcijas.
● Sānu aizsardzība atvērta: iekrāvējs var sas-

niegt tā maksimālo ātrumu.
● Sānu aizsardzība aizvērta: iekrāvēja ātrums

tiek ierobežots elektroniski.

 NORĀDE

Pārskats 3
Platforma

 7745758043316 LV - 09/2022  -  01



Ja platforma ir aizvērta ("A") un sānu aizsarg-
sistēma ir atvērta, piedziņas sistēma ir bloķē-
ta.

Platformas pārvietošana
Lai paceltu vai nolaistu platformu, ar roku pār-
vietojiet grīdas plāksni.

 UZMANĪBU
Roku saspiešanas risks.
Aizverot platformu, neturiet rokas starp platformu un
pārsegu.

Platformas regulēšana
Labākai vibrāciju absorbēšanai platforma ir jā-
noregulē atbilstoši operatora svaram.

Izmantojot vārstu (1), noregulējiet amortizāci-
jas sistēmas spiedienu atbilstoši operatora
svaram.

Drošība

 DRAUDI
Pastāv risks nokrist no platformas.
Nostājieties pareizi uz platformas starp abiem sānu
aizsargstieņiem: stāvus ar seju pret dakšām, abām
pēdām platformas iekšpusē.

Veiciet pagriezienus lēnā ātrumā.

Stingri turiet stūres rokturi ar rokām.

 DRAUDI
Stingri aizliegts atvienot aizsardzības un drošības
ierīces.



Pārskats3
Platforma

 78 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Kustības virzienu definīcija
Kustību virzienu definīcijas versijai EXV,
EXVi, EXP, EXV D. Virzieni atbilst arī
versijai EXV-SF, EXVi-SF un EXV-SF D
ar aizvērtu platformu un gājēja režīmā

Noteikumos definētais kustību virziens:
● Atpakaļgaita (1)
● Kreisā puse (2)
● Turpgaita (3) (vēlamais pārvietošanas vir-

ziens)
● Labā puse (4)

Kustību virzienu definīcijas versijai EXV-
SF, EXVi-SF un EXV-SF D, kad platfor-
ma ir nolaista un vadītājs atrodas iekrā-
vējā

Noteikumos definētais kustību virziens:
● Turpgaita (1) (vēlamais pārvietošanas vir-

ziens)
● Kreisā puse (4)
● Atpakaļgaita (3)
● Labā puse (2)

Secinājums

Lai lasītājam būtu vieglāk interpretēt, kustības
virziens vienmēr tiek definēts šādi:
● (1) kustības virziens dakšu virzienā;
● (3) kustības virziens operatora virzienā.





Pārskats 3
Kustības virzienu definīcija

 7945758043316 LV - 09/2022  -  01



Marķējumi
Uzlīmju izvietojums

B A
A B<BA> AB

!

GEL Pb+Sb

OM2291

6
17

15

4

!

13

10

3

7

5

14

8

11

9

12

16

1

16

2

"Iekrāvēja celtspējas diagrammas" uzlīme
"Vadītāja sānu aizsarga" lietošanas uzlīme
(tikai versijai ar vadītāja platformu)
"Āķa" simbols
"Roku iespiešanas apdraudējuma" uzlīme
"Lietošanas un apkopes rokasgrāmatas" uz-
līme
"Celšanas brīdinājuma" uzlīme (tikai mode-
lim ar sākotnējā pacēluma šasiju)
"Lietošanas un apkopes rokasgrāmatas" uz-
līme

1
2

3
4
5

6

7

Versija, kas uzstādīta gēla akumulatoriem
"Borta akumulatoru lādētāja" uzlīme
Reizi gadā pārbaudiet uzlīmi (tikai Vācijā)
"Vadītāja platformas celtspējas diagrammas"
uzlīme
"Maksimāli pieļaujamā spiediena" uzlīme
"Saldētavu" uzlīme (tikai saldētavās izman-
tojamiem modeļiem)
"Pēdu iespiešanas apdraudējuma" uzlīme
(tikai modelim ar sākotnējā pacēluma šasiju)
Brīdinājuma uzlīme

8
9
10
11

12
13

14

15

Pārskats3
Marķējumi

 80 45758043316 LV - 09/2022  -  01



"Roku iespiešanas apdraudējuma" uzlīme16 "Hidraulisko palešu ratiņu" uzlīme (tikai ie-
krāvējiem ar hidrauliskajiem palešu ratiņiem)

17

Uzlīmju apraksts
(1) Šī uzlīme norāda pieļaujamo svaru uz dak-
šām atkarībā no smaguma centra un celšanas
augstuma.

(2) Šis simbols, ja ir redzams, norāda parei-
zu operatora sānu paneļu lietošanu ar pacel-
tām dakšām vairāk nekā 1700 mm virs ze-
mes (aptuveni 1800 mm ar paceltu pamatni).
Ja uz dakšām novietotās kravas augstums
ir lielāks par kravas plauktu augstumu, sānu
paneļiem ir jābūt aizvērtiem (skatiet uzlīmes
kreiso pusi). Ja uz dakšām novietotās kravas
augstums ir mazāks par kravas plaukta aug-
stumu, sānu paneļi var būt atvērti (skatiet uzlī-
mes labo pusi).

(3) Šī uzlīme norāda, kur jāpiestiprina iekrāvē-
ja pacelšanas āķis.

(4) Šis simbols ir redzams uz masta un norāda
sagriešanas bīstamību ar masta kustīgām da-
ļām.

(5) Šī uzlīme norāda, ka pirms iekrāvēja lieto-
šanas un apkopes darbu veikšanas ir jāskata
lietotāja un apkopes rokasgrāmata.

(6) Šī uzlīme ir uzstādīta tikai versijām ar sā-
kotnējo pacēlumu (i). Uzlīme norāda, ka ir aiz-
liegts pacelt augstāk par 1800 mm no zemes,
kad pamatne ir pacelta. Lai paceltu augstāk
par 1800 mm no zemes, pamatnei ir jāatrodas
uz zemes (papildinformācijai skatiet ⇒ Nodaļa
"Drošības ierīču novietojums", Lappuse 23 ).

(7) Šī uzlīme norāda, ka informāciju par iebū-
vēto lādētāju nepieciešams skatīt īpašajā lieto-
šanas un apkopes rokasgrāmatā.

(8) Šis simbols, ja pievienots, norāda, ka ie-
krāvējs ir aprīkots atbilstoši gela akumulatora
versijai. Nelietojiet cita tipa akumulatorus!

(9) Šī uzlīme ir uzstādīta tikai versijai ar iebū-
vēto lādētāju. Uzlīme izceļ iespēju izvēlēties
lādēšanas raksturlīkni.

(10) Šī uzlīme ir uzstādīta tikai Vācijas tirgum
paredzētiem iekrāvējiem. Uzlīme norāda iekrā-
vēja periodiskās pārbaudes datumu.

(11) Šī uzlīme ir uzstādīta tikai versijai ar vadī-
tāja platformu un sānu aizsargu. Uzlīme norā-
da vadītāja platformas iestatīto spiedienu atka-
rībā no vadītāja svara. 1,5 bāri no 50 kg līdz
70 kg, 2 bāri no 70 kg līdz 90 kg, 2,5 bāri no
90 kg līdz 110 kg, 3 bāri no 110 kg līdz 130 kg.

(12) Šī uzlīme ir uzstādīta tikai versijai ar va-
dītāja platformu un sānu aizsargu. Uzlīme no-
rāda iestatīto vadītāja platformas maksimālo
spiedienu. Brīdinājums! Aizliegts kontroles sis-
tēmas spiedienu palielināt vairāk par 8 bāriem.

(13) Šis simbols, ja pievienots, norāda, ka
iekrāvējs ir aprīkots atbilstoši darbam saldēta-
vās (papildaprīkojums).

(14) Šī uzlīme ir uzstādīta tikai versijām ar sā-
kotnējo pacēlumu (i). Uzlīme norāda uz kāju
iespiešanas risku zem pamatnes.

(15) Šis simbols ir uzstādīts uz masta un norā-
da sagriešanas bīstamību masta kustīgo daļu
dēļ, to, ka ir aizliegta cilvēku pārvadāšana uz
iekrāvēju, un to, ka aizliegts stāvēt un iet zem
paceltas kravas.

(16) Šis simbols tiek uzstādīts uz akumulatora
pārsega un norāda uz roku iespiešanas un/vai
sagriešanas risku visā akumulatora pārsega
atvēršanas un/vai aizvēršanas perimetrā. At-
verot rīkojieties uzmanīgi.

(17) Šis simbols ir pieejams tikai hidraulisko
palešu ratiņu versijai. Tas sniedz informāciju
par kravu pārvaldību, izmantojot iekrāvējus ar
hidrauliskajiem palešu ratiņiem.⇒ Nodaļa "Pa-
pildu apzīmējuma plāksne hidraulisko palešu
ratiņu versijai (EXV-D)", Lappuse 85

Pārskats 3
Marķējumi

 8145758043316 LV - 09/2022  -  01



Sērijas numurs

 NORĀDE

Uzdodot tehnika rakstura jautājumu, norādiet
iekrāvēja sērijas numuru.

Sērijas numurā ir ietverta šāda informācija:

1) ražošanas vieta,

2) tips,

3) izlaiduma gads,

4) izstrādājuma numurs.

7090_921-004

xx xxxx x xxxxx

1

2

3

4



Pārskats3
Marķējumi

 82 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Nominālo vērtību apzīmējuma
plāksne

 DRAUDI
Bīstami! Lai nemazinātu iekrāvēja stabilitāti, ir stin-
gri aizliegts izmantot akumulatorus, kuru svars ir
mazāks par minimālo svaru (11), kas norādīts uz
apzīmējuma plāksnītes.

 NORĀDE

● Visos tehniskajos pieprasījumos norādiet
sērijas numuru.

● Zīme EAC var atrasties arī netālu no rūpnī-
cas plāksnītes.

● Papildus marķējumam UKCA Apvienotajā
Karalistē pārdotajiem kravas automobiļiem
būs arī marķējums, kas identificē importētā-
ju.

● Uz iekrāvējiem, kas paredzēti lidostām Ap-
vienotajā Karalistē, uz apzīmējuma plāks-
nītes būs norādīts Aircraft ground support
equipment, nevis Industrial truck.

Ražotājs
Ražojuma numurs
Izgatavošanas gads
Pašmasa (bez akumulatora) (kg)
Maksimālais akumulatora svars (kg)
Minimālais akumulatora svars (kg)
Papildu svars (balasts) (kg)
QR kods
Sīkāku informāciju skatiet lietošanas rokas-
grāmatas tehnisko datu sadaļā.
Šajā zonā var būt viena vai vairākas zīmes,
tostarp: CE zīme; Apvienotās Karalistes tir-
gus UKCA zīme; Eirāzijas Ekonomikas Sa-
vienības tirgus EAC zīme.
Nominālā jauda (kW)
Akumulatora spriegums (V)
Nominālā celtspēja, kg
Modelis

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14



Pārskats 3
Marķējumi

 8345758043316 LV - 09/2022  -  01



Celtspējas plāksnīte
– Identifikācijas plāksnītē norādīti šādi dati:
● (1) CDG = attālums “C” no kravas sma-

guma centra uz dakšām līdz dakšu rā-
mim (mm)

● (2) h = dakšu pacelšanas augstums no ze-
mes (mm)

● (3) = maksimālais atļaujamais kravas svars
Q (kg)

 UZMANĪGI
Attēli ir tikai piemēram.
Vērā jāņem tikai uz iekrāvēja plāksnītes norādītās
vērtības.

 DRAUDI
Celtspējas plāksnītē norādītās vērtības attiecas uz
kompaktām un viendabīgām kravām, un šīs vēr-
tības nedrīkst pārsniegt, jo pretējā gadījumā var
samazināties iekrāvēja stabilitāte un konstrukciju
kravnesība.

 DRAUDI
Negadījuma risks, ja dakšas tiek mainītas
Ja dakšas tiek mainītas un tiek uzstādīts dakšu tips,
kas atšķiras no oriģinālā, mainās atlikusī kravas celt-
spēja.

Kad dakšas tiek mainītas, ir jāpiestiprina jauna atliku-
šās celtspējas plāksnīte.

Ja iekrāvējs tiek piegādāts bez dakšām, tiek piestipri-
nāta standarta dakšu atlikušās celtspējas plāksnīte
(skatiet 6. nodaļu Tehniskie dati).



Pārskats3
Marķējumi

 84 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Papildu apzīmējuma plāksne hidraulisko palešu ratiņu versijai (EXV-
D)

Uzlīmju apraksts
Šīs uzlīmes ir pieejamas tikai hidraulisko pa-
lešu ratiņu versijai (EXV-D). Tajās ir sniegta
informācija par kravu pārvaldību, izmantojot
iekrāvējus ar hidrauliskajiem palešu ratiņiem.

 DRAUDI
Uzmanīgi izlasiet tālāk sniegto informāciju.
Stingri ievērojiet ieteikumus un aizliegumus.

Piezīmes ar iekrāvēja lietošanu kā palešu krā-
vēju (1) un (2)
● Paceļot dakšas, to pacelšana tiek apturēta,

kad sasniegts sensors uz iekrāvēja masta.
Lai celtu dakšas augstāk, nolaidiet pamatni
līdz zemei. Dakšu vadība atkal būs pieeja-
ma.

● Ja uz pamatnes nav kravas, kravu uz dak-
šām drīkst pārvadāt tikai aptuveni 300 mm
augstumā no zemes.

● Atlikusī kapacitāte ir norādīta kapacitātes
plāksnītē

Piezīmes ar iekrāvēja lietošanu kā hidrauli-
skos palešu ratiņus (3)
● Izmantojot hidrauliskos palešu ratiņus, mak-

simālā pieļaujamā iekrāvēja celtspēja ir
2000 kg. Tas nozīmē, ka uz pamatnes no-
vietotās kravas un uz dakšām novietotās
kravas summa nedrīkst pārsniegt 2000 kg.

● Kravai uz dakšām ir jābūt mazākai par kra-
vu uz pamatnes vai līdzvērtīgai tai ar maksi-
mālo svaru 1000 kg.

 UZMANĪBU
Ja izmanto hidrauliskos palešu ratiņus, nodrošiniet,
ka dakšas nesasniedz uz masta esošā sensora aug-
stumu.
Sensors aptur celšanu un piespiedu kārtā nolaiž pa-
matni.

 UZMANĪBU
Ja izmanto hidrauliskos palešu ratiņus, dakšu nolai-
šanas laikā neatsitiet uz pamatnes pārvadāto kravu.
Nav automātisku drošības sistēmu.

Atstājiet nelielu atstarpi starp kravas uz pamatnes
augšējo daļu un dakšu apakšējo daļu.

 UZMANĪBU
Uzlīmē norādītās vērtības attiecas uz kompaktām un
viendabīgām kravām, un šīs vērtības nedrīkst pārs-
niegt, jo pretējā gadījumā var samazināties iekrāvēja
stabilitāte un konstrukciju kravnesība. Kravas attie-
cināmas uz kravas smaguma centra attālumu līdz
600 mm.

Pārskats 3
Marķējumi

 8545758043316 LV - 09/2022  -  01



Piezīmes ar iekrāvēja lietošanu kā traktoru ar
platformu (4)
● Transportēšanas laikā iekrāvēja dakšu

maksimālā celtspēja ir 2000 kg. Dakšas ir
nolaistas, līdz tās atbalstās pret pamatni,
un pamatne tiek pacelta ar sākotnējā pacē-
luma vadības ierīci.

Šasijas rāmja uzlīmes

OM2312

A

Iekrāvēja sērijas numurs ir norādīts uz šasijas
rāmja (A).

Pārskats3
Marķējumi

 86 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Papildaprīkojumi un varianti
Aprīkojuma un variantu saraksts
Saraksts
● Dažādu veidu piedziņas riteņa riepas
● Dažādu veidu kravas rullīši
● Dīstele vienmēr aktīva (Creep Speed)
● Dažādi akumulatoru veidi
● Dažādi masti un celšanas augstumi
● Dažādi dakšu platumi un dakšu garumi
● Dažādu veidu kravas paliktņi
● Versija ar kustīgu pamatni "i"(Initial lift)
● Piekļuves vadība: atslēga vai cipartastatūra

(Digicode)
● Fleet Manager
● No kustīgām daļām aizsargājoša caurspīdī-

ga polikarbonāta aizsargplāksne, novietota
uz masta

● Darbam saldētavā paredzēta versija (Cold
store)

● Piederumu montāžas stienis
● Piederumu montāžas stienis ar planšeti
● Piederumu montāžas stienis ar mantu gla-

bātavu
● Piederumu montāžas stienis ar mantu gla-

bātavu un planšeti
● Piederumu montāžas stienis ar datu termi-

nāļa ligzdu
● Balsta riteņa eļļošanas nipeļi
● Kravas rullīša eļļošanas nipeļi
● Dažādi kabeļu un spraudņu veidi
● Dažādi kabeļu un papildu spraudņu veidi
● Iebūvēts taisngriezis
● Akumulatora elektrolīta līmeņa indikatora

gaismas diode
● Centralizēta akumulatora papildināšana ar

destilētu ūdeni
● Akumulatora izņemšana
● Automātiska pamatnes nolaišana, kad dak-

šas ir paceltas
● Dinamiskā kravas vadības ierīce (D.L.C.)

 UZMANĪBU
Pēc iekrāvēja iegādes sazinieties ar ražotāja pilnva-
rotu tehniskās apkopes tīkla speciālistu, lai saņemtu
informāciju par papildaprīkojuma uzstādīšanu.

Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 8745758043316 LV - 09/2022  -  01



 NORĀDE

Iepriekš minētais saraksts ir tikai kopsavil-
kums. Daļa papildaprīkojuma NAV pieejama
visiem modeļiem. Papildinformāciju skatiet ce-
nu lapā un sazinieties ar pilnvarotu izplatītāju.

Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 88 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Dinamiskā kravas vadības ierīce
(DLC) — papildaprīkojums
Displejā ir redzama informācija par papildaprī-
kojumā pieejamo "dinamisko kravas vadības
ierīci".

Šis papildaprīkojums ir pieejams dažādos va-
riantos. Tāpēc displejā redzamā informācija
atšķiras atkarībā no iekrāvējam uzstādītās ver-
sijas.

 DRAUDI
Negadījumu risks
Sistēma neaktivizē nevienu bloku un nevienu citu
drošības sistēmu; tā nodrošina tikai vizuālu informā-
ciju operatoram saistībā ar kravas kustībām.

Operators, kas izmanto iekrāvēju, ir vienīgā atbildīgā
persona par iekrāvēja un/vai kravas drošību un stabi-
litāti.

Operatoram pastāvīgi jābūt piesardzīgam, jāievēro
drošības noteikumi un jāievēro uz iekrāvēja celtspē-
jas plāksnes sniegtie norādījumi.

 UZMANĪBU
Pastāv iekrāvēja nepareizas lietošanas risks.
Operators ir atbilstoši jāapmāca, lai viņš zinātu par
šīs funkcijas dažādajām iespējām.

Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 8945758043316 LV - 09/2022  -  01



Brīdinājums "NO DLC"

Galvenajā lapā, izvēlnes lapā un monitora la-
pā var parādīties mirgojošs brīdinājums "NO
DLC".

Brīdinājums norāda, ka "dinamiskā kravas va-
dības ierīce" nav aktīva, jo tā nespēj sniegt
informāciju par kravu, kas atrodas uz dakšām.

Brīdinājums parādās tālāk norādītajos gadīju-
mos.
● Ja pamatne ir pacelta (tikai "i" versijas ie-

krāvējiem, kas ir iestatīti ar sākotnējā pa-
cēluma pamatni). Lai no displeja noņemtu
brīdinājumu, pilnībā nolaidiet sākotnējā pa-
cēluma pamatni. Pēc tam displejā vēlreiz ir
redzama informācija par "dinamisko kravas
vadības ierīci".

● Kad dakšas atrodas augstāk (1700 mm) par
sensoru uz statņa: displejā atkal parādās
informācija par "dinamisko kravas vadības
ierīci", taču tas notiek tikai pēc tam, kad
dakšas ir nolaistas zemāk par sensoru.

Pieejamās versijas
● Versija "DLC 1"
● Versija "DLC 2"
● Versija "DLC 3"

Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 90 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Tālāk ir aprakstītas pieejamās "dinamiskās
kravas vadības ierīces" (papildaprīkojums)
versijas.

Versija "DLC 1"

Pamata versija "DLC 1" informē operatoru par
tālāk norādīto.
● (A) Maksimālā iekrāvēja celtspēja (nominā-

lā slodze)
● (B) Kravas svars uz dakšām

 DRAUDI
Sistēma nosaka uz dakšām esošās kravas svaru
(B) ar ±50 kg pielaidi.
Iekrāvēja manevrēšanas laikā paturiet prātā iepriekš
minēto pielaidi.

Nekad nepārsniedziet maksimālo iekrāvēja celtspēju
(A).

Trauksmes signāli "DLC 1"
– Dzeltenais mirgojošais brīdinājuma trīsstū-

ris (1) displejā norāda, ka kravas svars uz
dakšām ir sasniedzis iekrāvēja maksimālās
celtspējas ierobežojumu.

– Sarkanais mirgojošais brīdinājuma trīsstūris
(1) displejā norāda, ka kravas svars uz dak-
šām ir pārsniedzis iekrāvēja maksimālās
celtspējas ierobežojumu.







Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 9145758043316 LV - 09/2022  -  01



Versija "DLC 2"
– Versijas "DLC 2" gadījumā uz iekrāvēja ma-

sta vienmēr atrodas uzlīme (G). Uzlīmei ir
zaļa, dzeltena un oranža sadaļa, un tajā
ir iekļautas atzīmes dakšu augstuma norādī-
šanai.

Versija "DLC 2" informē operatoru par tālāk
norādīto.
● (C) Maksimālā iekrāvēja celtspēja (nominā-

lā slodze)
● (D) Kravas svars uz dakšām
● (E) Maksimālais pieļaujamais dakšu aug-

stums ar slodzi (D), neapdraudot iekrāvēja
un/vai kravas stabilitāti

● (F) Šajā displeja apgabalā redzamā dakšu
pozīcija un krava atšķiras atkarībā no mak-
simālā pieļaujamā dakšu augstuma (E). Ta-
jā pašā displeja apgabalā ir redzams krā-
sains masts (tas var būt attēlots trijos vei-
dos: tikai zaļš, ar zaļu un dzeltenu posmu
un ar zaļu, dzeltenu un oranžu posmu).
Ekrānā redzamās statņa krāsas atbilst tām,
kas ir redzamas uzlīmē (G)

 DRAUDI
Opcijas uzrādītā informācija palīdz operatoram no-
teikt maksimālo pieļaujamo dakšu augstumu ar kra-
vu (D), neapdraudot iekrāvēja un/vai kravas stabili-
tāti.
Nepārsniedziet maksimālo norādīto augstumu (E).
Apgāšanās risks.

 DRAUDI
Sistēma nosaka uz dakšām esošās kravas svaru
(D) ar ±50 kg pielaidi.
Iekrāvēja manevrēšanas laikā paturiet prātā iepriekš
minēto pielaidi.

Nekad nepārsniedziet maksimālo iekrāvēja celtspēju
(C).

Lai atvieglotu papildaprīkojuma versijas "DLC
2" displejā redzamās informācijas izprašanu,
zemāk ir sniegti trīs piemēri iekrāvējam ar
1600 kg (C) nominālo celtspēju.



Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 92 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Pirmais piemērs:500 kg kravu uz dakšām
(D) var pacelt augstumā līdz 5,4 m (E).
Apgabals (F) norāda, ka 500 kg kravu var
pacelt līdz sarkanajai zonai, ko var viegli
identificēt pēc krāsainās uzlīmes (G).

– Otrais piemērs:1000 kg kravu uz dakšām
(D) var pacelt augstumā līdz 4,3 m (E). Ap-
gabals (F) norāda, ka 1000 kg kravu var
pacelt līdz dzeltenajai zonai, ko var viegli
identificēt pēc krāsainās uzlīmes (G).

– Trešais piemērs:1400 kg kravu uz dakšām
(D) var pacelt augstumā līdz 3,1 m (E). Ap-
gabals (F) norāda, ka 1400 kg kravu var pa-
celt līdz zaļajai zonai, ko var viegli identificēt
pēc krāsainās uzlīmes (G).







Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 9345758043316 LV - 09/2022  -  01



Trauksmes signāli "DLC 2"
– Dzeltenais mirgojošais brīdinājuma trīsstū-

ris (1) displejā norāda, ka kravas svars uz
dakšām ir sasniedzis iekrāvēja maksimālās
celtspējas ierobežojumu.

– Sarkanais mirgojošais brīdinājuma trīsstūris
(1) displejā norāda, ka kravas svars uz dak-
šām ir pārsniedzis iekrāvēja maksimālās
celtspējas ierobežojumu.

Versija "DLC 3"

Opcija "DLC 3" nodrošina tālāk norādīto.
● Pārvaldiet atlikušo iekrāvēja kapacitāti attie-

cībā pret kravu un masta augstumu.
● Pārvaldiet iekrāvēja veiktspējas datus.

Šī opcija nav saderīga ar saldētavas modeli.

Opcijas "DLC 3" sistēma ir aprīkota ar aug-
stuma sensoru, kas sastāv no diviem atšķirī-
giem komponentiem.
● (X), sauc par pakārtoto.
● (Y), sauc par galveno.

Komponenti (X) un (Y) sazinās savā starpā ar
ultraskaņas starpniecību.

 NORĀDE

Iekrāvējiem ar trīskāršo mastu, kas pārsniedz
4 metru augstumu, komponents (Y) kustas.
Komponents (Y) atrodas masta apakšējā
šķērsstienī.





2395

Y

X



Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 94 45758043316 LV - 09/2022  -  01



 UZMANĪBU
Pastāv garantijas zaudēšanas risks.
Ierīcei (X) ir akumulators. Tikai servisa centra pilnva-
rots tehniskais personāls drīkst nomainīt šo akumula-
toru.

 DRAUDI
Sistēma nosaka uz dakšām esošās kravas svaru ar
pielaidi ±50 kg.
Iekrāvēja manevrēšanas laikā paturiet prātā iepriekš
minēto pielaidi.

Nekad nepārsniedziet maksimālo iekrāvēja celtspēju.

Atlikušās kapacitātes pārvaldība
Opcija "DLC 3" parāda augstuma un kravas
relatīvo vērtību. Tomēr šī opcija ir paredzēta
tikai braukšanas palīdzībai un operatoram jo-
projām ir jābūt piesardzīgam.

 UZMANĪGI
Pastāv risks aizķert plauktu vai kravu.
Ekrānā redzamās vērtības (augstums un svars) ir
tikai informācijai. Vērtības nevar izmantot precīzām
darbībām pielaides diapazona dēļ.

Operatoram ir jāpārbauda, vai dakšas ir pareizajā
augstumā, kad krava tiek ievietota plauktā.

Pirmais opcijas "DLC 3" piemērs: ekrā-
na nolasīšana
– Kravas svars uz dakšām ir 900 kg (±

50 kg).

– Dakšas ir 2,9 m augstumā.

– Maksimālais pieļaujamais dakšu augstums
ar 900 kg kravu ir 4,3 m.

 NORĀDE

Var būt nepieciešams izmainīt svaru. Pro-
grammatūra automātiski veic atjaunināšanu.



Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 9545758043316 LV - 09/2022  -  01



– Kamēr svara informācija tiek atjaunināta, ir
redzama šāda lapa:

Otrais opcijas "DLC 3" piemērs: dakšas
sasniedza celšanas augstumu, kas ir ļo-
ti tuvu maksimālajai pieļaujamajai vērtī-
bai.
– Maksimālais pieļaujamais dakšu augstums

ir 4,3 m.

– Dakšas ir 4,2 m augstumā.

Tālāk minētie signāli brīdina operatoru par to,
ka dakšu augstums (4,2 m) ir ļoti tuvu mak-
simālajam pieļaujamajam celšanas augstum-
am (4,3 m).
● Iekrāvējā atskan brīdinājuma signāls (vien-

reiz)
● Vienlaikus displejā tiek rādīts dzeltens mir-

gojošs brīdinājuma trīsstūris (1).

– Displejā redzamā bultiņa (2) norāda, ka jo-
projām ir iespējams uzmanīgi turpināt dakšu
pacelšanu vai nolaišanu.

Celtspējas vērtības NEIZRAISA apdraudēju-
ma un brīdinājuma signālus.
● Kravas svars uz dakšām ir 600 kg (±

50 kg).
● Maksimālais pieļaujamais svars uz dakšām

ir 1600 kg.





Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 96 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Trešais opcijas "DLC 3" piemērs: kra-
vas svars uz dakšām ir ļoti tuvu maksi-
māli pieļaujamajai kapacitātei.
– Kravas svars uz dakšām ir 1550 kg (±

50 kg).

– Maksimālais pieļaujamais svars uz dakšām
ir 1600 kg.

Tālāk minētie signāli brīdina operatoru, ka kra-
vas svars uz dakšām ir (1550 kg ±50 kg) un
ir ļoti tuvu maksimāli pieļaujamajai kravai uz
dakšām (1600 kg).
● Iekrāvējā atskan brīdinājuma signāls (vien-

reiz)
● Vienlaikus displejā tiek rādīts dzeltens mir-

gojošs brīdinājuma trīsstūris (1).

– Displejā redzamā bultiņa (2) norāda, ka jo-
projām ir iespējams uzmanīgi turpināt dakšu
pacelšanu vai nolaišanu.

Dakšu augstums NEIZRAISA apdraudējuma
un brīdinājuma signālus.
● Maksimālais pieļaujamais dakšu augstums

ir 4,3 m.
● Dakšas ir 2,9 m augstumā.

Ceturtās "DLC 3" opcijas piemērs: ja
ir sasniegts vai pārsniegts maksimālais
pieļaujamais dakšu augstums.
– Dakšas ar kravu ir sasniegušas maksimālo

pieļaujamo augstumu (4,3 m)

Tālāk minētie signāli brīdina operatoru, ka ir
sasniegts vai pārsniegts maksimālais pieļauja-
mais dakšu augstums (4,3 m).
● Iekrāvējā atskan brīdinājuma signāls (vien-

reiz)
● Vienlaikus displejā tiek rādīts sarkans mir-

gojošs brīdinājuma trīsstūris (1).

– Displejā redzamā bultiņa (2) ir vērsta lejup.
Operatoram ir jānolaiž dakšas. Tad brīdinā-
juma trijstūra simbols pazūd. Iekrāvējs auto-
mātiski NEAPTUR dakšu pacelšanu!

Dakšu augstums NAV apdraudējuma un brīdi-
nājuma signālu izraisītājs.
● Maksimālais pieļaujamais svars ir 1600 kg
● Paceltais svars ir 600 kg.





Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 9745758043316 LV - 09/2022  -  01



 NORĀDE

Ja paceltais svars pārsniedz pieļaujamo sva-
ru, parādās līdzīgs ekrāns.

Piektais opcijas "DLC 3" piemērs: kra-
vas svars uz dakšām pārsniedz maksi-
mālo pieļaujamo celtspēju.
– Kravas svars uz dakšām ir 1650 kg (±

50 kg).

– Maksimālais pieļaujamais svars uz dakšām
ir 1600 kg.

Tālāk minētie signāli brīdina operatoru, ka kra-
vas svars uz dakšām ir (1650 kg ±50 kg)
un pārsniedz maksimālo pieļaujamo celtspē-
ju (1600 kg).
● Iekrāvējā atskan brīdinājuma signāls
● Vienlaikus displejā tiek rādīts sarkans mir-

gojošs brīdinājuma trīsstūris (1).

– Displejā redzamā bultiņa (2) ir vērsta lejup.
Operatoram ir jānolaiž dakšas. Brīdinājuma
trīsstūris pēc tam pazūd, un brīdinājuma
signāls pārtrauc skanēt.

– Iekrāvējā tiek pārtraukta dakšu pacelšana!

– Tomēr operators var turpināt celšanu, apsti-
prinot darbību.

 UZMANĪGI
Stabilitātes zaudēšanas risks
Braucot ar iekrāvēju, operators nedrīkst lietot MP3
atskaņotāju vai citas ierīces, kas var novērst uzmanī-
bu no apkārtējās darba vides. Operatoram ir jābūt
īpaši uzmanīgam skaļā vidē. Operators var nedzirdēt
brīdinājuma skaņas signālus.

Iekrāvēja veiktspējas datu pārvaldība 
Opcija "DLC 3" nodrošina iespēju vienmērīgāk
pielāgot iekrāvēja ātrumu.

Šis ātrums tiek aprēķināts, ņemot vērā trīs fak-
torus:
● Kravas augstums
● Kravas svars
● Stūrēšanas leņķis



Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 98 45758043316 LV - 09/2022  -  01



 DRAUDI
Negadījuma risks
Aizliegts braukt ar kravu paceltā pozīcijā.

Opcijas DLC 3 izmantošanas
noteikumi

 UZMANĪGI
Pastāv risks aizķert plauktu vai kravu.
Ekrānā redzamās vērtības (augstums un svars) ir
tikai informācijai. Vērtības nevar izmantot precīzām
darbībām pielaides diapazona dēļ.

Operatoram ir jāpārbauda, vai dakšas ir pareizajā
augstumā, kad krava tiek ievietota plauktā.

Iekrāvēja iedarbināšana 

 NORĀDE

Kad iekrāvējs tiek palaists, dakšām ir jāatro-
das nolaistā pozīcijā.

Ja dakšas ir paceltā pozīcijā, kad iekrāvējs
tiek iedarbināts, parādās ikona DLC 3.

Displejā redzams dzeltens trijstūra simbols
(1).

Displejā tiek norādīts, ka dakšas ir jānolaiž.
Bultiņa (2) ir vērsta lejup.

Darba laikā 
Iekrāvēja lietošanas laikā dakšas regulāri ir jā-
nolaiž.

Ja dakšas paliek paceltā pozīcijā ilgāk par če-
trām stundām, notiek tālāk minētais.

– Atskan brīdinājuma skaņas signāls.

– Displejā tiek parādīta ikona DLC 3.

– Displejā parādās dzeltens trīsstūra simbols.

– Displejā bultiņa norāda tikai uz leju.

– Dakšas ir jānolaiž nekavējoties.



Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 9945758043316 LV - 09/2022  -  01



Ja operators nekavējoties nenolaiž dakšas,
automātiski tiek samazināts braukšanas
ātrums un pacelšanas ātrums.

Kļūdas koda L354 gadījumā 
Ekrānā var tikt rādīts kļūdas kods L354 (1).

Tāpēc ir nepieciešams pārbaudīt tālāk norādī-
to.
● Iespējams, starp diviem sensoriem atrodas

kāds objekts, kas tiem traucē. Iespējams,
apgabalu aizsedz kāds objekts.

● Sensori ir tīri.

Pēc šīm pārbaudēm operatoram ir jāizslēdz un
atkal jāieslēdz iekrāvējs.

Ja pēc atkārtotas palaišanas atkal tiek rādīts
kļūdas kods L354, sazinieties ar apkopes cen-
tru.

Kļūdas koda T526 gadījumā 
Kļūdas kods T526 displejā tiek rādīts, lai brīdi-
nātu operatoru, ka sensora akumulators ir izlā-
dējies. Sazinieties ar ražotāja pilnvarotu servi-
sa centru.

 UZMANĪBU
Pastāv garantijas zaudēšanas risks.
Tikai servisa centra pilnvarots tehniskais personāls
drīkst nomainīt šo akumulatoru.

Automātiska pamatnes nolaiša-
na (papildaprīkojums)
Šī opcija ir pieejama visiem iekrāvējiem ar pa-
matnes sākotnējo pacēlumu (izņemot iekrāvē-
ja versiju divu palešu kraušanai).

Standarta versijai: kad pamatne ir pacelta virs
zemes un lietotājs mēģina pacelt dakšas vai-
rāk kā 1800 mm augstumā, displejā parādās
ziņojums, kas brīdina operatoru, ka, lai turpi-
nātu celt dakšas, ir jānolaiž pamatne. Dakšas
atrodas 1800 mm augstumā virs zemes, līdz
vadītājs nolaiž pamatni.

Ja iekrāvējs ir aprīkots ar opciju "Automātiska
pamatnes nolaišana", dakšu pacelšanas laikā





Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 100 45758043316 LV - 09/2022  -  01



iekrāvējs automātiski nolaiž pamatni (ja tā ir
pacelta virs zemes).

 NORĀDE

Versijai ar platformu: drošības nolūkos auto-
mātiskā funkcija ir bloķēta, kad vadītājs va-
da iekrāvēju gājēja režīmā, atrodoties ārpus
tā. Šajā gadījumā iekrāvējs darbojas tāpat kā
standarta versijā. Braucēja režīmā automāti-
skā funkcija darbojas, kā ierasts.

Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 10145758043316 LV - 09/2022  -  01



Piederumu montāžas stienis ar
datu termināļa ligzdu
Izvēles datu ligzda (6 un 7) ir uzstādīta uz
attiecīgā piederumu montāžas stieņa (3).

Iekrāvējam pievienotajai datu ligzdai ar vadu
(6) ir tālāk norādītās funkcijas.
● Spriegums 24 V
● Strāva 5 A

 UZMANĪGI
Ja nelietojat datu ligzdu (6), aizsargājiet to pret laika
apstākļiem, putekļiem utt., izmantojot vāciņu (5)
Neatstājiet datu ligzdu (6) neapsegtu.

Papildus izvēles "piederumu montāžas stie-
nim ar datu ligzdu" lietotājam ir pieejams arī
spraudnis (4).

Ja nepieciešams, spraudni ar vadu (4) pievie-
nojiet klientu datu terminālim, kā norādīts tā-
lāk.
● Pievienojiet pluszīmes spaili (1)
● Pievienojiet mīnusa zīmes spaili (2)

 DRAUDI
Vienmēr ievērojiet iepriekš norādītos savienojumus
(1 un 2)
Polaritātes maiņa ir bīstama un kategoriski aizliegta.

 UZMANĪGI
Norādījumiem ir tikai informatīva nozīme. Uzstādīša-
na ir jāveic precīzi un atbilstoši tehniskajiem noteiku-
miem. Piegādi un uzstādīšanu drīkst veikt tikai ražo-
tāja apstiprināts pilnvarots tirdzniecības tīkls. Ražo-
tājs NEUZŅEMAS atbildību par personīgām traumām
un bojājumiem, kas radušies nepiederošu personu
dēļ. Sazinieties ar ražotāja pilnvarotu tirdzniecības
tīklu.

 UZMANĪBU
Izmantoto datu termināli precīzi un atbilstoši tehni-
skajiem noteikumiem piestipriniet piemērotam atbal-
stam (7).
Neļaujiet lietotajam datu terminālim (7) nokrist no at-
balsta.

Pozitīvs
Negatīvs
Papildaprīkojuma montāžas stienis
Spraudnis, kas tiks savienots ar vadu
Kontaktdakša
Datu ligzda
Datu termināļa atbalsts

1
2
3
4
5
6
7



Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 102 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumulatora elektrolīta līmeņa
indikatora gaismas diode (papil-
daprīkojums)
Pieejami divi gaismas diožu varianti:
● 1) atrodas uz akumulatora;
● 2) atrodas blakus akumulatora kontaktdak-

šai.

Gaismas diode norāda, vai akumulatorā jāuz-
pilda destilēts ūdens.

Vadība
● Ja gaismas diode (1) vai (2) deg zaļā krāsā,

akumulatorā ir pietiekams elektrolīta daudz-
ums. Akumulatorā nav jāuzpilda destilēts
ūdens.

● Ja gaismas diode (1) vai (2) deg sarkanā
krāsā, akumulatorā nav pietiekams elektro-
līta daudzums. Akumulatorā jāuzpilda desti-
lēts ūdens.

1

2256

2



Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 10345758043316 LV - 09/2022  -  01



Apakšdaļas slēdzis (papildaprī-
kojums)
–  Apakšdaļas slēdzis (7)

Tikai iekrāvējiem ar operatora platformu ir pie-
ejama opcija, kas atspējo apakšdaļas slēdzi,
kad operators brauc iekrāvējā.

Ja ir izvēlēta/iegādāta šī opcija:
● operatoram braucot "gājēja režīmā", poga

(7) darbojas ierastā veidā;
● operatoram braucot iekrāvējā, poga (7) ir

deaktivizēta.



Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 104 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Hidraulikas papildu līnijas (papildparīkojums)
Piezīmes par aprīkojuma lietošanu

● Teorētiskais maksimālais plūsmas ātrums,
kāds var tikt nodrošināts ātri atvienojamajai
sakabei, ir 12 l/min. Teorētiski maksimālais
spiediens, kādu sūknis var nodrošināt ātri
atvienojamajai sakabei, ir aptuveni 230 bā-
ri. Pielāgojiet maksimālā spiediena vārstu,
izmantojot regulatoru (Z), kas novietots uz
sadales vārsta bloka. Izmantojiet piemērotu
hidraulisko aprīkojumu.

● Papildaprīkojumam ir jābūt ar ¼” kontakt-
ligzdas savienotāju (Y), ko var savienot
ar iekrāvēja ātrās sakabes savienotājiem
(ISO7241-1 tips HP 08).

● Versijā ar divām papildu hidraulikas šļūte-
nēm ar skavām uzstādītājam ir uzmanīgi
jāpievieno skava divām speciālām ātri at-
vienojamām sakabēm, kuras var identificēt
pēc melnas skavas uz sakabes. Ir stingri
aizliegts pievienot skavu kādā citā vietā.

● Lai garantētu drošu uzstādītā aprīkojuma
lietošanu, skatiet aprīkojuma (piemēram,
skavas vai cita aprīkojuma) lietošanas rok-
asgrāmatu.

● Uzstādot papildaprīkojumu, iekrāvējam,
kam paredzēts uzstādīt aprīkojumu, ir jāpie-
vieno papildu liekās kapacitātes plāksnīte.
Ņemiet vērā kapacitātes vērtības un sma-
guma centrus, kas norādīti uz iekrāvēja ar
aprīkojumu papildu liekās kapacitātes plāks-
nītes. Kapacitātes plāksnītē norādītās vērtī-
bas attiecas uz kompaktām un viendabīgām
kravām, un šīs vērtības nedrīkst pārsniegt,
jo pretējā gadījumā var samazināties iekrā-
vēja stabilitāte un konstrukciju kravnesība.

● Piestipriniet atbilstošās uzlīmes (ISO 7000)
uz pogām, kas nav identificētas ar to funk-
cionalitātes simboliem. Lai norādītu vadītā-
jam, kāda ir katras pogas funkcija, piestipri-

niet uzlīmes atbilstīgi uzstādītajam papilda-
prīkojumam.

Papildaprīkojuma papildtastatūra

Hidraulikas papildaprīkojuma īpašās ko-
mandas ir novietotas uz papildtastatūras
(A), kas piestiprināta piederumu stiprinā-
juma stienim (B). Avārijas gadījumā no-
spiediet atbilstoši pogu (X).

Papildtastatūrai (A) ir pieejamas četras versi-
jas atkarībā no klienta pieprasītā uzstādījuma.
● Papildu hidraulikas šļūtene bez skavas
● Papildu hidraulikas šļūtene ar skavu
● Divas papildu hidraulikas šļūtenes bez ska-

vas
● Divas papildu hidraulikas šļūtenes ar skavu

Ikdienas pārbaudes
● Pirms maiņas sākuma pārbaudiet, vai pa-

pildtastatūra darbojas pareizi. Nekavējoties
informējiet uzraugus, ja vadības ierīces uz
papildtastatūras nedarbojas pareizi.

Vadītāja pozīcija
● Papildtastatūru var lietot tikai tad, ja vadītājs

ir dīsteles pusē. Lietošana nav atļauta ne-
vienā citā pozīcijā.

Papildtastatūras lietošana
● Papildtastatūru var lietot tikai tad, kad iekrā-

vējs ir nekustīgs.
● Roku saspiešanas risks! Nelieciet rokas un

citas ķermeņa daļas starp masta kustīgajām
daļām.

● Ir aizliegts stāvi masta vai dakšu sānos.

Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 10545758043316 LV - 09/2022  -  01



● Nedrīkst lietot vadības ierīces, neskatoties
un atbilstoši un pilnībā nepārredzamo bīsta-
mo zonu ap iekrāvēju un pārvietojamo ma-
teriālu.

● Iekrāvēju vienlaikus drīkst lietot tikai viena
persona.

– Lietojot papildtastatūras vadības ierīces,
tiek aktivizēta drošības sistēma, kas bloķē
visas citas iekrāvēju funkcijas (vadīšana,
pacelšana, nolaišana).

– Lietošanas laikā displejā var būt redzams
tālāk minētais brīdinājums, kas ir atkarīgs
no iestatītās valodas (attēlā redzams brīdi-
nājums angļu valodā).

● "Trazione disattivata - Idraulica addizionale
attiva"

● "Traction inactive - Hydraulique add. Active"
● "Traction deactivated - Aux. hydraulic acti-

ve"
● "Antrieb inaktiv - Zusatzhydraulik aktiv"
● "Tracción desactivado - Hidráulica adicional

activa"
● "Tractie uitgeschakeld - Aux. hydraulische

actief"

Papildu hidraulikas šļūtenes bez skavas
papildtastatūra

Papildtastatūrai ir trīs pogas.
● Apstiprinājuma poga C, zaļā krāsā
● Brīvā poga D, baltā krāsā
● Brīvā poga E, baltā krāsā
● Pogas D un E ir paredzētas papildaprīkoju-

mam, ko izmanto vadītājs, piemēram, sānu
nobīdes mehānismam vai dakšu sinhronizē-
tājam.

Lai aktivizētu vienu no divām komandām D vai
E, turiet nospiestu zaļo apstiprinājuma pogu
C ar vienu roku, bet ar otru roku nospiediet
nepieciešamo komandu D vai E.

Papildu hidraulikas šļūtenes ar skavu
papildtastatūra

Papildtastatūrai ir trīs pogas.
● Poga skavas atvēršanai F, zilā krāsā
● Poga skavas aizvēršanai G, zilā krāsā
● Apstiprinājuma poga H, zilā krāsā

Skavas atvēršana
● Lai atvērtu skavu, nospiediet apstiprinājuma

pogu H un ar otru roku nospiediet pogu F.

Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 106 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Skavas aizvēršana
● Lai aizvērtu skavu, nospiediet apstiprināju-

ma pogu H un ar otru roku nospiediet pogu
G.

Divu papildu hidraulikas šļūteņu bez skavas papildtastatūra

Papildtastatūrai ir piecas pogas.
● Apstiprinājuma poga I, zaļā krāsā
● Brīvā poga L, baltā krāsā
● Brīvā poga M, baltā krāsā
● Brīvā poga N, dzeltenā krāsā
● Brīvā poga O, dzeltenā krāsā
● Pogas L, M, N un O ir paredzētas papilda-

prīkojumam, piemēram, sānu nobīdes me-
hānismam vai dakšu sinhronizētājam.

Lai aktivizētu vienu no komandām L, M, N vai
O, turiet nospiestu zaļo apstiprinājuma pogu
I ar vienu roku, bet ar otru roku nospiediet
nepieciešamo komandu L, M, N vai O.

Spiediet komandas L, M, N, O pa vienai, lai
nenobloķētu papildtastatūras darbību. Ja vadī-
bas ierīces tiek nobloķētas, atlaidiet visas po-
gas, lai atjaunotu papildtastatūras darbību.

Divu papildu hidraulikas šļūteņu ar skavu papildtastatūra

Pārskats 3
Papildaprīkojumi un varianti

 10745758043316 LV - 09/2022  -  01



Papildtastatūrai ir sešas pogas.
● Poga P, zaļā ieslēgšanas/izslēgšanas poga.

Lai ieslēgtu papildtastatūru, nospiediet pogu
P; poga iedegas. Lai izslēgtu papildtastatū-
ru, vēlreiz nospiediet pogu P; poga izslē-
dzas

● Brīvā poga Q, baltā krāsā
● Brīvā poga R, baltā krāsā
● Poga skavas atvēršanai S, zilā krāsā
● Poga skavas aizvēršanai T, zilā krāsā
● Skavas apstiprinājuma poga U, zilā krāsā
● Pogas Q un R ir paredzētas papildaprīko-

jumam, piemēram, sānu nobīdes mehāni-
smam vai dakšu sinhronizētājam.

Lai aktivizētu vienu no divām vadības ierīcēm
Q vai R, rīkojieties, kā aprakstīts tālāk.
● Ieslēdziet papildtastatūru, izmantojot pogu

P
● Pēc tam nospiediet nepieciešamo komandu

Q vai R

Skavu komandu izmantošana
● Ieslēdziet papildtastatūru, izmantojot pogu

P
● Lai atvērtu skavu, nospiediet apstiprinājuma

pogu U un ar otru roku nospiediet pogu S.
● Lai aizvērtu skavu, nospiediet apstiprināju-

ma pogu U un ar otru roku nospiediet pogu
T.

Nospiediet pogu P, lai to izslēgtu, pēc tam
izslēdziet iekrāvēju. Papildtastatūra nedarbo-
sies, ja poga P degs iekrāvēja palaišanas brī-
dī. Lai atjaunotu papildtastatūras pareizo dar-
bību, nospiediet pogu P, lai to izslēgtu, pēc
tam izslēdziet iekrāvēju un ieslēdziet, izmanto-
jot atslēgu.

Ievērojiet iepriekš minēto komandu secību.

Ja komandu secība netiek ievērota, papildta-
statūra nobloķējas
● Ja poga P deg un nospiežat vienu no divām

komandām Q vai R, kad skavas apstiprinā-
juma poga U ir nospiesta, papildtastatūras
funkcijas nobloķējas.

● Ja poga P deg un nospiežat vienu no divām
komandām Q vai R, pēc tam nospiežat vie-
nu no pogām S, T vai U, papildtastatūras
funkcijas nobloķējas.

Lai atjaunotu pareizu papildtastatūras darbību,
atlaidiet visas pogas un nospiediet pogu P, lai
to izslēgtu.

Pārskats3
Papildaprīkojumi un varianti

 108 45758043316 LV - 09/2022  -  01



4

Lietošana



Pilnvarota un droša lietošana
Iekrāvēju paredzētais lietošanas
veids

 UZMANĪBU

Šis iekrāvējs ir konstruēts uz paletēm uzkrautas vai
šim nolūkam konstruētos industriālos konteineros ie-
krautas kravas transportēšanai, kā arī palešu ievieto-
šanai plauktos vai izņemšanai no tiem.

Palešu vai konteineru izmēri un kravnesība var tikt
pielāgota, lai kravas varētu transportēt un varētu no-
drošināt to stabilitāti.

Šai lietotāja rokasgrāmatai pievienotajā tehnisko da-
tu un veiktspējas tabulā ir sniegta vajadzīgā informā-
cija, lai pārbaudītu, vai aprīkojums ir piemērots veica-
majam darbam.

Par jebkādu īpašu pielietojumu ir jāsaņem atļauja no
objekta vadītāja; sagatavojot ar šo lietojumu saistītu
potenciālo risku analīzi, viņš varēs ieviest nepiecie-
šamos drošības papildpasākumus.

Ar iekrāvēja lietošanu saistīti
drošības norādījumi
Rīcība braukšanas laikā
Vadītājam rūpnīcā jāievēro tie paši noteikumi,
kādi tiek ievēroti uz ceļa. Operatoram ir jāpār-
vietojas ar ātrumu, kas atbilst braukšanas ap-
stākļiem. Piemēram, vadītājam ir jāpārvietojas
lēnām līkumos, kad tiek braukts pa šaurām
ejām, caur uz abām pusēm veramām durvīm,
aklajos punktos vai nelīdzenām virsmām. Va-
dītājam vienmēr ir jāievēro droša bremzēša-
nas distance līdz transportlīdzekļiem un per-
sonām, kuras atrodas iekrāvēja priekšā, un
vienmēr jākontrolē iekrāvējs. Vadītājam jāiz-
vairās no pēkšņas apstāšanās, ātras braukša-
nas U veida līkumos, citu transportlīdzekļu ap-
dzīšanas potenciāli bīstamās vietās vai vietās
ar vāju redzamību.

 UZMANĪGI
Braukšana ar iekrāvēju sēžot ir aizliegta.

Lietošana4
Pilnvarota un droša lietošana

 110 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Ņemiet vērā tālāk norādīto.
● Brauciet ar iekrāvēju, kā aprakstīts sadaļā

"Vadītāja pozas".
● Iekrāvēju nekad nedrīkst lietot kā kāpnes.
● Iekrāvējā drīkst braukt tikai vadītājs. Pasa-

žierus nedrīkst pārvadāt.
● Operatoram vienmēr jāstāv iekrāvēja tuvu-

mā.
● Stāviet drošā vietā (darba vietu norāda ra-

žotājs).

 NORĀDE

Tālruņa vai radio izmantošana iekrāvējā ir at-
ļauta, bet izvairieties no šo ierīču izmantoša-
nas braucot, jo tās var novērst uzmanību.

Cilvēki bīstamajā zonā
Pirms iekrāvēja iedarbināšanas un darba laikā
nodrošiniet, lai neviens neatrastos bīstamajā
zonā. Ja cilvēki atrodas bīstamajā zonā, brī-
diniet viņus pirms tam. Pārtrauciet iekrāvēja
izmantošanu nekavējoties, ja cilvēki neatstāj
bīstamo zonu, neskatoties uz brīdinājumiem.

 DRAUDI
Traumu risks! Bīstamajā zonā pastāv traumu gūša-
nas risks. Krītošas kravas apdraud dzīvību!
Nestāviet uz dakšām!

Stingri aizliegts stāvēt vai staigāt zem dakšām pat
tad, ja tās nav noslogotas!

Bīstamā zona
Bīstamā zona ir zona, kurā iekrāvēja kustī-
bas, tā aprīkojums un kravas celšanas ierīces
(piem., piederumi) vai pati krava apdraud cil-
vēkus. Bīstamā zona ietver arī zonas, kur kra-
va var nokrist, vai kurā darba aprīkojums var
pazemināties vai nokrist.

Satiksmes ceļu noteikumi
Satiksmes ceļu virsmām jābūt pietiekami lī-
dzenām, tīrām, un uz tām nedrīkst būt priekš-
meti. Noteku kanāliem, dzelzceļu pārbrauktu-
vēm un citiem līdzīgiem šķēršļiem jābūt līdze-
niem un, ja nepieciešams, aprīkotiem ar ram-

Lietošana 4
Pilnvarota un droša lietošana

 11145758043316 LV - 09/2022  -  01



pām, lai iekrāvējs varētu tos šķērsot bez ie-
sprūšanas.

Starp iekrāvēja augstāko daļu vai kravu un
apkārt esošajām fiksētajām instalācijām jābūt
pietiekami lielai atstarpei. Augstums ir atkarīgs
no celšanas augstuma un kravas izmēriem.
Skatiet tehniskos datus.

Noteikumi par satiksmes ceļiem un pa-
griezienu vietām
Drīkst izmantot tikai operatora vai tā aģen-
ta apstiprinātus satiksmes ceļus. Braukšanas
maršrutos nedrīkst atrasties šķēršļi. Kravas
drīkst izkraut un glabāt tikai šādam mērķim
paredzētās vietās. Operatoram vai tā aģentam
jānodrošina, lai nepilnvarotas personas netu-
votos darba zonai.

Briesmas
Briesmas uz satiksmes ceļa jānorāda ar stan-
darta ceļa zīmēm vai papildu brīdinājuma ziņo-
jumiem, ja iespējams.

Lietošana4
Pilnvarota un droša lietošana

 112 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Iekrāvēja transportēšana un pacelšana
Autokrāvēja pārvietošana
Autokrāvēju parasti pārvieto pa ceļu un dzelz-
ceļu. Ja autokrāvēja izmēri pārsniedz maksi-
mālos atļautos ierobežojumus, tas tiek trans-
portēts demontēts. Par demontāžas un montā-
žas darbiem atbild tirdzniecības tīkla darbinie-
ki. Transportēšanas laikā autokrāvējam jābūt
nostiprinātam uz transportlīdzekļa, izmantojot
atbilstošas drošības sistēmas. Nobloķējiet rite-
ņus ar ķīļiem, lai nepieļautu pat vismazāko iz-
kustēšanos.

Transportēšana
– Atvienojiet akumulatora savienotāju.

Riteņu atbalstķīļu uzstādīšana
– Nostipriniet iekrāvēju ar atbalstķīļiem (1), lai

tas neripotu un neslīdētu.

Iekrāvēja piestiprināšana
– Mastam piestipriniet piestiprināšanas troses

(2).

OM0747



0252_003-010

11

2



Pārvietošanas un glabāšanas klimatiskie nosacījumi
Pārvietošanas un glabāšanas laikā autokrā-
vējs jāaizsargā no atmosfēras nokrišņiem.

Lietošana 4
Iekrāvēja transportēšana un pacelšana

 11345758043316 LV - 09/2022  -  01



Iekrāvēja iekraušana un izkrau-
šana
Lai iekrautu vai izkrautu iekrāvēju, izmantojiet
iekraušanas estakādi vai pacēlāju (ar tādu slī-
pumu un konstrukcijas stingrību, kas saderīga
ar iekrāvēja veiktspēju un svaru, ko norādījis
ražotājs, un šādam aprīkojumam ir jābūt atbil-
stoši novietotam un nofiksētam). Skatiet atbil-
stošo sadaļu. Var arī izmantot celtni vai masta
celtni.

Transportēšanas un uzglabāšanas laikā iekrā-
vējs ir atbilstoši jāaizsargā no laika apstākļu
ietekmes.

Pacelšana ar celtni vai masta celtni

 UZMANĪBU
Vienmēr izslēdziet iekrāvēju un atvienojiet akumula-
toru.
Nekad nepievienojiet un nešūpiniet iekrāvēju aiz dīs-
teles un citām tam neparedzētām vietām.

– Izvelciet virvi caur masta speciālo cilpu (pa-
redzēts iekrāvēja ar akumulatoru pacelša-
nai). Āķa un virves celšanas kapacitātei ir
jābūt pietiekamai, lai noturētu iekrāvēja sva-
ru (ar akumulatoru). Šī pozīcija tiek apzīmē-
ta ar āķa simbolu. 

 DRAUDI
Izmantojiet celtni, kura celtspēja atbilst iekrāvēja
svaram, kas norādīts tā datu plāksnītē. Ņemiet vērā
arī akumulatora svaru (ja uzstādīts); skatiet attiecī-
go apzīmējuma plāksnīti. Celšanas darbības drīkst
veikt tikai kvalificēti darbinieki. NESTĀVIET celt-
ņa darbības rādiusa zonā vai blakus iekrāvējam.
Nestāviet bīstamajā zonā zem paceltas kravas. Iz-
mantojiet štropes, kas NAV NO METĀLA. Lietojiet
drošības āķus. Pārliecinieties, vai štropju celtspēja
atbilst iekrāvēja svaram ar akumulatoru.

 DRAUDI
Štropēm ir jābūt piemērotā garumā, lai pacelšanas
laikā tās neskartu korpusu vai papildaprīkojumu. Ja
nepieciešams, izmantojiet celšanas strēli. Troses
štropes ir jānostiepj vertikāli.



Lietošana4
Iekrāvēja transportēšana un pacelšana

 114 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Iebraukšana
Šim autoiekrāvēja veidam nav nepieciešama
īpaša iebraukšana.

Lietošana 4
Iebraukšana

 11545758043316 LV - 09/2022  -  01



Pārbaudes un darbības pirms pieņemšanas ekspluatācijā
Pirms lietošanas veicamo pārbaužu saraksts

 UZMANĪGI
Iekrāvēja vai palīgierīces (papildaprīkojuma) bojājumi
un citi defekti var izraisīt negadījumus.
Ja turpmāk norādīto pārbaužu laikā konstatēti iekrā-
vēja vai palīgierīces (papildaprīkojuma) bojājumi vai
citas kļūmes, neizmantojiet iekrāvēju, kamēr tas nav
pilnībā saremontēts. Drošības ierīces un slēdžus ne-
drīkst noņemt un izslēgt. Nemainiet iepriekš iestatītās
vērtības.

 UZMANĪBU
Iekrāvēju lietojiet tikai tad, ja visi pārsegi ir pareizi
uzstādīti un durvis pareizi aizvērtas.

 UZMANĪBU
Veiciet pārbaudes uz līdzenas virsmas. Pārbaudiet,
vai iekrāvēja priekšpusē un/vai aizmugurē nav cilvē-
ku un priekšmetu.

 UZMANĪBU
Darbības pārbaužu laikā brauciet ļoti lēnām.

 UZMANĪBU
Bremžu pārbaudes veiciet gājēja režīmā (darbināts
no "zemes").

Pirms iedarbināšanas nodrošiniet, lai iekrāvējs
būtu labā darba stāvoklī. Šīs pārbaudes papil-
dina, bet neaizstāj plānotās apkopes darbības.
● Pārbaudiet, vai zonā zem iekrāvēja NAV eļ-

ļas noplūdes.
● Vizuāli pārbaudiet hidraulikas cauruļu un

šļūteņu neapsegto daļu, lai pārliecinātos,
vai tās ir labā stāvoklī un noteiktu jebkādu
eļļas noplūdi.

● Pārbaudiet, vai nav svešķermeņu (dažādu
veidu vadi, naglas, skrūves, līmlentu daļas
utt.), kas bloķē riteņu un ruļļu darbību. Rite-
ņiem un kravas ruļļiem ir jāgriežas brīvi.

● Riteņiem nedrīkst būt bojājumi vai spēcīga
nodiluma pazīmes. Tiem jābūt pareizi uzstā-
dītiem.

● Statņa rituļceļiem ir jābūt noklātiem ar re-
dzamu smērvielas kārtu.

● Ķēdes nedrīkst būt bojātas, un to spriegoju-
mam jābūt vienmērīgam un pietiekamam.

● Pārbaudiet, vai akumulatora pārsegs ir pilnī-
bā un pareizi aizvērts.

● Pārbaudiet, vai visi pārsegi un aizsargi ir
pieejami un pareizi uzstādīti.

● Masta aizsargsietam ir jābūt neskartam un
pareizi nostiprinātam.

● Uz iekrāvēja nedrīkst atrasties priekšmeti,
kas var ierobežot redzamību.

● Pārbaudiet, vai uzlīmes nav pazudušas vai
bojātas. Nomainiet bojātās un trūkstošās
uzlīmes saskaņā ar atzīmju novietojumu ta-
bulu.

● Vizuāli pārbaudiet, vai dakšām un citam
kravas aprīkojumam nav redzamu bojāju-
mu (piem., liekumi, plaisas, ievērojams no-
dilums).

● Pārbaudiet, vai akumulatora kontaktdakša
un kontaktligzda nav bojāta un ir labā stā-
voklī. Pārbaudiet, vai tie darbojas pareizi.

● Pārbaudiet, vai iedarbināšanas/izslēgšanas
atslēga darbojas pareizi.

● Pārbaudiet displeja rādījumus.
● Pārbaudiet, vai signāltaure darbojas pareizi.
● Pārbaudiet, vai dīsteles pogas un vadības

drosele darbojas pareizi.
● Pa vienai nospiediet pogas un pēc tam at-

laidiet. Pārbaudiet, vai pogas automātiski
atgriežas to sākotnējā pozīcijā. Pogas ne-
drīkst palikt nospiestas un iesprūst.

● Pagrieziet braukšanas vadības droseli un
pēc tam atlaidiet to. Pārbaudiet, vai pēc
atlaišanas drosele automātiski atgriežas sā-
kotnējā pozīcijā. Drosele nedrīkst palikt akti-
vizēta un nobloķēta.

● Pārbaudiet, vai iekrāvējs, atlaižot droseli,
bremzē un apstājas.

● Sagāziet dīsteli un pēc tam atlaidiet to. Pār-
baudiet, vai dīstele automātiski atgriežas
vertikālā pozīcijā.

● Pārbaudiet, vai iekrāvējs, atlaižot dīsteli,
bremzē un apstājas.

● Pārbaudiet, vai iekrāvējs tiek bremzēts un
apstājas, kad braukšanas laikā dīstele tiek
nospiesta līdz galam.

Lietošana4
Pārbaudes un darbības pirms pieņemšanas ekspluatācijā

 116 45758043316 LV - 09/2022  -  01



● Pārbaudiet, vai avārijas izslēgšanas rokturis
darbojas pareizi. Veiciet pārbaudi, braucot
dakšu virzienā.

● Pārbaudiet, vai sadursmes novērša-
nas/operatora sadursmes novēršanas ierīce
darbojas pareizi.

● Pārbaudiet, vai bremzes darbojas pareizi.
● Pārbaudiet, vai elektromagnētiskā bremze

darbojas pareizi.
● Pārbaudiet, vai akumulatora bloķētājs ir lie-

liskā stāvoklī.
● Pārbaudiet, vai akumulatora elektrolītu līme-

nis un blīvums atbilst akumulatora norādīju-
mos minētajam.

● Operatoram ir jābūt apmācītam vadīt iekrā-
vēju. Operatoram ir jābūt pieejai vadības
ierīcēm un iespējai tās darbināt (it īpaši ierī-
cei sadursmes novēršanai). Neaizšķērsojiet
piekļuvi vadības ierīcēm.

● Pārbaudiet, vai sānu aizsargpaneļi ir labā
stāvoklī un darbojas pareizi (tikai mode-
lim EXV-SF).

● Vizuāli pārbaudiet, vai vadītāja platforma ir
labā stāvoklī un darbojas pareizi (tikai mo-
delim EXV-SF):
— uzkāpiet uz vadītāja platformas un ieslē-
dziet iekrāvēju;
— pārbaudiet, vai, izmantojot vadības dro-
seli, iekrāvēju var ieslēgt kustībai turpgai-
tā/atpakaļgaitā.
— nokāpiet no kāpšļa un vizuāli pārbau-
diet, vai vadītāja platforma automātiski pār-

vietojas sākotnējā pozīcijā, nedaudz sagāz-
ta augšup;
— nostājaties iekrāvēja sānos un pārlieci-
nieties, vai zona iekrāvēja priekšpusē un
blakus tam ir brīva;
— izmantojot strēli, negriežot sagāziet dīs-
teli un lēnām grieziet vadības droseli dak-
šu virzienā. Atkārtojiet secību, griežot dro-
seli pretējā virzienā. Abos gadījumos pār-
baudiet, vai iekrāvējs paliek nekustīgs. Ie-
krāvējs NEDRĪKST pārvietoties.
— Spiediet platformu lejup. Lēnām spiediet
vadītāja platformu, lai pārbaudītu, vai tā au-
tomātiski pārvietojas vertikāli, pilnībā aizvēr-
tā pozīcijā. Uzmanību! Roku iespiešanas
bīstamība!
— Kad platforma ir vertikālā pozīcijā un sā-
nu paneļi atvērti, pārbaudiet, vai iekrāvējs
NEDARBOJAS.

● Pārbaudiet, vai dakšu atdures fiksatori ir la-
bā stāvoklī un tie ir pareizi novietoti (tikai
modelim EXP).

● Pārbaudiet, vai dakšu atdures fiksatori ir pa-
reizi uzstādīti un pilnībā aizvērti (tikai mode-
lim EXP).

● Pārbaudiet, vai dakšas ir nofiksētas un tās
nevar nejauši pārvietoties (tikai modelim
EXP).

● Pārbaudiet mehāniskās atdures, kas novērš
nejaušu dakšu izplešanu, uzstādījumu un
novietojumu (tikai modelim EXP).

Lietošana 4
Pārbaudes un darbības pirms pieņemšanas ekspluatācijā

 11745758043316 LV - 09/2022  -  01



Ergonomiskie izmēri
Atrodoties pareizā vadītāja pozīcijā, operato-
ram ir jāspēj aizsniegt un darbināt visas ma-
šīnas vadības ierīces un drošības/ārkārtas ie-
rīces. Turklāt operatoram ir labi jāpārredz ap-
kārtne, lai nodrošinātu pareizu kravu celšanu,
kā arī jāspēj pienācīgi kontrolēt mašīnu brauk-
šanas laikā.

Mašīna ir izstrādāta saskaņā ar standartu EN
ISO 3411.
● Vadītāja augums (ieskaitot apavus) no

1550 mm līdz 1905 mm.
● Vadītāja svars no 51,9 kg līdz 114,1 kg.

Operatoriem, kuru fiziskie parametri neatbilst
iepriekš norādītajiem, var būt grūtības pareizi
vadīt mašīnu. Šādiem operatoriem var būt no-
drošināta neoptimāla braukšanas ergonomika.

Jebkurā gadījumā Eiropas Parlamenta un
Padomes Direktīva 2009/104/EK nosaka, ka
"darba devējam ir jāveic visi nepieciešamie

pasākumi, lai darbiniekiem nodrošinātais dar-
ba aprīkojums būtu piemērots vai tiktu pielā-
gots veicamajam darbam un lai darbinieki to
varētu izmantot, neapdraudot drošību un ve-
selību".

"Izvēloties izmantojamo darba aprīkojumu,
darba devējs pievērš uzmanību specifiskajiem
darba apstākļiem un uzņēmumā (it īpaši darba
vietā) spēkā esošajiem darbinieku drošības un
veselības apdraudējumiem un jebkādiem pa-
pildu apdraudējumiem, kas saistīti ar attiecīgā
darba aprīkojuma izmantošanu".

 UZMANĪGI
Mašīnas ar aizsargjumtu (papildaprīkojums): galvas
traumu risks.
Ir jānodrošina pietiekami daudz vietas, lai augumā
garākais operators neatsistu galvu pret jumta lejas-
daļu.

Lietošana4
Ergonomiskie izmēri

 118 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Vadītāja nodalījums
Operatora pozīcija versijai bez
platformas
Braukšanas pozīcija gājēja režīmā (braukšana
"uz zemes"). Operatoram ir jābrauc ar iekrā-
vēju, izmantojot braukšanas un celšanas vadī-
bas ierīces, kas atrodas uz stūres paneļa.

 DRAUDI
Visas pārējās pozīcijas ir uzskatāmas par neparei-
zām un bīstamām.

 DRAUDI
Sēdēšana uz iekrāvēja ir stingri aizliegta.

 DRAUDI
Kāju iespiešanas risks!
Sekojiet, lai kājas atrodas pietiekami tālu no iekrāvē-
ja šasijas.

– Ieteicamā kravas paņemšanas un novieto-
šanas pozīcija.

OM2278



Lietošana 4
Vadītāja nodalījums

 11945758043316 LV - 09/2022  -  01



– Ieteicamā pozīcijā pārnesumā (izvēles pār-
nesums)



Lietošana4
Vadītāja nodalījums

 120 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Vadītāja poza versijai ar platfor-
mu
Pieejamas divas braukšanas pozīcijas.
● Gājēja režīma vadības pozīcija — "tiek va-

dīts no zemes"
● Braucēja režīma braukšanas pozīcija

Gājēja režīma vadības pozīcija — "tiek
vadīts no zemes"
Operatoram ir jābrauc ar iekrāvēju, izmantojot
braukšanas un celšanas vadības ierīces, kas
atrodas uz dīsteles paneļa.

Šajā konfigurācijā
● Vadītāja sānu aizsargpaneļi pilnībā aizvērti
● Platforma pilnībā aizvērta
● Kad standarta dīstele vai kombinētā dīstele

pilnībā aizvērta, drošības nolūkos maksimā-
lais braukšanas ātrums ir ierobežots.

● Kad kombinētā dīstele ir atvērta, maksimā-
lais pieļaujamais ātrums ir nedaudz lielāks,
jo vadītājs iekrāvēju vada drošā attālumā.

 UZMANĪBU
Iekrāvēju gājēja režīmā var vadīt tikai tad, ja sānu
aizsargierīce un sānu aizsargpanelis ir pilnībā aiz-
vērts.
Pretējā gadījumā iekrāvēju nevarēs palaist.

 UZMANĪBU
Kāju iespiešanas risks!
Pārliecinieties, vai kājas atrodas pietiekami tālu no
iekrāvēja šasijas.

 UZMANĪBU
Sēdēšana uz iekrāvēja ir stingri aizliegta.



Lietošana 4
Vadītāja nodalījums

 12145758043316 LV - 09/2022  -  01



Braucēja režīma braukšanas pozīcija
Operatoram ir jābrauc ar iekrāvēju, izmantojot
braukšanas un celšanas vadības ierīces, kas
atrodas uz dīsteles paneļa.

Šajā konfigurācijā
● Platformai ir jābūt pilnībā atvērtai
● Kad sānu aizsargierīce ir aizvērta, drošības

nolūkos maksimālais braukšanas ātrums ir
ierobežots.

● Kad sānu aizsargierīce ir atvērta, maksimāli
pieļaujamais ātrums ir nedaudz lielāks, jo
vadītājs brauc drošā stāvoklī, aizsargāts ar
sānu aizsargierīci.

 UZMANĪBU
Iekrāvēju var vadīt braucēja režīmā ar atvērtu vai
aizvērtu sānu aizsargierīci.

 UZMANĪBU
Braucēja režīmā kombinētās dīsteles atvēršana ir
aizliegta.
Ja dīsteles fiksēšanas skava nav pareizi aizvērta,
iekrāvēju nevar iedarbināt.

 DRAUDI
Pastāv risks nokrist no platformas.
Nostājieties pareizi uz platformas starp diviem sānu
aizsargpaneļiem.

Veiciet pagriezienus lēnā ātrumā.

Braucot ar rokām cieši satveriet dīsteles paneļa rok-
turi.

 DRAUDI
Nesēdiet un nekāpiet uz sānu aizsargpaneļiem.



Lietošana4
Vadītāja nodalījums

 122 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Iekrāvēja izmantošana
Iekrāvēja apturēšana avārijas
gadījumā
Ārkārtas gadījumā var izslēgt strāvas padevi
visām iekrāvēja funkcijām.

– Stumiet avārijas izslēgšanas rokturi. Tiek
bloķētas visas iekrāvēja funkcijas, un iekrā-
vējs tiek bremzēts un apturēts.

– Pirms darba atsākšanas novērsiet avārijas
iemeslus.

– Atlaidiet dīsteli sākotnējā pozīcijā.

– Lai iedarbinātu iekrāvēju, velciet avārijas iz-
slēgšanas rokturi, to paceļot.

 UZMANĪBU
Šī aizsargierīce ir jālieto tikai ārkārtas gadījumos;
atkārtota ierīces izmantošana var radīt elektroniskā
aprīkojuma vai bremžu problēmas.

Iekrāvēja iedarbināšana
● Operatoram ir jāveic visi ikdienas pārbau-

des darbi.
● Pavelciet avārijas izslēgšanas rokturi.
● Novietojiet dīsteli vertikālā pozīcijā.
● Lai iedarbinātu iekrāvēju, pagrieziet aizde-

dzes slēdzi. Ja iekrāvējam nav atslēgas slē-
dža, tā iedarbināšanai var būt pieejami tālāk
minētie varianti.
- Ieslēgšanas/izslēgšanas poga. Lai iedar-
binātu iekrāvēju, nospiediet ieslēgšanas/iz-
slēgšanas pogu un pēc tam ievadiet opera-
tora paroli (Pin code).
- Ieslēgšanas/izslēgšanas cipartastatūra.
Lai iedarbinātu iekrāvēju, ievadiet operatora
paroli (Pin code).

● Ja iekrāvējam ir uzstādīta cipartastatūra,
nevis atslēga, ievadiet atbilstošo paroli (Pin
code).



Lietošana 4
Iekrāvēja izmantošana

 12345758043316 LV - 09/2022  -  01



● Pārbaudiet, vai displejā ir redzami indikato-
ri.

● Displejā apskatiet akumulatora uzlādes lī-
meni un pēc vajadzības nomainiet vai uzlā-
dējiet akumulatoru.

 UZMANĪBU
Iekrāvēju drīkst ieslēgt un izslēgt tikai tad, kad tas
stāv. Iekrāvēju nedrīkst izslēgt, kamēr tas kustas. Iz-
slēgšanai avārijas gadījumā drīkst izmantot tikai īpa-
šo avārijas apstāšanās pogu.

Iekrāvēja braukšana
Gājēja braukšanas režīma versija (tiek
vadīts no "zemes")
● Pareizi satveriet dīsteles galviņu
● Sasveriet dīsteli darba pozīcijā
● Izvēlieties nepieciešamo braukšanas virzie-

nu, izmantojot droseli. Iekrāvēja ātrums ir
proporcionāls droseles sasvēruma leņķim.

● Samazināt droseles rotācijas leņķi salīdzi-
nājumā ar neitrālo stāvokli, lai elektriski
bremzētu iekrāvēju.

 UZMANĪBU
Ja rodas problēmas, iedarbinot iekrāvēju, nemēģiniet
to darīt ar spēku, bet noskaidrojiet iemeslu.

Braucēja režīma versija (tikai versijām
ar platformu)
● Pareizi satveriet dīsteles galviņu
● Manuāli atveriet platformu

● Manuāli atveriet vadītāja aizsargus.
● Uzstādiet platformu.
● Sasveriet dīsteli darba pozīcijā.
● Izvēlieties nepieciešamo braukšanas virzie-

nu, izmantojot droseli. Iekrāvēja ātrums ir
proporcionāls droseles sasvēruma leņķim.

● Samazināt droseles rotācijas leņķi salīdzi-
nājumā ar neitrālo stāvokli, lai elektriski
bremzētu iekrāvēju.

 UZMANĪBU
Ja rodas problēmas, iedarbinot iekrāvēju, nemēģiniet
to darīt ar spēku, bet noskaidrojiet iemeslu.

 UZMANĪBU
Turiet abas kājas platformas robežās.

Lietošana4
Iekrāvēja izmantošana

 124 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Iekrāvēja stūrēšanas virzieni

D F
B B

OM2313

C E
A A

HG

Lietojiet dīsteli, lai stūrētu braukšanas laikā.
● Kad dīstele tiek griezta pretēji pulksteņrādī-

tāju kustības virzienam (G), braucot virzienā
(A), iekrāvējs tiek pagriezts virzienā (C)

● Kad dīstele tiek griezta pretēji pulksteņrādī-
tāju kustības virzienam (G), braucot virzienā
(B), iekrāvējs tiek pagriezts virzienā (D)

● Kad dīstele tiek griezta pulksteņrādītāju ku-
stības virzienā (G), braucot virzienā (A), ie-
krāvējs tiek pagriezts virzienā (E)

● Kad dīstele tiek griezta pulksteņrādītāju ku-
stības virzienā (G), braucot virzienā (B), ie-
krāvējs tiek pagriezts virzienā (F)

Lietošana 4
Iekrāvēja izmantošana

 12545758043316 LV - 09/2022  -  01



Kustības virziena maiņa
Atpakaļgaita bez kravas uz dakšām
● Lai mainītu braukšanas virzienu, kad uz

dakšām nav kravas, pagrieziet braukšanas
vadības droseli virzienā pretēji braukšanas
virzienam. Iekrāvējs apstāsies, spēji, tomēr
pakāpeniski bremzējot, un atsāks kustēties
pretējā virzienā.

Atpakaļgaita ar kravu uz dakšām
● Lai mainītu braukšanas virzienu, kad uz

dakšām ir krava, pārslēdziet piedziņas va-
dības droseli neitrālā pozīcijā un gaidiet, ka-
mēr iekrāvējs apstājas.

● Tad pagrieziet piedziņas vadības droseli vir-
zienā, kas ir pretējs līdzšinējam braukšanas
virzienam.

 UZMANĪBU
Operatoram ir jāregulē braukšanas vadības ierīce,
pielāgojot iekrāvēja bremzēšanu pārvadājamās kra-
vas veidam, lai izvairītos no kravas nokrišanas.

Iekrāvēja bremžu sistēmas
 UZMANĪGI

Grīdas virsmas kvalitāte ievērojami ietekmē iekrāvēja
bremzēšanas ceļu.
Braukšanas laikā vadītājam ir jāņem vērā šis faktors.

Braukšanas laikā bremzēšana var tikt paveikta
tālāk norādītajos veidos.
● Pagriežot braukšanas vadības ierīces, kas

ļauj veikt bremzēšanu divos dažādos veidos
Lai palēninājums būtu vienmērīgāks, opera-
tors var manuāli samazināt braukšanas va-
dības ierīču rotācijas leņķi salīdzinājumā ar
neitrālo pozīciju (darba bremzes).
Lai nodrošinātu ātrāku palēninājumu, ope-
rators var pagriezt braukšanas vadības ierī-
ci pāri neitrālajai pozīcijai braukšanas virzie-
nam pretējā virzienā.

● Bremzēšana, izmantojot dīsteli (darba
bremzes)

Bremzēšana, izmantojot braukšanas
vadības ierīces

Iekrāvēja palēnināšanas un apturēšanas
apraksts, manuāli samazinot braukšanas va-

dības ierīču rotācijas leņķi salīdzinājumā ar
neitrālo pozīciju (darba bremzes)
● Cieši turot dīsteles paneli paredzētajās vie-

tās, samaziniet braukšanas vadības ierī-
ču rotācijas leņķi salīdzinājumā ar neitrā-
lo pozīciju (attiecas gan uz braukšanu uz
priekšu, gan atpakaļgaitā). Tas pakāpeni-
ski samazinās iekrāvēja braukšanas ātru-
mu. Iekrāvējs apstājas (ātrums nulle), kad
braukšanas vadības ierīce atrodas neitrālajā
pozīcijā

Bremzēšanas apraksts, pārslēdzot braukša-
nas vadības ierīci pāri neitrālajai pozīcijai
braukšanas virzienam pretējā virzienā
● Braucot ar iekrāvēju, pārslēdziet braukša-

nas vadības ierīci pāri neitrālajai pozīcijai
braukšanas virzienam pretējā virzienā. Ie-
krāvējs samazinās ātrumu straujāk, bet ap-
stāsies pakāpeniski. Kad iekrāvējs apstājas
(ātrums nulle), pārslēdziet braukšanas va-
dības ierīci neitrālā pozīcijā. Uzmanību! Ja
braukšanas vadības ierīce netiek pārslēgta
neitrālajā pozīcijā, iekrāvējs turpina braukt
pretējā virzienā. Sīkāku informāciju skatiet
arī sadaļā ⇒ Nodaļa "Kustības virziena mai-
ņa", Lappuse 126

Lietošana4
Iekrāvēja izmantošana

 126 45758043316 LV - 09/2022  -  01



 UZMANĪBU
Kravas apgāšanās risks. Neizmantojiet bremzēšanu,
braucot atpakaļgaitā, kad braucat ar kravu uz dak-
šām.

 UZMANĪBU
Operatoram ir jāregulē braukšanas vadības ierīce,
pielāgojot iekrāvēja bremzēšanu pārvadājamās kra-
vas veidam, lai izvairītos no kravas nokrišanas.

 UZMANĪGI
Lai nodrošinātu pietiekamu drošības līmeni, braucot
ar iekrāvēju, braukšanas vadības ierīces ir jādarbina
un/vai jāgriež manuāli gan paātrinājuma, gan palēni-
nājuma laikā, kā arī iekrāvēja apturēšanas laikā.
Automātiskā vadības ierīču atgriešanās neitrālā pozī-
cijā nav uzskatāma par normālu iekrāvēja braukša-
nas funkciju. Vadības ierīces automātiski atgriežas
savā pozīcijā tikai tāpēc, lai nodrošinātu, ka tās at-
griežas neitrālajā pozīcijā jebkādā situācijā, kad varē-
tu notikt neparedzētas darbības, kas nav uzskatāmas
par iekrāvēja pareizu un paredzētu lietošanu.

Bremzēšana, izmantojot dīsteli (darba
bremzes)

Bremzēšanu ar dīsteli var veikt tālāk norādīta-
jos veidos.
● Braukšanas laikā spiediet dīsteli uz augstā-

ko galējo pozīciju. Iekrāvējs ļoti strauji sa-
mazinās ātrumu, līdz apstāsies.

● Braukšanas laikā spiediet dīsteli uz zemāko
galējo pozīciju. Iekrāvējs ļoti strauji samazi-
nās ātrumu, līdz apstāsies.

● Braukšanas laikā atlaidiet dīsteli. Dīstele au-
tomātiski atgriežas augšējā gala pozīcijā.

Iekrāvējs ļoti strauji samazinās ātrumu, līdz
apstāsies.

 UZMANĪGI
Grīdas virsmas kvalitāte ievērojami ietekmē iekrāvēja
bremzēšanas ceļu.
Braukšanas laikā vadītājam ir jāņem vērā šis faktors.

 UZMANĪBU
Bīstamās situācijās vienmēr bremzējiet, izmantojot
darba bremzi.
Lai aktivizētu darba bremzi, vienmēr spiediet dīsteli
līdz galam.

Stāvbremze
● Ja vilces vadības drosele tiek atlaista, ie-

krāvējs tiek bremzēts ar elektromagnētisko
bremzi, kad tā ātrums tuvojas 0 km/h vai
kad dīstele atgriežas vertikālā pozīcijā

Iekrāvēja apturēšana un novieto-
šana stāvēšanai
● Novietošana stāvēšanai iepriekš iekārtotās

vai tam paredzētās teritorijās.
● Nolaidiet dakšas līdz zemei.
● Atbrīvojiet dīsteli, lai aktivizētu rokas bremzi.
● Modelim ar platformu aizveriet platformu un

operatora aizsargierīces.
● Izslēdziet iekrāvēju: pagriežot atslēgu pozī-

cijā “0”, un izņemiet atslēgu no paneļa vai

Lietošana 4
Iekrāvēja izmantošana

 12745758043316 LV - 09/2022  -  01



arī izslēdziet iekrāvēju, izmantojot ciparta-
statūru, ja tāda ir (Digicode).

 DRAUDI
Novietojiet iekrāvēju stāvēšanai tādā veidā, lai tas
neaizšķērsotu ejas un/vai nepadarītu avārijas aprī-
kojumu par nelietojamu (piemēram, ugunsdzēsības
aparātus un ugunsdzēsības krānus).

Lietošana4
Iekrāvēja izmantošana

 128 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Iekrāvēja izmantošana saldētavās
Strādājot temperatūrā, kas zemāka par +5 °C,
jāizmanto iekrāvējs, kas speciāli aprīkots dar-
bam saldētavās.

Iekrāvēju, kas aprīkots darbam aukstos apstā-
kļos un saldētavās, var izmantot tālāk norādī-
tajos apstākļos.
● Nepārtraukti līdz -5 °C temperatūrā
● Īslaicīgi no -5 °C līdz -32 °C temperatūrā

 UZMANĪBU
Iekrāvējs vienmēr ir jāizslēdz un jānovieto ārpus sal-
dētavas.

 UZMANĪBU
Ja iekrāvējs ir lietots vidē, kur temperatūra ir zemāka
par -5 °C, un izvests no saldētavas, ļaujiet tam stāvēt
pietiekami ilgu laiku, lai iztvaikotu viss kondensāts
(vismaz 30 minūtes), vai tik īsu laiku, lai nepieļautu
kondensāta veidošanos (mazāk nekā 10 minūtes).
Nepieļaujiet iekrāvēja apledošanu!

 UZMANĪBU
Nekad nebrauciet saldētavā, kad uz iekrāvēja ir
kondensāts!

Lietošana 4
Iekrāvēja izmantošana

 12945758043316 LV - 09/2022  -  01



Kravas pārvietošana
Drošības vadlīnijas par darbu ar kravām

 UZMANĪGI

Pirms kravu celšanas stingri ievērojiet tālāk sniegtos
norādījumus. Nekad nepieskarieties iekrāvēja kustī-
gajām daļām (piemēram, celšanas ierīcēm, aprīkoju-
ma vai kravu paņemšanas ierīcēm) un nestāviet uz
tām.

 UZMANĪGI
Lietojot pacēlāju, ir iespējams plaukstu un pēdu sa-
spiešanas risks.
Izmantojot pacēlāju, netuviniet kustīgajām daļām rok-
as un kājas.

 DRAUDI
Aizliegts atrasties zem dakšām. Aizliegts pārvadāt
vai pacelt cilvēkus uz dakšām.
Ja zem vai virs dakšām atrodas cilvēki, nepārvietojiet
iekrāvēju! Nepārvietojiet dakšas un nebrauciet ar ie-
krāvēju.

 DRAUDI
Negadījuma risks, ja dakšas tiek mainītas
Ja dakšas tiek mainītas un tiek uzstādīts dakšu tips,
kas atšķiras no oriģinālā, mainās atlikusī kravas celt-
spēja.

Kad dakšas tiek mainītas, ir jāpiestiprina jauna atliku-
šās celtspējas plāksnīte.

Ja iekrāvējs tiek piegādāts bez dakšām, tiek piestipri-
nāta standarta dakšu atlikušās celtspējas plāksnīte
(skatiet 6. nodaļu Tehniskie dati).

 DRAUDI
Valkājiet aizsargapavus. Vienmēr saglabājiet pietie-
kamu attālumu starp pēdām un iekrāvēju.
Manevrējot iekrāvēju, pastāv pēdu saspiešanas
risks.

 UZMANĪBU

Cilvēku vai pasažieru pārvadāšana ir stingri aizliegta!

 UZMANĪBU
Aizliegta braukšana un pagriešanās ar paceltām dak-
šām vairāk par 300 mm no zemes.
Tas atļauts tikai ar samazinātu ātrumu, novietojot
kravu un/vai paņemot kravu no plauktiem.

–

1044_800-003

 UZMANĪBU
Paletes stāvoklis
Ievietojiet dakšas paletēs no pareizās puses, t. i.,
atvērtās puses, kā redzams attēlā (ievietošana no
visām pusēm ir iespējama tikai EXP modelim).

Pirms jebkādu darbu sākšanas pārbaudiet, vai pale-
tes ir labā stāvoklī.

Lietošana4
Kravas pārvietošana

 130 45758043316 LV - 09/2022  -  01



–

2

1

0252_003-111

 UZMANĪBU
Aizliegts pārvietot kravu uz pamatnes (1).
Kravu drīkst transportēt tikai uz dakšām (2).

Kravu drīkst pārvadāt tikai uz EXV-D iekrāvēju klā-
sta pamatnes; šiem iekrāvējiem ir hidrauliskie palšu
ratiņi. ⇒ Nodaļa "Papildu apzīmējuma plāksne hidrau-
lisko palešu ratiņu versijai (EXV-D)", Lappuse 85

 DRAUDI
Pirms kravas paņemšanas pārliecinieties, vai tās
izmēri un svars atbilst iekrāvēja specifikācijām, kas
norādītas nodaļā Tehniskie dati.

 DRAUDI
Kravas ir jānovieto tā, lai tās nevarētu noslīdēt vai
apgāzties un nokrist zemē. Lai garantētu kravas
stabilitāti, pārliecinieties, vai krava ir nolīdzsvarota
un tā atrodas centrā uz dakšu zariem.

 DRAUDI
Stāvēšana zem paceltas kravas un staigāšana zem
tās ir stingri aizliegta. Nodrošiniet, lai neviens ne-
stāvētu zem paceltās kravas un iekrāvēja darbības
zonā.

 UZMANĪBU
Nepieskarieties blakus esošajām kravām vai kravām,
kas novietotas vedamās kravas sānos un priekšpu-
sē.
Izkārtojiet kravas vienības ar nelielu atstarpi starp
tām, lai novērstu to saskaršanos.

 DRAUDI
Nekad neatstājiet iekrāvēju ar paceltām dakšām
neatkarīgi no tā, vai uz tām ir/nav krava.

 UZMANĪGI
Kad paceļat kravu, pievērsiet uzmanību statņa un
kravas izmēriem.
Savākšanas laikā nepieskarieties griestiem, kravai
un citiem objektiem tuvumā.

 UZMANĪBU
Pastāv stabilitātes zaudēšanas risks
Lai noņemtu kravu no plaukta, nelietojiet sākotnējā
pacēluma vadības ierīci (ja iekrāvējs ir aprīkots ar
tādu), tādējādi saglabājot maksimālo stabilitāti un
izvairoties no iekrāvēja apgāšanās riska. Šo opciju
ir aizliegts lietot, kad paņemat un novietojat kravu
plauktā.

 NORĀDE

Papildinformācija attiecībā uz vispārīgiem no-
teikumiem par iekrāvēja izmantošanu un kra-
vas celšanu un novietošanu ir sniegta rokas-
grāmatā “Rūpnieciskā iekrāvēja izmantošanas
drošības noteikumi”, kas pievienota šai rokas-
grāmatai.

Lietošana 4
Kravas pārvietošana

 13145758043316 LV - 09/2022  -  01



Pārbaudes, kas jāveic pirms kra-
vas pacelšanas

 UZMANĪGI
Nekad nepārsniedziet iekrāvēja celtspēju. Šīs celt-
spējas pamatā ir smaguma centrs un kravas pacel-
šanas augstums.
Stingri ievērojiet slodzes shēmu! Nav pieļaujama ka-
pacitātes palielināšana, iekrāvējam pievienojot papil-
du svaru. Nekad nepārsniedziet norādīto maksimālo
celtspēju! Pretējā gadījumā iekrāvēja stabilitāte vairs
netiek garantēta.

Aizliegts pārvadāt cilvēkus ar mērķi palielināt iekrā-
vēja kapacitāti.

.

Piemērs.
Ceļamās kravas
svars: 1200 kg (3)

Attālums starp kravas
smaguma centru/dak-
šu rāmi:

600 mm (1)

Pieļaujamais pacelša-
nas augstums: 2600 mm (2)

 UZMANĪGI
Attēli ir tikai piemēram.
Vērā jāņem tikai uz iekrāvēja plāksnītes norādītās
vērtības.

 UZMANĪGI
Ja tiek transportēti mazi priekšmeti vai krava pārs-
niedz dakšu rāmja augstumu, ir jāuzstāda kravas aiz-
sargs, lai priekšmeti neuzkristu operatoram.

CDG = attālums “C” no kravas smaguma
centra uz dakšām līdz dakšu rāmim (mm)
h = dakšu pacelšanas augstums no ze-
mes (mm)
Maksimālais atļaujamais kravas svars “Q”
(kg)

(1)

(2)

(3)



Lietošana4
Kravas pārvietošana

 132 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Dakšu attāluma pielāgošana (ja
pieejamas)
– Paceliet bloķēšanas sviru (1) vai paceliet un

pagrieziet grozāmo tapu (2) par 180° atka-
rībā no aizslēga veida — (1) vai (2), kas
uzstādīts uz dakšām.

– Pārvietojiet dakšu zarus (3) atbilstoši ceļa-
mās kravas izmēriem.

– Nofiksējiet dakšas vajadzīgajā pozīcijā, vēl-
reiz pabīdot sviru (1) vai grozāmo tapu (2)
pretējā virzienā, turklāt nodrošiniet, lai dak-
šas tiktu nofiksētas kādā no ierobiem uz
zaru turētāja sliedes.

2000

1

3

2



Lietošana 4
Kravas pārvietošana

 13345758043316 LV - 09/2022  -  01



Automātiskā ātruma samazinā-
šana ar dakšu zariem virs drošī-
bas sensoriem
Kā norādīts nodaļā par drošības ierīcēm (ska-
tiet šeit: ⇒ Nodaļa "Drošības ierīču novieto-
jums", Lappuse 23 ), iekrāvējs ir aprīkots ar
tālāk norādīto aprīkojumu.
● 500 mm sensors Automātiskā ātruma sa-

mazināšana ar paceltām dakšām aptuveni
500 mm virs zemes.

● 1700 mm sensors Automātiskā braukšanas
ātruma samazināšana ar paceltām dakšām
aptuveni 1700 mm virs zemes.

 NORĀDE

Automātiskā iekrāvēja braukšanas ātruma sa-
mazināšana paliek aktīva, ja braukšanas laikā
(piedziņas drosele ir pagriezta) dakšas ir pa-
celtas zemāk par sensora augstumu (500 mm
un 1700 mm).

Šajā gadījumā, lai novērstu automātisko
braukšanas ātruma ierobežošanu, pilnībā at-
laidiet piedziņas droseli, kad dakšas ir no-
laistas zem sensora augstuma (500 mm un
1700 mm). Šajā vietā, ja drosele atkal tiek
pagriezta, iekrāvējs turpina bez iepriekšējas
automātiskās braukšanas ātruma samazinā-
šanas.

Kravas paņemšana
Kravas paņemšanas no zemes
– Uzmanīgi un pēc iespējas precīzāk tuvojie-

ties kravai.

– Nolaidiet dakšas un pamatni, lai tās būtu
vieglāk ievietot zem paletes.

– Lēnām novietojiet dakšas paceļamās kra-
vas vidū.

 UZMANĪBU
Ievietojiet dakšas, nepieskaroties plauktam vai kra-
vai.

Lietošana4
Kravas pārvietošana

 134 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Ievietojiet dakšas pēc iespējas dziļāk zem
kravas. Ja iespējams, dakšas jāievieto tik
tālu, lai krava atbalstītos pret dakšu turētāju.
Kravas smaguma centram ir jāatrodas pa
vidu starp dakšām.

 DRAUDI
Pievērsiet uzmanību tam, lai dakšu daļa, kas ir iz-
virzīta no kravas, tiktu pacelta.
Neaizskariet sienu, plauktus, citu kravu un/vai objek-
tus aiz paņemamās kravas.

– Paceliet kravu dažus centimetrus no zemes
un izlasiet informāciju sadaļā "Kravu trans-
portēšana".

Kravu paņemšana no plauktiem
– Tuvojieties plauktiem vidējā ātrumā. Lieto-

jiet braukšanas vadības droseli, lai pakāpe-
niski samazinātu iekrāvēja ātrumu un to
apturētu perpendikulāri plauktiem ar dīsteli
bremzēšanas pozīcijā.

– Pārbaudiet, vai starp dakšām un plauktiem
ir pietiekams atstatums.



Lietošana 4
Kravas pārvietošana

 13545758043316 LV - 09/2022  -  01



– Paceliet dakšas, līdz sasniedzat ievietoša-
nai nepieciešamo augstumu.

– Lēnām pārvietojiet iekrāvēju turpgaitā, lai
ievietotu dakšas zem kravas.

 UZMANĪBU
Ievietojiet dakšas, nepieskaroties plauktam vai kra-
vai.

– Ievietojiet dakšas pēc iespējas dziļāk zem
kravas. Ja iespējams, dakšas jāievieto tik
tālu, lai krava atbalstītos pret dakšu turētāju.
Kravas smaguma centram ir jāatrodas pa
vidu starp dakšām.

 DRAUDI
Pievērsiet uzmanību tam, lai dakšu daļa, kas ir iz-
virzīta no kravas, tiktu pacelta.
Neaizskariet sienu, plauktus, citu kravu un/vai objek-
tus aiz paņemamās kravas.

– Paceliet kravu dažu centimetru augstumā,
līdz tā pilnībā atbalstās uz dakšām. Ja kra-
va stabili un droši stāv uz dakšām, izpil-
diet tālāk norādītās darbības. Neprecizitātes
un/vai kravas, kas nav stabila un droša, ga-
dījumā nolaidiet dakšas un novietojiet kravu
atpakaļ plauktā.





Lietošana4
Kravas pārvietošana

 136 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Paceliet dīsteli braukšanas pozīcijā. Paska-
tieties uz aizmuguri, lai pārliecinātos, vai
ceļš ir brīvs. Pagrieziet droseli braukšanai
vadītāja virzienā un ļoti lēnām un uzmanī-
gi taisnā līnijā brauciet prom no plauktiem.
Bremzējiet pakāpeniski.

– Pārbaudiet, vai starp dakšām un plauktiem
ir pietiekams atstatums.

– Nolaidiet kravu līdz transportēšanas pozīci-
jai aptuveni 300 mm no zemes un izlasiet
informāciju sadaļā "Kravu transportēšana".





Lietošana 4
Kravas pārvietošana

 13745758043316 LV - 09/2022  -  01



Kravu transportēšana
Saskaņā ar vispārīgi piemērojamiem noteiku-
miem kravas vienības vienmēr ir jāpārvadā pa
vienai (piem., paletes). Vairāku kravas vienību
transportēšana vienlaicīgi ir atļauta tikai tālāk
norādītajos gadījumos.
● Ja ir ievērotas drošības prasības
● Pēc atbildīgā vadītāja rīkojuma

Operatoram ir jānodrošina, lai krava būtu pa-
reizi iepakota. Operators drīkst pārvietot tikai
kravas, kuras ir pareizi iepakotas, drošas un
nostiprinātas.

 UZMANĪGI
Vienmēr brauciet uz priekšu, nodrošinot vislabāko
redzamību.
– Novietojot kravu, brauciet tikai dakšu virzienā, jo

redzamība šajā virzienā ir ierobežota.

Ja kravas augstums vai izmēri aizsedz vadītājam
skatu, otrai personai, ejot ar kājām, ir jāpalīdz pagrie-
zienu laikā, brīdinot vadītāju par šķēršļiem. Šādā ga-
dījumā braukšana ir pieļaujama tikai soļošanas ātru-
mā un ļoti piesardzīgi. Ja pārtrūkst saziņa ar pavado-
šo personu, nekavējoties apturiet iekrāvēju!

 DRAUDI
Nolaidiet vai paceliet kravu, līdz tā sasniedz pietie-
kamu atstatumu no zemes (apmēram 300 mm).
Nekad nepārvietojiet kravu paceltu lielākā augstumā,
jo iekrāvējs un pārvadātā krava var kļūt nestabila.

Aizliegts vilkt pa zemi kravu, paletes un konteinerus.

 DRAUDI
Braucot un pārvietojot kravas, pārliecinieties, vai
kravas sānos ir pietiekami daudz vietas, it īpaši,
veicot pagriezienus.
Izvairieties no plauktu un priekšmetu aizķeršanas.

0252_003-103

0252_003-104



Lietošana4
Kravas pārvietošana

 138 45758043316 LV - 09/2022  -  01



 DRAUDI
Kravas apgāšanās bīstamība
Centieties neveikt strauju kustības uzsākšanu un ap-
stāšanos.

Pagriezienos brauciet lēnām un uzmanīgi.

Kravas novietošana uz zemes
● Piebrauciet kravas novietošanas zonai.
● Nolaidiet dakšas zarus, līdz krava ir novie-

tota vajadzīgajā vietā, pēc tam atbrīvojiet
dakšas zarus no saskares ar paliktni vai
konteineru.

● Pirms braukt atpakaļgaitā, skatieties uz aiz-
muguri.

● Pārbaudiet, vai iekrāvēja ceļā nav citi objek-
ti, cilvēki un jebkāda veida šķēršļi.

● Skatieties uz aizmuguri un ļoti lēnām brau-
ciet atpakaļgaitā, lai pilnībā izvilktu dakšas
no kravas.

 DRAUDI
Vadītāja traumu un iespiešanas risks! Iekrāvēja un
kravas bojājumu risks
Visa kravas novietošanas procesa laikā rīkojieties
uzmanīgi, lai neaizskartu kādu šķērsli. Nepieciešams
no šķēršļiem saglabāt pietiekami drošu attālumu
(piemēram, citiem paliktņiem, izvirzītiem objektiem,
plauktiem utt.).

 DRAUDI
Nekad neatstājiet iekrāvēju ar paceltām dakšām
neatkarīgi no tā, vai uz tām ir krava/nav kravas.

Lietošana 4
Kravas pārvietošana

 13945758043316 LV - 09/2022  -  01



Braukšana slīpumā
Norādījumi

Pirms iekrāvējs tuvojas slīpumam, vadītājam ir
jāpārbauda tālāk aprakstītais.
● Braucot ar iekrāvēju pa nogāzēm, nedrīkst

pārsniegt vērtības braukšanai nogāzēs, kas
norādītas nodaļā "Tehniskie dati". Norādītās
vērtības apzīmē maksimālo teorētisko slīpu-
mu, pa kuru iekrāvējs var braukt ar kravu
un bez kravas. Vadītājam ir jāņem vērā, ka
faktiskā vērtība var būt mazāka atkarībā no
iekrāvēja vai tā detaļu nolietojuma, nogāzes
malas formas un saķeres starp iekrāvēja ri-
teņiem un nogāzes virsmu.

● Augšupejošām vai lejupejošām nogāzēm ir
jābūt tīrām un pietiekami apgaismotām.

● Augšupejošas un lejupejošas nogāzes virs-
ma nedrīkst būt slidena; tai jānodrošina
adekvāta saķere ar iekrāvēju. Ņemiet vērā
apkārtējās vides apstākļus

● Vadītājam ir jānodrošina, ka iekrāvēja kra-
va vai detaļas augšupejošas vai lejupejošas
nogāzes beigās nesaskaras ar zemi.

 UZMANĪGI
Apgāšanās un negadījumu risks
Uz augšupejošām un lejupejošām nogāzēm samazi-
niet ātrumu un brauciet lēnām un uzmanīgi.

 DRAUDI
Apgāšanās risks
Braucot augšup un lejup pa nogāzēm, negrieziet, ne-
brauciet atpakaļgaitā un/vai nebrauciet pa diagonāli.

 UZMANĪGI
Kad braucat pa nogāzi ar kravu uz dakšām, jābrauc
ar kravu augšup.

 DRAUDI
Negadījumu un nokrišanas risks
Turiet iekrāvēju nepieciešamajā attālumā no augšu-
pejošas un lejupejošas nogāzes malām.

 UZMANĪBU
Atsevišķos gadījumos ir aizliegts braukt ar dakšām
vērstām virzienā uz rampas augšu, pat ja iekrāvējs ir
bez kravas.
Šādos gadījumos jābrauc, ievērojot īpašu piesardzī-
bu un neveicot pagriezienus, līdz iekrāvējs atrodas
uz līdzenas virsmas.

 DRAUDI
Negadījumu risks
Nenovietojiet slīpumā. Ja avārijas gadījumā to nepie-
ciešams veikt, aktivizējiet stāvbremzi un riteņus no-
bloķējiet ar riteņu ķīļiem.

Iekrāvēja izmantošana uz pacēlājiem
Iekrāvēja izmantošana uz pacēlājiem ir atļauta
tikai tādā gadījumā, ja pacēlājam ir pietiekama
kravnesība (pārbaudiet iekrāvēja maksimālo
svaru, tostarp vilkmes akumulatoru), turklāt ir
nepieciešama arī atbilstoša atļauja.

Sākumā lēnām ar iekrāvēju uzbrauciet uz pa-
cēlāja.

Nostipriniet iekrāvēju uz pacēlāja tā, lai nevie-
na iekrāvēja daļa neskartos pie pacēlāja ma-
lām. Vienmēr ir jāievēro minimālais attālums
no pacēlāja malām, kas ir 100 mm.

 UZMANĪGI
Iekrāvējam ir jābūt pareizi imobilizētam, lai tas nejau-
ši neizkustētos.

 UZMANĪBU
Darbinieki, kas pavada iekrāvēju, pacēlājā drīkst ie-
kāpt tikai pēc tam, kad iekrāvējs ir nostiprināts, un no
pacēlāja tiem ir jāizkāpj pirmajiem.

Lietošana4
Kravas pārvietošana

 140 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Iekrāvēja lietošana uz kraušanas tilta un
konteinerā

 DRAUDI
Negadījumu risks
Pirms uzbraukšanas uz iekraušanas tilta vadītājam ir
jāpārliecinās, vai tas ir atbilstoši aprīkots, nostiprināts
un ar pietiekamu celtspēju.

Uz kraušanas tilta ir jāuzbrauc lēnām un uzmanīgi.

Vadītājam ir jāpārliecinās, vai transportlīdzeklis, ku-
ru paredzēts iekraut vai izkraut, ir pietiekami droši
nostiprināts, neizkustēsies un spēs izturēt iekrāvēja
nospriegojumu.

Smagās automašīnas vadītājam un iekrāvēja vadītā-
jam ir jāsaskaņo smagās automašīnas izbraukšanas
laiks.

Autopiekabju vilkšana
Autoiekrāvējs nav paredzēts autopiekabju vilk-
šanai.

Lietošana 4
Kravas pārvietošana

 14145758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumulatora uzlāde
Piekļuve iekšējām daļām
Akumulatora pārsega atvēršana
– Lai piekļūtu akumulatoram un attiecīgajai

kontaktdakšai/ligzdai, paceliet akumulatora
nodalījuma pārsegu, izmantojot atbilstošo
rokturi.

– Lai uzlādētu akumulatoru, atvienojiet aku-
mulatora kontaktdakšu un ligzdu, izmantojot
atbilstošo rokturi.

Akumulatora pārsega aizvēršana
– Aizveriet akumulatora pārsegu.

 UZMANĪGI
Saspiešanas risks.
Nodrošiniet, lai, aizverot pārsegu, nekas netiktu no-
vietots starp akumulatora vāku un šasijas malu.

 DRAUDI
Iekrāvēju aizliegts izmantot, ja ir atvērti pārsegi.
Lai lietotu iekrāvēju, pārsegi, kas nodrošina piekļuvi
iekšējām daļām, jāaizver un stabili jānostiprina.





Lietošana4
Akumulatora uzlāde

 142 45758043316 LV - 09/2022  -  01



 DRAUDI
Pirms piekļuves iekrāvēja iekšējām daļām izpildiet
5. nodaļā "Apkope" sniegtos norādījumus.
Personām, kuras nav pilnvarojis ražotājs, ir aizliegta
piekļuve iekrāvēja iekšējām daļām.

Lietošana 4
Akumulatora uzlāde

 14345758043316 LV - 09/2022  -  01



Svina akumulatora nomaiņa
 UZMANĪBU

Akumulatoru lādējiet, kad iekrāvējs ir izslēgts un aku-
mulatora pārsegs ir atvērts.
Kontaktdakšu no kontaktligzdas var atvienot tikai tad,
kad iekrāvējs ir izslēgts.

 DRAUDI
Akumulatoru jāuzlādē telpās, kas atbilst spēkā eso-
šiem noteikumiem. Informāciju par uzlādes proce-
siem, līmeņa pārbaudēm, akumulatora veida pār-
baudi (gela, svina u.c.), nodrošināto spriegumu un
strāvu skatiet akumulatora un akumulatoru lādētāja
rokasgrāmatā. Pārāk liela strāva var sabojāt aku-
mulatorus un radīt bīstamas situācijas. Lai atbilstu
drošības pasākumiem, ievērojiet akumulatora lieto-
šanas rokasgrāmatā ietvertos norādījumus un šīs
rokasgrāmatas sadaļā "Drošības vadlīnijas" ietver-
tos norādījumus. Pirms atkārtotas uzlādes ir jāpār-
bauda, vai akumulatora kabeļi un akumulatoru lā-
dētāja kabeļi nav bojāti, un, ja nepieciešams, tie
jānomaina. Uzlādes laikā nenovietojiet uz akumula-
tora priekšmetus.

● Piekļūstiet akumulatora augšējai daļai, atve-
riet akumulatora pārsegu un turiet pārsegu
atvērtu.

● Pievienojiet spraudni akumulatora lādētā-
jam, lai sāktu uzlādi.

● Ieslēdziet ārējo akumulatora lādētāju.
● Kad akumulatora uzlāde ir pabeigta, izslē-

dziet akumulatoru lādētāju.
● Atvienojiet akumulatoru lādētāju.
● Vēlreiz pievienojiet akumulatoru.
● Aizveriet akumulatora pārsegu.

 NORĀDE

Papildinformāciju skatiet akumulatora lietoša-
nas rokasgrāmatā.

Lādēšanas raksturlīknes atlasī-
tājs (tikai ar iebūvēto akumulato-
ru lādētāju)
Raksturlīkne tiek izvēlēta, izmantojot selekto-
ru, kas atrodas lādētāja priekšpusē. Rakstur-
līknes selektors ir aizsargāts ar vāku.

 UZMANĪBU
Pastāv priekšlaicīgas akumulatora sabojāšanās
risks.
Būtiski izvēlēties pareizo selektora akumulatora tipu.

Četras plānas līnijas norāda uz neitrālajām po-
zīcijām. Lādētājā nav plūsmas, un divas gais-
mas diodes mirgo vienlaikus, lai norādītu, ka
neviena raksturlīkne nav atlasīta.

Četras biezas līnijas norāda uz četrām uzlā-
des raksturlīknēm:
● atvērts svina-skābes akumulators ar kapaci-

tāti zem 210 Ah,
● atvērts svina-skābes akumulators ar kapaci-

tāti virs 210 Ah,



Lietošana4
Akumulatora uzlāde

 144 45758043316 LV - 09/2022  -  01



● gēla akumulators ar kapacitāti zem 210 Ah,
● gēla akumulators ar kapacitāti virs 210 Ah,

Lietošana 4
Akumulatora uzlāde

 14545758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumulatora lādēšana, izmanto-
jot iebūvēto akumulatora lādētā-
ju (papildaprīkojums)

 UZMANĪBU
Lādējiet akumulatoru, kad iekrāvējs ir izslēgts un ie-
darbināšanas atslēga izņemta.

 DRAUDI
Akumulatoru jāuzlādē telpās, kas atbilst spēkā eso-
šiem noteikumiem. Informāciju par uzlādes proce-
dūrām, līmeņa pārbaudēm, akumulatora veida pār-
baudi (gēla, svina u.c.), nodrošināto spriegumu un
strāvu skatiet akumulatora un akumulatoru lādētāja
rokasgrāmatā. Pārāk liela strāva var sabojāt aku-
mulatorus un radīt bīstamas situācijas. Lai atbilstu
drošības pasākumiem, ievērojiet akumulatora lieto-
šanas rokasgrāmatā ietvertos norādījumus un šīs
rokasgrāmatas sadaļā "Drošības vadlīnijas" ietver-
tos norādījumus.

 DRAUDI
Ja iekrāvējs ir aprīkots ar iebūvētu akumulatora lā-
dētāju, akumulatoru stingri aizliegts pievienot ārē-
jam akumulatora lādētājam.

 UZMANĪBU
Nodrošiniet, lai elektropadeves spriegums atbilstu
akumulatora lādētāja darba spriegumam.

 DRAUDI
Elektrosistēmai jāatbilst pašreiz valstī pieņemtajiem
likumiem.

Lietošana4
Akumulatora uzlāde

 146 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Displeja ekrāni, kad notiek akumulatora uzlāde, izmantojot iebūvēto akumulatora
lādētāju (papildaprīkojums)

– Kad notiek akumulatora uzlāde, izmantojot
iebūvēto akumulatora lādētāju, displejā ir
norādīts, ka notiek uzlāde. Akumulatora iko-
nas (1) izskats pastāvīgi mainās, kā norā-
dīts attēlā — tiek progresīvi atspoguļota
akumulatora uzlādes norise. Ikonas (2a) un
(2b) parādās pamīšus.

– Kad akumulators ir pilnībā uzlādēs, displejā
atveras ekrāns (3).

Trauksmes signāli saistībā ar akumula-
tora uzlādi, izmantojot iebūvēto lādētāju
(papildaprīkojums)
Akumulatora uzlādes laikā displejā var parā-
dīties tālāk minētie trauksmes signāli. Ja no-
teikts trauksmes signāls atkārtoti aktivizējas
pēc iekrāvēja izslēgšanas un ieslēgšanas, sa-
zinieties ar tehniskās apkopes nodaļu.

Lietošana 4
Akumulatora uzlāde

 14745758043316 LV - 09/2022  -  01



– Akumulatora lādētājs nav konfigurēts.

– Apvērsta polaritāte.

– Apvērsta polaritāte un lādētājs atvienots.

– Pārāk ilgs akumulatora uzlādes laiks.

Akumulatora veids
Iekrāvēji var būt aprīkoti ar dažādu vei-
du akumulatoriem. Ievērojiet instrukcijas uz









Lietošana4
Akumulatora uzlāde

 148 45758043316 LV - 09/2022  -  01



akumulatora tipa plāksnītes, kā arī specifikāci-
jas, kas norādītas nodaļā "Tehniskie dati".

 UZMANĪGI
Akumulatora svars un izmēri ietekmē iekrāvēja stabi-
litāti.
Jaunajam akumulatoram ir jāatbilst iekrāvēja identi-
fikācija plāksnītē norādītajam svaram. Akumulatoru
uzstādiet precīzi un atbilstoši tehniskajiem noteiku-
miem.

 UZMANĪBU
Nomainot akumulatoru, uzmanieties, lai nesabojātu
vadus.

Sagatavošana
Apkopes personāls
Akumulatoru drīkst nomainīt tikai īpaši apmā-
cīts personāls atbilstoši ražotāja norādījumiem
par akumulatoru, akumulatoru lādētāju un ie-
krāvēju. Jāievēro akumulatora apkopes norā-
dījumi.

Ugunsdrošības pasākumi

 UZMANĪGI

Darbojoties ar akumulatoru, nesmēķējiet
un neizmantojiet atklātas liesmas. Zo-
nās, kas paredzētas iekrāvēja novietoša-
nai akumulatora uzlādei vai akumulatora
lādētāja novietošanai, vismaz 2 metru
rādiusā nedrīkst atrasties uzliesmojoši
materiāli un vielas, kas var radīt dzirkste-
les. Darba zonai jābūt labi ventilētai. Tu-
vumā jābūt ugunsdzēsības aparātam.

Droša novietošana
Pirms darbošanās ar akumulatoru novietojiet
iekrāvēju drošā veidā. Iekrāvēju drīkst izman-
tot tikai pēc tam, kad ir aizvērts akumulatora
pārsegs un ir pievienots akumulatora savieno-
tājs. Ja iekrāvējam ir iespējama akumulatora
izņemšana no sāniem, iekrāvēju drīkst lietot
tikai pēc tam, kad akumulators ir pareizi nos-
tiprināts vietā, izmantojot akumulatora fiksēša-
nas sistēmu.

Lietošana 4
Akumulatora uzlāde

 14945758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumulatora apkalpe
Akumulatora elementiem jābūt sausiem un tī-
riem. Ja rodas akumulatora skābes noplūde,
tā nekavējoties jāneitralizē. Spailes un lodēša-
nas uzgaļi ir jānotīra un nedaudz jāuzklāj polu
smērviela.

Lietošana4
Akumulatora uzlāde

 150 45758043316 LV - 09/2022  -  01



5

Apkope



Vispārīga informācija
Lai uzturētu iekrāvēju labā stāvoklī, regulāri
veiciet norādītās apkopes norādītajos intervā-
los un izmantojot šim nolūkam nodrošinātos
patēriņa materiālus, kā norādīts nākamajās
lappusēs. Gādājiet, lai visi veiktie darbi tiktu
reģistrēti; tas ir vienīgais garantijas derīguma
nodrošināšanas veids.

Izšķir tālāk norādītos apkopes veidus.
● Regulāra apkope (plāno lietotājs)
● Plānota tehniskā apkope (jāveic ražotāja

pilnvarota tehniskās apkalpes tīkla darbinie-
kiem)

 DRAUDI
Lai uzturētu iekārtu nevainojamā darba kārtībā un
atbilstoši tehniskajām specifikācijām, plānotie apko-
pes un labošanas darbi jāveic ražotāja pilnvarota
tehniskās apkalpes tīkla darbiniekiem.

 NORĀDE

Sazinieties ar pilnvarotā tehniskās apkopes
tīkla darbiniekiem, lai noslēgtu jūsu vajadzī-
bām atbilstošu iekrāvēja apkopes līgumu.

 UZMANĪBU
Tehniskās apkopes intervāli paredzēti parastai iz-
mantošanai. Tālāk norādītajos gadījumos ir nepiecie-
šams samazināt dažādu apkopes darbību intervālus:
izmantojot putekļainā vai sāļā vidē, īpaši augstā vai
zemā temperatūrā, vidē ar augstu gaisa mitrumu,
intensīvas un smagas izmantošanas apstākļos un
atbilstīgi iekrāvēju vai atsevišķu komponentu konkrē-
tiem valsts noteikumi.

Apkope5
Vispārīga informācija

 152 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Darbības pirms apkopes veikšanas
Pirms apkopes uzsākšanas veiciet turpmāk
norādītās darbības.
● Novietojiet iekrāvēju uz līdzenas virsmas un

pārliecinieties, ka tas nevar nejauši izkustē-
ties.

● Pilnībā nolaidiet dakšas.
● Izslēdziet iekrāvēju.

 DRAUDI
Pirms jebkuru darbu sākšanas ar elektrosistēmu at-
vienojiet akumulatora izvadu no attiecīgā pievada.

Apkope 5
Darbības pirms apkopes veikšanas

 15345758043316 LV - 09/2022  -  01



Plānotie apkopes darbi
Apkopes darbu kopsavilkuma tabula
Apkalpes darbi ik pēc 1000 darba stundām
 
Transmisija
Reduktors: vizuāli pārbaudiet stiprinājumu
Reduktors: pārbaudiet, vai nav noplūdes
Vilces motors: vizuāli pārbaudiet stiprinājumu
Vilces motors: iztīriet dzesēšanas žalūzijas
Šasija, virsbūve un stiprinājumi
Akumulatora pārsegs: pārbaudiet
Akumulatora turētājs: pārbaudiet sānu atdures un to stiprinājumus
Akumulatora turētājs (piekļuve no sāniem): pārbaudiet akumulatora fiksatoru
Akumulatora turētājs (piekļuve no sāniem): pārbaudiet rullīšu rāmjus
Akumulatora turētājs (piekļuve no sāniem): ieeļļojiet rullīšu rāmjus
Izliecama platforma un sānu aizsardzība (ja uzstādīta): ieziediet
Slodzes riteņi: ieeļļojiet gultņus
Stūres sistēma un riteņi
Elektriskā stūre
Stūres sistēma: vizuāli pārbaudiet stiprinājumu
Stūre: vizuāli pārbaudiet dīsteles un (stūres) galvas stiprinājumu
Stūre: iztīriet, pārbaudiet un ieziediet zobratu un gredzena zobratu
Riteņi
Riteņi: pārbaudiet, vai nav redzami bojājumi, svešķermeņi un nodiluma pazīmes
Riteņi: pārbaudiet riteņu stingrību
Bremzes
Bremzes: pārbaudiet, vai nav redzamas nodiluma pazīmes, un visus regulējumus
Bremzes: pārbaudiet iekrāvēja bremzes
Iekrāvējs
Balsta ritenis: pārbaudiet augstuma regulējumu
Vadības ierīces
Akselerators: pārbaudiet
Elektrosistēma
Akumulators: pārbaudiet akumulatora stāvokli un to, vai tas ir pareizi uzstādīts
Akumulators: pārbaudiet kabeļus un ligzdas
Iebūvētais lādētājs: notīriet
Iebūvētais lādētājs: pārbaudiet tā darbību
Kabeļi un savienotāji: pārbaudiet to stāvokli un novietojumu
Elektrosistēmas komponenti: notīriet

Apkope5
Plānotie apkopes darbi

 154 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Apkalpes darbi ik pēc 1000 darba stundām
Sūkņa motors: iztīriet un pārbaudiet suku nodilumu
Pārbaudiet izolāciju starp šasiju un elektrisko motoru
Pārbaudiet izolāciju starp šasiju un elektronisko vadību
Dakšu pacelšanas augstuma sensori: pārbaudiet un notīriet
Borta lādētājs (ja tāds ir): zemējuma un izolācijas ķēdes testi
Hidrauliskā sistēma
Hidrauliskā sistēma: nomainiet spiediena filtru
Sūkņa motors: pārbaudiet stiprinājumu
Hidrauliskā sistēma: pārbaudiet eļļas līmeni
Hidrauliskā sistēma: pārbaudiet, vai nav noplūžu
Hidraulikas sistēma: pārbaudiet cauruļu stāvokli
Kravas celšanas sistēma
Masts: ieeļļojiet masta un dakšu slīdošās sliedes
Masts: pārbaudiet stiprinājumu
Paceliet cilindrus, ķēdes, ruļļus un gala atdures: pārbaudiet stāvokli, stiprinājumus un darbību
Celšanas ķēde: tīriet, pārbaudiet, pielāgojiet un ieeļļojiet ķēdes▲
Dakšas: pārbaudiet, vai dakšas ir labā stāvoklī
Mobilā šasija: pārbaudiet
Aizsargierīce: pārbaudiet pretiespiešanas aizsargrestes stāvokli un pārbaudiet, vai tās ir uzstādī-
tas pareizi
Pārbaudiet pamatnes nostiprināšanas skrūvju stingrību (tikai modelim EXP)
Sākotnējā pacelšana "i"
Sākotnējais pacēlums: ieeļļojiet stieņus un sviras
Sākotnējā pacelšana: pārbaudiet sakabi

Turpmākie apkopes darbi ik pēc 3000 darba stundām

 
Transmisija
Reduktors: pārbaudiet stiprinājumu
Šasija, virsbūve un stiprinājumi
Izliecama platforma un sānu aizsardzība: pārbaudiet amortizatorus, piekari un drošības atduri
Hidrauliskā sistēma
Hidrauliskā sistēma: pārbaudiet hidraulikas eļļas līmeni
Hidraulikas sistēma: nomainiet vadības moduļa filtru
Elektrosistēma
DLC 3 sistēmas ultraskaņas augstuma sensors: nomainiet akumulatoru
Kravas celšanas sistēma
Masts: veiciet pacelšanas masta apkalpi un pārbaudiet tapu sānu atstatumu

Apkope 5
Plānotie apkopes darbi

 15545758043316 LV - 09/2022  -  01



Turpmākie apkopes darbi ik pēc 6000 darba stundām

 
Šasija, virsbūve un stiprinājumi
Izliecama platforma un sānu aizsardzība: pārbaudiet amortizatorus, piekari un drošības atduri
Hidrauliskā sistēma
Hidrauliskā sistēma: nomainiet hidraulisko eļļu

Turpmākie apkopes darbi ik pēc 10 000 darba stundām

 
Transmisija
Reduktors: nomainiet eļļu

1000 (a) = jāatkārto ik pēc 1000 stundām (pie-
mēram, pie 1000, 2000, 3000, 4000, 5000) vai
vismaz ik pēc 12 mēnešiem (atkarībā no tā,
kas ir agrāk).

2000 (b) = jāatkārto ik pēc 2000 stundām. Pie-
mēram, pie 2000, 4000, 6000, 8000, 10 000.

5000 (c) = jāatkārto ik pēc 5000 stundām. Pie-
mēram, pie 5000, 10 000, 15 000, 20 000.

▲ = ik pēc 1000 stundām vai vismaz reizi
12 mēnešos (atkarībā no tā, kas ir agrāk), ja
vien vietējie noteikumi nenosaka biežāku dar-
bību veikšanu.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Apkopes darbu laikā ievērojiet norādījumus,
kas sniegti "2. nodaļas" sadaļā "Drošības no-
rādījumi attiecībā uz ekspluatācijas materiā-
liem".

Apkope5
Plānotie apkopes darbi

 156 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Apkope pēc vajadzības
Autoiekrāvēja tīrīšana
Tīrīšana atkarīga no izmantošanas veida un
darba vietas. Ja iekrāvējs nonāk saskarē ar
ļoti agresīviem elementiem, piemēram, sālsū-
deni, minerālmēsliem, ķimikālijām, cementu u.
citām vielām, tam nepieciešama maksimāli rū-
pīga tīrīšana pēc katra darba cikla. Iesakām
lietot aukstu saspiestu gaisu un mazgāšanas
līdzekļus. Korpusa daļu tīrīšanai izmantojiet
ūdenī samitrinātas drānas.

 UZMANĪBU
Netīriet iekrāvēju, izmantojot tieši vērstas ūdens strū-
klas; NELIETOJIET šķīdinātājus un benzīnu, kas var
sabojāt atsevišķas iekrāvēja daļas.

Celšanas ķēžu tīrīšana un eļļošana

 NORĀDE

Izslēdziet iekrāvēju un izpildiet pirms apkopes
veicamās darbības.

Celšanas ķēžu eļļošana
Lai nodrošinātu, ka ķēdes darbojas pareizi,
pārliecinieties, vai tās vienmēr ir pietiekami ie-
eļļotas.

 UZMANĪGI
Smērviela samazina berzi un aizsargā ķēdi no apkār-
tējās vides radītās oksidācijas.
Ja smērviela netiek lietota vai tās daudzums ir nepie-
tiekams, ķēdes var būt skaļākas (čarkstēt utt.) un var
samazināties veiktspēja.

– Informāciju par smērvielu specifikācijām
skatiet 6. nodaļā "Piegādājamo detaļu tabu-
la". Vai arī sazinieties ar ražotāja pilnvarotu
tirdzniecības tīklu.

– Izmantojot tīru birsti, izpletiet plānu smērvie-
las kārtu visā ķēdes garumā. Ieeļļojiet abas
ķēdes puses. Tādā veidā smērviela iekļūs
ķēdes savienojumos.

– Ja ķēde ir netīra, pirms ieeļļošanas rūpīgi
notīriet tās (skatiet atbilstošos norādījumus).

Celšanas ķēžu tīrīšana

 UZMANĪGI
Pastāv negadījumu risks!
Slodzes ķēdes ir drošības elementi.

Auksti/ķīmiski tīrīšanas līdzekļi vai šķidrumi, kas ir
korozīvi vai satur skābi vai hloru, var sabojāt ķēdes,
un to izmantošana ir aizliegta.
– Pirms tīrīšanas līdzekļu lietošanas ievērojiet ražo-

tāja norādes.

– Novietojiet zem masta savākšanas tvertni.

– Iztīriet ar parafīna atvasinājumiem, piemē-
ram, benzīnu.

– Noslaukiet ķēdi ar tīru drāniņu un pēc tam
ieeļļojiet ķēdi.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Videi draudzīgā veidā likvidējiet visu šķidrumu,
kas ir izšļakstīts vai savākts savākšanas tvert-
nē. Ievērojiet spēkā esošos noteikumus.

Apkope 5
Apkope pēc vajadzības

 15745758043316 LV - 09/2022  -  01



Drošinātāji
● Izslēdziet iekrāvēju un izpildiet pirms apko-

pes veicamās darbības.

 UZMANĪBU
Pirms darbu veikšanas ar elektrosistēmu izslēdziet
iekrāvēja strāvas padevi, atvienojot akumulatora sa-
vienotāju.

 UZMANĪBU
Pirms drošinātāja nomaiņas novērsiet tā izdegšanas
iemeslu. Izdedzis drošinātājs jānomaina ar identiska
strāvas stipruma drošināju. Nepieskarieties iekrāvēja
elektrosistēmai.

– Atveriet akumulatora pārsegu.

– Atvienojiet akumulatora savienotāju.

– Noņemiet motora pārsegu, lai varētu piekļūt
drošinātāju turētājam.

– Drošinātāju turētājā ir izvietoti tālāk norādī-
tie drošinātāji.

Atsauce Nosaukums Apraksts Vērtība

1 1F1 drošinātājs Galvenais celšanas
un vilces drošinātājs 300 A

2 3F1 drošinātājs Elektriskās stūres
drošinātājs 30 A

3 1F3 drošinātājs Papildu strāvas pade-
ve drošinātājs 7,5 A

4 1F4 drošinātājs
Sūkņa elektromagnē-
tiskā vārsta drošinā-
tājs

5 A

OM2310

1

2
3
4



Apkope5
Apkope pēc vajadzības

 158 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumulatora nomaiņa versijai ar
izņemšanu no augšas
– Izslēdziet iekrāvēju un izpildiet pirms apko-

pes veicamās darbības.

– Lai noņemtu akumulatora pārsegu (3): atve-
riet akumulatora pārsegu, turiet to vertikālā
pozīcijā, pavelciet to augšup no vienas pus-
es un pēc tam no otras puses, lai to noņem-
tu no uzstādīšanas āķiem.

– Atvienojiet spraudni no akumulatora kon-
taktdakšas.

– Štropes āķus novietojiet paredzētajās atve-
rēs uz akumulatora. Visai štropei jābūt pie-
mērota izmēra atbilstoši akumulatora sva-
ram.

– Paceliet akumulatoru, izmantojot celtni, kas
pielāgots atbilstoši akumulatora svaram.

– Nomainiet akumulatoru un ievietojiet to, vei-
cot darbības pretējā secībā.

 UZMANĪBU
Lai noskaidrotu, kāda veida akumulators jāizmanto,
skatiet nodaļā TEHNISKIE DATI norādītos akumula-
tora raksturlielumus.

 DRAUDI
Lietojiet celtni ar akumulatora svaram atbilstošu
celtspēju. Pacelšanas darbības drīkst veikt tikai
kvalificēti darbinieki. NESTĀVIET celtņa darbības
rādiusa zonā vai blakus iekrāvējam. Nestāviet bīs-
tamajā zonā zem paceltas kravas. Izmantojiet stro-
pes, kas NAV NO METĀLA. Pārliecinieties, vai
stropju celtspēja atbilst akumulatora svaram. Stro-
pes jāvelk vertikāli. Lai nepieļautu īssavienojumus,
akumulatorus ar polu spailēm vai neaizsargātiem
savienojumiem ieteicams pārsegt ar gumijas paklā-
ju.

2339

3



Apkope 5
Apkope pēc vajadzības

 15945758043316 LV - 09/2022  -  01



– Lai uzliktu akumulatora pārsegu (3): turiet
pārsegu vertikāli, atbalstiet to pret uzstādī-
šanas āķiem, stumiet to lejup no vienas
puses un pēc tam no otras puses, nostipri-
not to.

Papildu piesardzības pasākumi
– Iekrāvējiem, kas aprīkoti ar divkāršo mastu

1844/1415 un vienkāršo mastu 1844/1415,
aizsargs (1) ir jānoņem pirms akumulatora
ievietošanas un izņemšanas no augšas (2).

2340
3



OM2309

1



Apkope5
Apkope pēc vajadzības

 160 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Ievietojot un/vai izņemot akumulatora no
augšas (2), akuimulators ir jāsagāž, kā pa-
rādīts.

 UZMANĪBU
Pirms iekrāvēja izmantošanas ir jāuzstāda aizsargs
(1).
Iekrāvēja lietošana bez aizsargiem no kustīgām da-
ļām ir aizliegta.

OM2311

2


Apkope 5
Apkope pēc vajadzības

 16145758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumulatora maiņa versijai ar iz-
ņemšanu no sāniem

 DRAUDI
Pirms akumulatora nomaiņas novietojiet iekrāvēju
stāvēšanai. Pārliecinieties, vai iekrāvējs atrodas uz
līdzenas virsmas un nevar nejauši pārvietoties.
Nodrošiniet, lai nenostiprinātais akumulators nevarē-
tu noslīdēt un nokrist uz zemes. Pastāv roku un kāju
iespiešanas risks un akumulatora skābes izšļakstīša-
nās risks.

– Izslēdziet iekrāvēju un izpildiet pirms apko-
pes veicamās darbības.

– Paceliet akumulatora pārsegu (skatiet ie-
priekšējās nodaļas sadaļu "Piekļuve iekš-
ējām daļām").

– Atvienojiet kontaktligzdu no akumulatora
savienotāja (skatiet iepriekšējās nodaļas
sadaļu "Piekļuve iekšējām daļām").

– Pastumiet sviru, lai atbloķētu akumulatoru,
kā norādīts ar balto bultiņu līdzās esošajā
attēlā.

– Uzlīmē uz sviras angļu valodā ir norādīts
"Lock Battery" (Bloķēt akumulatoru) akumu-
latora bloķēšanas virzienā un "Unlock Bat-
tery" (Atbloķēt akumulatoru) akumulatora
atbloķēšanas virzienā.

– Akumulatora fiksācijas sviras atspere pa-
stums sviru uz augšu. Tādējādi tiek atbrī-
vots akumulators.

– Ražotāja apstiprinātā akumulatora sāniskai
izņemšanai paredzēto rullīšu mehānismu
novietojiet blakus iekrāvējam. Novietojiet to
vienā līmeni ar nodalījumā esošā akumula-
tora lejasdaļu.

 DRAUDI
"Roku saspiešanas risks!" Akumulators jāizņem ti-
kai vienam operatoram. Operatoram ir jāievēro šajā
sadaļā sniegtie lietošanas norādījumi, jāstāv tajā
pusē, kurā ir novietots sānu akumulatora noņemša-
nas rullīšu mehānisms.







Apkope5
Apkope pēc vajadzības

 162 45758043316 LV - 09/2022  -  01



– Velciet akumulatoru uz āru, bīdot to pa ie-
krāvēja rullīšiem un novietojot to uz iepriekš
sagatavotā ārējā rullīšu mehānisma.

– Piekabiniet akumulatoru divos punktos (8),
izmantojot štropi vai ķēdi.

– Paceliet akumulatoru un izņemiet to.

 DRAUDI
Lietojiet celtni ar akumulatora svaram atbilstošu
celtspēju. Celšanas darbības drīkst veikt tikai kvali-
ficēti darbinieki. NESTĀVIET celtņa darbības rādiu-
sa zonā vai blakus iekrāvējam. Nestāviet bīstama-
jā zonā zem paceltas kravas. Izmantojiet štropes,
kas NAV NO METĀLA. Pārliecinieties, vai štropju
celtspēja atbilst akumulatora svaram. Štropes ir
jānostiepj vertikāli. Lai nepieļautu īssavienojumus,
akumulatorus ar polu spailēm vai neaizsargātiem
savienojumiem ieteicams pārsegt ar gumijas paklā-
ju.

– Nomainiet akumulatoru un ievietojiet to, vei-
cot iepriekš norādītās darbības pretējā secī-
bā.

– Uzstādot jaunu akumulatoru, tā ievietoša-
nas laikā ievērojiet īpašu piesardzību. Stu-
miet akumulatoru uz iekšu, bīdot to pa ie-
krāvēja rāmja rullīšiem un novietojot to uz
iepriekš sagatavotā ārējā rullīšu mehānis-
ma.

 DRAUDI
"Roku iespiešanas" starp akumulatora rāmi un aku-
mulatora fiksācijas sviru risks. Nenovietojiet savas
rokas "A" zonā un visas citas ķermeņa daļas, pie-
mēram, galvu, turiet attālāk no akumulatora ievieto-
šanas vietas. Darbs ir jāveic vienam operatoram.
Operatoram ir jāievēro šajā sadaļā sniegtie lietoša-
nas norādījumi, jāstāv tajā pusē, kurā ir novietots
sānu akumulatora noņemšanas rullīšu mehānisms.

 UZMANĪBU
Lai noskaidrotu, kāda veida akumulators jāizmanto,
skatiet nodaļā TEHNISKIE DATI norādītos akumula-
tora raksturlielumus.

2028

8

8





Apkope 5
Apkope pēc vajadzības

 16345758043316 LV - 09/2022  -  01



 UZMANĪBU
Aizverot akumulatora pārsegu, novietojiet akumulato-
ra savienotāja vadus pareizi, lai tie netiktu bojāti.

 NORĀDE

Pēc akumulatora piespiedēja novietošanas
pārbaudiet, vai akumulatora nodalījumā ir ne-
liela sprauga vai tās nav vispār.

Apkope5
Apkope pēc vajadzības

 164 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Izņemšana no ekspluatācijas
Vispārīga informācija
Šajā nodaļā uzskaitītas darbības, kas jāveic
"Ekspluatācijas pagaidu pārtraukšanas" un
"Ekspluatācijas pārtraukšanas" nolūkā.

Apkope 5
Izņemšana no ekspluatācijas

 16545758043316 LV - 09/2022  -  01



Autokrāvēja vilkšana
Ja autokrāvējs salūzt, to nedrīkst vilkt.

Autokrāvējs uzmanīgi jāpaceļ, kā tas aprak-
stīts iepriekš.

Pagaidu ekspluatācijas pārtraukšana
Ja autoiekrāvēju paredzēts nelietot ilgu laiku,
jāveic tālāk norādītās darbības.
● Notīriet autoiekrāvēju, kā norādīts nodaļā

"Apkope" un novietojiet to sausā telpā, kurā
nav putekļu. -

● Nolaidiet dakšas.
● Nedaudz ieeļļojiet visas nekrāsotās daļas ar

eļļu vai smērvielu.
● Veiciet nodaļā par apkopi norādītās eļļoša-

nas darbības.

● Izņemiet akumulatoru un novietojiet to tel-
pā, kurā to neapdrauz sals. Uzlādējiet aku-
mulatoru vismaz reizi mēnesī.

● Paceliet autoiekrāvēju tā, lai riteņi nepie-
skartos zemei; pretējā gadījumā saskares
vietā ar grīdu riteņi kļūs plakani.

● Pārklājiet autoiekrāvēju ar pārsegu, kas
NAV izgatavots no plastmasas.

Pārbaudes pēc ilgstoša dīkstāves perioda
 DRAUDI

Pirms autoiekrāvēja izmantošanas veiciet tālāk no-
rādītās darbības.

● Rūpīgi notīriet autoiekrāvēju.
● Pārbaudiet akumulatora uzlādes līmeni un

ievietojiet to atpakaļ iekrāvējā, noteikti ne-
aizmirstot apziest spailes ar vazelīnu.

● Ieeļļojiet visas detaļas, kurām ir eļļošanas
nipeļi, un ķēdes.

● Pārbaudiet šķidrumu līmeni.
● Izpildiet visus autoiekrāvēja un tā drošības

ierīču funkcionālos manevrus kā piekrautā,
tā nepiekrautā stāvoklī.

 DRAUDI
Veicot iepriekš norādītās darbības, ievērojiet nodaļā
par apkopi sniegtos norādījumus.

Apkope5
Izņemšana no ekspluatācijas

 166 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Ekspluatācijas pārtraukšana (izjaukšana)
Iekrāvējs jāizjauc atbilstoši vietējai likumdoša-
nai. Lai nodotu iekrāvēju metāllūžņos atbilstoši
vietējai likumdošanai, sazinieties ar pilnvarotu
tehniskās apkopes tīklu vai pilnvarotiem uzņē-
mumiem.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Sevišķi akumulatori, šķidrumi (eļļas, degviela,
smērvielas u.c. vielas), elektriskās un elektro-
niskās sastāvdaļas, kā arī gumijas detaļas
jāutilizē atbilstoši specifiskai vietējai likumdo-
šanai, kas attiecināma uz konkrētajiem mate-
riāliem.

 DRAUDI
Iekrāvēja demontāža nodošanai metāllūžņos ir īpa-
ši bīstama.

Apkope 5
Izņemšana no ekspluatācijas

 16745758043316 LV - 09/2022  -  01



Apkope5
Izņemšana no ekspluatācijas

 168 45758043316 LV - 09/2022  -  01



6

Tehniskie dati



Modeļa EXV un EXVi vispārīgie izmēri

Tehniskie dati6
Modeļa EXV un EXVi vispārīgie izmēri

 170 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Modeļa EXV-SF un EXVi-SF vispārīgie izmēri

Tehniskie dati 6
Modeļa EXV-SF un EXVi-SF vispārīgie izmēri

 17145758043316 LV - 09/2022  -  01



Datu lapa
Datu lapa (VDI) EXV 14/EXV 16 un EXV 14i/EXV 16i

PARAMETRI EXV 14/EXV 16 EXV 14i/EXV 16i

1.3.

Piedziņas ele-
ments: elektrisks,
dīzeļmotors, ben-
zīnmotors, sašķi-
drināta gāze

  Elektrisks Elektrisks

1.4.

Piedziņas tips:
manuāls, gājēja,
stāvus, sēdus, pa-
sūtījuma komplek-
tēšana

  Gājēja režīms Gājēja režīms

1.5. Celtspēja Q
(kg) 1400/1600 1400 (2000)/1600 (2000) (1)

1.6. Slodzes centrs c
(mm) 600 600

1.8.

Iekraušanas attā-
lums, centra pozī-
cija no piedziņas
tilta līdz dakšām

x
(mm) 724 (2) 724 (2)/646 (2) (3)

1.9. Asu attālums y
(mm) 1311 (4) 1311 (4)/1233 (3) (4)

SVARS   EXV 14/EXV 16 EXV 14i/EXV 16i
2.1

.
Darba svars (ar akumulato-
ru) kg 1178 1144

2.2
.

Ass noslodze ar kravu, pie-
dziņas puse/iekraušanas
puse

kg 964/1614/983/1795 889/1655/896/1847

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/iekrau-
šanas puse

kg 867/311 836/308

RITEŅI   EXV 14/EXV 16 EXV 14i/EXV 16i
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri mm Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekraušanas
puse mm Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (5) Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (5)

Tehniskie dati6
Datu lapa

 172 45758043316 LV - 09/2022  -  01



3.4
. Stabilizatora riteņi (izmēri) mm Ø150 x L50 Ø150 x L50

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse (x

= piedziņas ritenis)
  1X + 1/2 (1X + 1/4) (5) 1X + 1/2 (1X + 1/4) (5)

3.6
.

Šķērsbāzes platums, pie-
dziņas puse

b10 (
mm) 534 534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b11 (
mm) 380 380

IZMĒRI   EXV 14/EXV 16 EXV 14i/EXV 16i
4.2
.

Masta augstums, pazemi-
nāts

h1 (
mm) 1915 (6) 1915 (6)

4.3
. Brīvā celšana h2 (

mm) 150 (6) 150 (6)

4.4
. Celšana h3 (

mm) 2844 (6) 2844 (6)

4.5
.

Masta augstums, pagari-
nāts

h4 (
mm) 3364 (6) 3364 (6)

4.6
.   h5

(mm) / 110

4.9
.

Dīsteles sviras augstums
braukšanas pozīcijā, min./
maks.

h14 (
mm) 865/1265 865/1265

4.1
5. Dakšu augstums, nolaistas h13 (

mm) 86 86

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 1950(2) (4) 1950 (2) (4)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 800 (2) (4) 800 (2) (4)

4.2
1. Kopējais platums b1 (

mm) 800 800

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 55 (8)/182/1150 55 (8)/182/1150

4.2
4. Dakšu turētāja platums b3 (

mm) 780 780

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 560/680 560/680

4.2
6.   b4

(mm) 255/375 255/375

4.3
2.

Atstatums no zemes, asu
attāluma vidusdaļa

m2
(mm) 30 (9) 20 (9)/150 (3)

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 17345758043316 LV - 09/2022  -  01



4.3
4.

Ejas platums paletēm
800 x 1200

Ast (
mm) 2465 (4)/2348 (4) (10) 2448 (3) (4) (11)/2333 (3) (4)

(10) (11)

4.3
4.1

.

Ejas platums paletēm
1000 x 1200

Ast (
mm) 2503 (4)/2386 (4) (10) 2462 (3) (4) (12)/2347 (3) (4)

(10) (12)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1643 (4)/1526 (4) (10) 1565 (3) (4) (13)/1450 (3) (4)
(10) (13)

VEIKTSPĒJA   EXV 14/EXV 16 EXV 14i/EXV 16i
5.1

.
Braukšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas km/h 6,0/6,0 (15) 6,0/6,0 (15)

5.2
.

Pacelšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,16/0,30/0,15/0,30 (14) 0,16/0,30/0,15/0,30 (14)

5.3
.

Nolaišanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,40/0,35/0,40/0,35 (14) 0,40/0,35/0,40/0,35 (14)

5.8
.

Slīpuma pārvarēšanas spē-
ja KB 5, ar kravu/bez kra-
vas

% 10,0/23,0 (15) 10 (8) (19)/22

5.1
0. Darba bremzes   Elektriskās Elektriskās

TRANSMISIJA   EXV 14/EXV 16 EXV 14i/EXV 16i
6.1

. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3–1,5 (20) 2,3–1,5 (20)

6.2
.

Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2 3,2

6.3
.

Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
no

  2 Pzs 2 Pzs

6.4
.

Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/230 24/230

6.5
. Akumulatora svars (± 5%) kg 212 212

6.6
.

Enerģijas patēriņa atbilstī-
ba VDI ciklam

kWh/
h 1,14/1,15 1,24/1,25

CITS   EXV 14/EXV 16 EXV 14i/EXV 16i
8.1

. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība Maiņstrāvas vadība

8.4
.

Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤ 66 ≤ 66

(1) Iekavās: kapacitāte uz dakšām versijai ar
sākotnējo dakšu pacēlumu (i)

Tehniskie dati6
Datu lapa

 174 45758043316 LV - 09/2022  -  01



(2) Tele vai NiHo masta (x vērtība -26 mm, l1+
l2 +26 mm ar trīskāršo mastu) vērtības

(3) Dakšas paceltas (lai uzzinātu izmērus,
skatiet attēlu ar apostrofu)

(4) Vērtība ar akumulatoru, piemēram, 6,3
(+75 mm ar 3 PzS un +150 mm ar 4 PzS)

(5) Iekrāvējs ar tandēma rullīšiem

(6) Vērtība ar Tele mastu h3 = 2844 mm. Lai
uzzinātu citas vērtības, skatiet mastu tabulu.

(7) Ar kravas paliktni, obligāti modelim -SF

(8) Vērtība ar nolaistu platformu

(9) Norādītā dakšu biezuma vērtība paredzēta
lietošanai ar GITTER-BOX. Pieejams arī dak-
šu turētājs ar biezumu s = 71 mm

(10) Biezums ar pilnībā nolaistām dakšām m2
= 15 mm

(11) Vērtības ar aizsargrežģi

(12) Vērtības ar nolaistu pamatni +17 mm

(13) Vērtības ar nolaistu pamatni +42 mm

(14) Vērtības ar nolaistu pamatni +78 mm

(15) ±5%

(16) Ātrums gājēja režīmā — ātrums, stāvot
bez sānu aizsardzības — ātrums stāvot ar sā-
nu aizsardzību

(16) Slīpumos ar vienmērīgu uzsākšanu un
paceltām dakšām (ģeometriskais ierobežo-
jums ar uzsākšanu slīpumā = 9,2%)

(17) Vērtības ar Tele h3 = 4644 mm

(18) Noapaļoti stūri sānos ar nolaistām dak-
šām (ģeometriskais ierobežojums slīpumā =
9,2%)

(19) Iekavās: maksimālais pārvaramais slī-
pums ar 2000 kg kapacitāti dakšu sānos, ar
sākotnējo pacēlumu.

(20) Ar "One Wheel Drive" transmisijas sistē-
mu

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 17545758043316 LV - 09/2022  -  01



Datu lapa (VDI) EXV-SF 14/EXV-SF 16 un EXV-SF 14i/EXV-SF 16i

PARAMETRI EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i

1.3.

Piedziņas ele-
ments: elektrisks,
dīzeļmotors, ben-
zīnmotors, sašķi-
drināta gāze

  Elektrisks Elektrisks

1.4.

Piedziņas tips:
manuāls, gājēja,
stāvus, sēdus, pa-
sūtījuma komplek-
tēšana

  Gājēja/stāvus Gājēja/stāvus

1.5. Celtspēja Q
(kg) 1400/1600 1400 (2000)/1600 (2000) (1)

1.6. Slodzes centrs c
(mm) 600 600

1.8.

Iekraušanas attā-
lums, centra pozī-
cija no piedziņas
tilta līdz dakšām

x
(mm) 724 (2) 724 (2)/646 (2) (3)

1.9. Asu attālums y
(mm) 1311 (4) 1311 (4)/1233 (3) (4)

SVARS   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
2.1

.
Darba svars (ar akumulato-
ru) kg 1258 1229

2.2
.

Ass noslodze ar kravu, pie-
dziņas puse/iekraušanas
puse

kg 1040/1619/1059/1800 971/1658/979/1850

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/iekrau-
šanas puse

kg 955/304 962/268

RITEŅI   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri mm Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekraušanas
puse mm Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (5) Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (5)

3.4
. Stabilizatora riteņi (izmēri) mm 2x Ø 150 x L50 2x Ø 150 x L50

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse (x

= piedziņas ritenis)
  1 x + 2/2 (1 x + 1/4) (5) 1 x + 2/2 (1 x + 1/4) (5)

Tehniskie dati6
Datu lapa

 176 45758043316 LV - 09/2022  -  01



3.6
.

Šķērsbāzes platums, pie-
dziņas puse

b10 (
mm) 534 534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b11 (
mm) 380 380

IZMĒRI   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
4.2
.

Masta augstums, pazemi-
nāts

h1 (
mm) 1915 (6) 1915 (6)

4.3
. Brīvā celšana h2 (

mm) 150 (6) 150 (6)

4.4
. Celšana h3 (

mm) 2844 (6) 2844 (6)

4.5
.

Masta augstums, pagari-
nāts

h4 (
mm) 3364 (6) 3364 (6)

4.6
. Sākotnējais pacēlums h5

(mm) / 110

4.9
.

Dīsteles sviras augstums
braukšanas pozīcijā, min./
maks.

h14 (
mm) 1175/1380 1175/1380

4.1
5. Dakšu augstums, nolaistas h13 (

mm) 86 86

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 1993 (2) (4)/2401 (2) (4) (7) 1993 (2) (4)/2401 (2) (4) (7)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 843 (2) (4)/1251 (2) (4) (7) 843 (2) (4)/1251 (2) (4) (7)

4.2
1. Kopējais platums b1 (

mm) 800 800

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 55 (8)/182/1150 55 (8)/182/1150

4.2
4. Dakšu turētāja platums b3 (

mm) 780 780

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 560/680 560/680

4.2
6.   b4

(mm) 255/375 255/375

4.3
2.

Atstatums no zemes, asu
attāluma vidusdaļa

m2
(mm) 30 (9) 20 (9)/150 (3)

4.3
4.

Ejas platums paletēm
800 x 1200

Ast (
mm) 2406 (4)/2795 (4) (7) 2390 (3) (4) (11)/2777 (3) (4)

(7) (11)

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 17745758043316 LV - 09/2022  -  01



4.3
4.1

.

Ejas platums paletēm
1000 x 1200

Ast (
mm) 2444 (4)/2833 (4) (7) 2404 (3) (4) (13)/2791 (3) (4)

(7) (12)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1584 (4)/1973 (4) (7) 1507 (3) (4) (13)/1894 (3) (4)
(7) (13)

VEIKTSPĒJA   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
5.1

.
Braukšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas km/h 4,0/4,0 6,0/6,0 8,0/10,0 (15)

(16)
4,0/4,0 6,0/6,0 8,0/10,0 (15)

(16)

5.2
.

Pacelšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,16/0,30/0,15/0,30 (14) 0,16/0,30/0,15/0,30 (14)

5.3
.

Nolaišanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,40/0,35/0,40/0,35 (14) 0,40/0,35/0,40/0,35 (14)

5.8
.

Slīpuma pārvarēšanas spē-
ja KB 5, ar kravu/bez kra-
vas

% 10/23 (15) 10 (8) (19)/22

5.1
0. Darba bremzes   Elektriskās Elektriskās

TRANSMISIJA   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
6.1

. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3 2,3

6.2
.

Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2 3,2

6.3
.

Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
no

  2 Pzs 2 Pzs

6.4
.

Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/230 24/230

6.5
. Akumulatora svars (± 5%) kg 212 212

6.6
.

Enerģijas patēriņa atbilstī-
ba VDI ciklam

kWh/
h 1,18/1,19 1,27/1,29

CITS   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
8.1

. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība Maiņstrāvas vadība

8.4
.

Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤ 66 ≤ 66

(1) Iekavās: kapacitāte uz dakšām versijai ar
sākotnējo dakšu pacēlumu (i)

(2) Tele vai NiHo masta (x vērtība -26 mm, l1+
l2 +26 mm ar trīskāršo mastu) vērtības

Tehniskie dati6
Datu lapa

 178 45758043316 LV - 09/2022  -  01



(3) Dakšas paceltas (lai uzzinātu izmērus,
skatiet attēlu ar apostrofu)

(4) Vērtība ar akumulatoru, piemēram, 6,3
(+75 mm ar 3 PzS un +150 mm ar 4 PzS)

(5) Iekrāvējs ar tandēma rullīšiem

(6) Vērtība ar Tele mastu h3 = 2844 mm. Lai
uzzinātu citas vērtības, skatiet mastu tabulu.

(7) Ar kravas paliktni, obligāti modelim -SF

(8) Vērtība ar nolaistu platformu

(9) Norādītā dakšu biezuma vērtība paredzēta
lietošanai ar GITTER-BOX. Pieejams arī dak-
šu turētājs ar biezumu s = 71 mm

(10) Biezums ar pilnībā nolaistām dakšām m2
= 15 mm

(11) Vērtības ar aizsargrežģi

(12) Vērtības ar nolaistu pamatni +17 mm

(13) Vērtības ar nolaistu pamatni +42 mm

(14) Vērtības ar nolaistu pamatni +78 mm

(15) ±5%

(16) Ātrums gājēja režīmā — ātrums, stāvot
bez sānu aizsardzības — ātrums stāvot ar sā-
nu aizsardzību

(16) Slīpumos ar vienmērīgu uzsākšanu un
paceltām dakšām (ģeometriskais ierobežo-
jums ar uzsākšanu slīpumā = 9,2%)

(17) Vērtības ar Tele h3 = 4644 mm

(18) Noapaļoti stūri sānos ar nolaistām dak-
šām (ģeometriskais ierobežojums slīpumā =
9,2%)

(19) Iekavās: maksimālais pārvaramais slī-
pums ar 2000 kg kapacitāti dakšu sānos, ar
sākotnējo pacēlumu.

Datu lapa (VDI) EXV 20/EXV 20i

PARAMETRI EXV 20 EXV 20i

1.3.

Piedziņas ele-
ments: elektrisks,
dīzeļmotors, ben-
zīnmotors, sašķi-
drināta gāze

  Elektrisks Elektrisks

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 17945758043316 LV - 09/2022  -  01



1.4.

Piedziņas tips:
manuāls, gājēja,
stāvus, sēdus, pa-
sūtījuma komplek-
tēšana

  Gājēja režīms Gājēja režīms

1.5. Celtspēja Q
(kg) 2000 2000 (2000) (1)

1.6. Slodzes centrs c
(mm) 600 600

1.8.

Iekraušanas attā-
lums, centra pozī-
cija no piedziņas
tilta līdz dakšām

x
(mm) 724 (2) 724 (2)/646 (2) (3)

1.9. Asu attālums y
(mm) 1425 1425/1347 (3)

SVARS   EXV 20 EXV 20i
2.1

.
Darba svars (ar akumulato-
ru) kg 1505 1439

2.2
.

Ass noslodze ar kravu, pie-
dziņas puse/iekraušanas
puse

kg 1307/2198 1135/2303

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/iekrau-
šanas puse

kg 1063/441 1019/420

RITEŅI   EXV 20 EXV 20i
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri mm Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekraušanas
puse mm Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (4) Ø85 x L105 (Ø85 x L80) (4)

3.4
. Stabilizatora riteņi (izmēri) mm Ø150 x L50 Ø150 x L50

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse (x

= piedziņas ritenis)
  1x + 1/2 (1x + 1/4) (4) 1x + 1/2 (1x + 1/4) (4)

3.6
.

Šķērsbāzes platums, pie-
dziņas puse

b10 (
mm) 534 534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b11 (
mm) 370 370

Tehniskie dati6
Datu lapa

 180 45758043316 LV - 09/2022  -  01



IZMĒRI   EXV 20 EXV 20i
4.2
.

Masta augstums, pazemi-
nāts

h1 (
mm) 1915 (5) 1915 (5)

4.3
. Brīvā celšana h2 (

mm) 150 (5) 150 (5)

4.4
. Celšana h3 (

mm) 2684 (5) 2684 (5)

4.5
.

Masta augstums, pagari-
nāts

h4 (
mm) 3284 (5) 3284 (5)

4.6
.   h5

(mm) / 110

4.9
.

Dīsteles sviras augstums
braukšanas pozīcijā, min./
maks.

h14 (
mm) 865/1265 865/1265

4.1
5. Dakšu augstums, nolaistas h13 (

mm) 86 86

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 2065 (2) 2065 (2)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 915 (2) 915 (2)

4.2
1. Kopējais platums b1 (

mm) 810 810

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 73/210/1150 73/210/1150

4.2
4. Dakšu turētāja platums b3 (

mm) 780 780

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 580/680 580/680

4.2
6.   b4

(mm) 230/330 230/330

4.3
2.

Atstatums no zemes, asu
attāluma vidusdaļa

m2
(mm) 20 (7) 20 (7)/150 (2)

4.3
4.

Ejas platums paletēm
800 x 1200

Ast (
mm) 2579/2462 (8) 2562 (3) (9)/2447 (3) (8) (9)

4.3
4.1
.

Ejas platums paletēm
1000 x 1200

Ast (
mm) 2617/2500 (8) 2576 (3) (10)/2461 (3) (8) (10)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1757/1640 (8) 1679 (3) (11)/1564 (3) (8) (11)

VEIKTSPĒJA   EXV 20 EXV 20i
5.1
.

Braukšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas km/h 6,0/6,0 (13) 6,0/6,0 (13)

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 18145758043316 LV - 09/2022  -  01



5.2
.

Pacelšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,15/0,30 (12) 0,15/0,30 (12)

5.3
.

Nolaišanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,31/0,31 (12) 0,31/0,31 (12)

5.8
.

Slīpuma pārvarēšanas spē-
ja KB 5, ar kravu/bez kra-
vas

% 8/23 (13) 8/23

5.1
0. Darba bremzes   Elektriskās Elektriskās

TRANSMISIJA   EXV 20 EXV 20i
6.1

. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3–1,5 (18) 2,3–1,5 (18)

6.2
.

Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2 3,2

6.3
.

Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
no

  3 PzS (14) 3 PzS (14)

6.4
.

Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/345 24/345

6.5
. Akumulatora svars (± 5%) kg 288 288

6.6
.

Enerģijas patēriņa atbilstī-
ba VDI ciklam

kWh/
h 1,44 1,57

CITS   EXV 20 EXV 20i
8.1

. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība Maiņstrāvas vadība

8.4
.

Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤ 66 ≤ 66

(1) Iekavās: kapacitāte uz dakšām versijai ar
sākotnējo dakšu pacēlumu (i)

(2) Tele vai NiHo masta (x vērtība -26 mm, l1+
l2 +26 mm ar trīskāršo mastu) vērtības

(3) Dakšas paceltas (lai uzzinātu izmērus,
skatiet attēlu ar apostrofu)

(4) Iekavās: tandēma rullīši

(5) Vērtība ar Tele mastu h3 = 2684 mm. Lai
uzzinātu citas vērtības, skatiet mastu tabulu.

(6) Ar kravas paliktni, obligāti modelim -SF

(7) Vērtība ar nolaistu platformu

(8) Ar pilnībā nolaistām dakšām m2 = 13 mm

Tehniskie dati6
Datu lapa

 182 45758043316 LV - 09/2022  -  01



(9) Vērtības ar aizsargrežģi

(10) Vērtības ar nolaistu pamatni +17 mm

(11) Vērtības ar nolaistu pamatni +42 mm

(12) Vērtības ar nolaistu pamatni +78 mm

(13) ±5%

(14) Ātrums gājēja režīmā — ātrums, stāvot
bez sānu aizsardzības — ātrums, stāvot ar
sānu aizsardzību

(15) Vērtības ar Tele h3 = 3584 mm

(16) Noapaļoti stūri sānos ar nolaistām dak-
šām (ģeometriskais ierobežojums slīpumā
=5,6%)

(17) Akumulatora nomaiņa, izmantojot celšanu

(18) Ar "One Wheel Drive" transmisijas sistē-
mu

Datu lapa (VDI) EXV-SF 20/EXV-SF 20i

PARAMETRI EXV-SF 20 EXV-SF 20i

1.3.

Piedziņas ele-
ments: elektrisks,
dīzeļmotors, ben-
zīnmotors, sašķi-
drināta gāze

  Elektrisks Elektrisks

1.4.

Piedziņas tips:
manuāls, gājēja,
stāvus, sēdus, pa-
sūtījuma komplek-
tēšana

  Gājēja/stāvus Gājēja/stāvus

1.5. Celtspēja Q
(kg) 2000 2000 (2000) (1)

1.6. Slodzes centrs c
(mm) 600 600

1.8.

Iekraušanas attā-
lums, centra pozī-
cija no piedziņas
tilta līdz dakšām

x
(mm) 724 (2) 724 (2)/646 (2) (3)

1.9. Asu attālums y
(mm) 1425 1425/1347 (3)

SVARS   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
2.1
.

Darba svars (ar akumulato-
ru) kg 1575 1508

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 18345758043316 LV - 09/2022  -  01



2.2
.

Ass noslodze ar kravu, pie-
dziņas puse/iekraušanas
puse

kg 1384/2191 1213/2295

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/iekrau-
šanas puse

kg 1141/434 1096/412

RITEŅI   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri mm Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekraušanas
puse mm Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (4) Ø85 x L105 (Ø85 x L80) (4)

3.4
. Stabilizatora riteņi (izmēri) mm 2x Ø140 x L50 2x Ø140 x L50

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse (x

= piedziņas ritenis)
  1x + 1/2 (1x + 1/4) (4) 1x + 2/2 (1x + 1/4) (4)

3.6
.

Šķērsbāzes platums, pie-
dziņas puse

b10 (
mm) 534 534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b11 (
mm) 370 370

IZMĒRI   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
4.2

.
Masta augstums, pazemi-
nāts

h1 (
mm) 1915 (5) 1915 (5)

4.3
. Brīvā celšana h2 (

mm) 150 (5) 150 (5)

4.4
. Celšana h3 (

mm) 2684 (5) 2684 (5)

4.5
.

Masta augstums, pagari-
nāts

h4 (
mm) 3284 (5) 3284 (5)

4.6
.   h5

(mm) / 110

4.9
.

Dīsteles sviras augstums
braukšanas pozīcijā, min./
maks.

h14 (
mm) 1175/1380 1175/1380

4.1
5. Dakšu augstums, nolaistas h13 (

mm) 86 86

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 2108 (2)/2516 (2) (6) 2108 (2)/2516 (2) (6)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 958 (2)/1366 (2) (6) 958 (2)/1366 (2) (6)

Tehniskie dati6
Datu lapa

 184 45758043316 LV - 09/2022  -  01



4.2
1. Kopējais platums b1 (

mm) 810 810

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 73/210/1150 73/210/1150

4.2
4. Dakšu turētāja platums b3 (

mm) 780 780

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 580/680 580/680

4.2
6.   b4

(mm) 230/330 230/330

4.3
2.

Atstatums no zemes, asu
attāluma vidusdaļa

m2
(mm) 20 (7) 20 (7)/150 (2)

4.3
4.

Ejas platums paletēm
800 x 1200

Ast (
mm) 2519/2909 (6) 2503 (3) (9)/2892 (3) (6) (9)

4.3
4.1
.

Ejas platums paletēm
1000 x 1200

Ast (
mm) 2557/2947 (6) 2517 (3) (10)/2906 (3) (6) (10)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1697/2087 (6) 1620 (3) (11)/2009 (3) (6) (11)

VEIKTSPĒJA   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
5.1
.

Braukšanas ātrums, ar kra-
vu/bez kravas km/h 4,0/4,0 6,0/6,0 8,0/10,0 (13)

(14)
4,0/4,0 6,0/6,0 8,0/10,0 (13)

(14)

5.2
.

Pacelšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,15/0,30 (12) 0,15/0,30 (12)

5.3
.

Nolaišanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,31/0,31 (12) 0,31/0,31 (12)

5.8
.

Slīpuma pārvarēšanas spē-
ja KB 5, ar kravu/bez kra-
vas

% 8/23 (13) 8/23

5.1
0. Darba bremzes   Elektriskās Elektriskās

TRANSMISIJA   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
6.1
. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3 2,3

6.2
.

Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2 3,2

6.3
.

Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
no

  3 PzS (14) 3 PzS (14)

6.4
.

Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/345 24/345

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 18545758043316 LV - 09/2022  -  01



6.5
. Akumulatora svars (± 5%) kg 288 288

6.6
.

Enerģijas patēriņa atbilstī-
ba VDI ciklam

kWh/
h 1,48 1,62

CITS   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
8.1

. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība Maiņstrāvas vadība

8.4
.

Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤ 66 ≤ 66

(1) Iekavās: kapacitāte uz dakšām versijai ar
sākotnējo dakšu pacēlumu (i)

(2) Tele vai NiHo masta (x vērtība -26 mm, l1+
l2 +26 mm ar trīskāršo mastu) vērtības

(3) Dakšas paceltas (lai uzzinātu izmērus,
skatiet attēlu ar apostrofu)

(4) Iekavās: tandēma rullīši

(5) Vērtība ar Tele mastu h3 = 2684 mm. Lai
uzzinātu citas vērtības, skatiet mastu tabulu.

(6) Ar kravas paliktni, obligāti modelim -SF

(7) Vērtība ar nolaistu platformu

(8) Ar pilnībā nolaistām dakšām m2 = 13 mm

(9) Vērtības ar aizsargrežģi

(10) Vērtības ar nolaistu pamatni +17 mm

(11) Vērtības ar nolaistu pamatni +42 mm

(12) Vērtības ar nolaistu pamatni +78 mm

(13) ±5%

(14) Ātrums gājēja režīmā — ātrums, stāvot
bez sānu aizsardzības — ātrums, stāvot ar
sānu aizsardzību

(15) Vērtības ar Tele h3 = 3584 mm

(16) Noapaļoti stūri sānos ar nolaistām dak-
šām (ģeometriskais ierobežojums slīpumā
=5,6%)

(17) Akumulatora nomaiņa, izmantojot celšanu

Tehniskie dati6
Datu lapa

 186 45758043316 LV - 09/2022  -  01



EXP vispārīgie izmēri

Tehniskie dati 6
EXP vispārīgie izmēri

 18745758043316 LV - 09/2022  -  01



Datu lapa
Datu lapa (VDI) EXP 14/EXP 16/EXP 20

PARAMETRI EXP 14 EXP 16 EXP 20

1.
3.

Piedziņas elements:
elektrisks, dīzeļmotors,
benzīnmotors, sašķidri-
nāta gāze

  Elektrisks

1.
4.

Piedziņas tips: manuāls,
gājēja, stāvus, sēdus,
pasūtījuma komplektēša-
na

  Gājēja režīms

1.
5. Celtspēja Q

(kg) 1400 1600 2000

1.
6. Slodzes centrs c

(mm) 600

1.
8.

Iekraušanas attālums,
centra pozīcija no piedzi-
ņas tilta līdz dakšām

x
(mm) 696 (1) (4) 689 (1) (4) 660 (1) (4)

1.
9. Asu attālums y

(mm) 1406,5

SVARS   EXP 14 EXP 16 EXP 20

2.1
.

Darba svars (ar akumu-
latoru) kg 1516 1556 1605

2.2
.

Ass noslodze ar kravu,
piedziņas puse/iekrauša-
nas puse

kg 1146/2374 1160/2400 1187/2422

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/ie-
kraušanas puse

kg 1072/444 1086/470 1113/492

RITEŅI   EXP 14 EXP 16 EXP 20
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri m

m Ø230 x L90 Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekrauša-
nas puse

m
m Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (3)

Tehniskie dati6
Datu lapa

 188 45758043316 LV - 09/2022  -  01



3.4
.

Stabilizatora riteņi (izmē-
ri)

m
m Ø 100 x L40

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse
(x = piedziņas ritenis)

  1x + 1/2 (1x + 1/4) (3)

3.6
.

Šķērsbāzes platums,
piedziņas puse

b1
0 (
m
m)

534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b1
1 (
m
m)

1000/1200/1400

IZMĒRI   EXP 14 EXP 16 EXP 20

4.2. Masta augstums, paze-
mināts

h1 (
mm)

1912(4)
1912(5)

4.3. Brīvā celšana h2 (
mm) 1276(5) 1286(5) 1286(5)

4.4. Celšana h3 (
mm) 4266(4) 4026(5)

4.5. Masta augstums, paga-
rināts

h4 (
mm) 4892(4) 4902(4) 4652(5)

4.6.   h5
(mm) /

4.9.
Dīsteles sviras aug-
stums braukšanas pozī-
cijā, min./maks.

h14 (
mm) 865/1265

4.1
5.

Dakšu augstums, nolais-
tas

h13 (
mm) 50

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 2071(2) 2107(2)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 921 (2) (6) (4) 957 (2) (6) (4)

4.2
1. Kopējais platums b1 (

mm) 1170/1370/1570

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 35 x 100 x 1150 45 x 120 x 1150

4.2
4. Dakšu turētāja platums b3 (

mm) 820

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 400/720 430/750

4.2
6.   b4

(mm) 860/1060/1260

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 18945758043316 LV - 09/2022  -  01



4.3
2.

Atstatums no zemes,
asu attāluma vidusdaļa

m2
(mm) 30

4.3
4.

Ejas platums paletēm
800 x 1200

Ast (
mm) 2588 (6) 2592 (6) 2605 (6)

4.3
4.1.

Ejas platums paletēm
1000 x 1200

Ast (
mm) 2559 (6) 2566 (6) 2587 (6)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1715 (6)

VEIKTSPĒJA   EXP 14 EXP 16 EXP 20

5.1.
Braukšanas ātrums ar
kravu/bez kravas km/h 6,0/6,0

5.2.
Pacelšanas ātrums ar
kravu/bez kravas m/s 0,16/0,30 (8) 0,15/0,30 (8) 0,15/0,30 (7)

5.3.
Nolaišanas ātrums ar
kravu/bez kravas m/s 0,40/0,35 (8) 0,40/0,35 (8) 0,31/0,31 (7)

5.8.

Slīpuma pārvarēšanas
spēja KB 5, ar kra-
vu/bez kravas

% 8/23 (9) (10)

5.10
. Darba bremzes   Elektromagnētiskās

TRANSMISIJA   EXP 14-16-20

6.1. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3

6.2. Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2

6.3.
Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
no

  3 PzS (10)

6.4. Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/345

6.5. Akumulatora svars (± 5%) kg 288

CITS   EXP 14-16-20
8.1. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība

8.4.
Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤ 66

(1) Ar Tele un NiHo mastu +26 mm

(2) Ar Tele un NiHo mastu -26 mm

(3) Iekavās (iekrāvējs ar tandēma rullīšiem)

Tehniskie dati6
Datu lapa

 190 45758043316 LV - 09/2022  -  01



(4) Vērtība ar trīskāršo mastu h3 = 4266 mm

(5) Vērtība ar trīskāršo mastu h3 = 4026 mm

(6) Bez lēna ātruma +12 mm

(7) Vērtība ar Tele mastu h3 = 3584 mm

(8) Vērtība ar Tele mastu h3 = 4644 mm

(9) Uz slīpuma malas ar paceltām dakšām,
ģeometriskais ierobežojums = 8%

(10) Akumulatora maiņa, izmantojot celšanas
mehānismu

Tehniskie dati 6
Datu lapa

 19145758043316 LV - 09/2022  -  01



Datu lapas
Datu lapa (VDI) EXV 14 D/EXV 16 D/EXV 20 D

PARAMETRI EXV 14 D/EXV 16 D EXV 20 D

1.3.

Piedziņas ele-
ments: elektrisks,
dīzeļmotors, ben-
zīnmotors, sašķi-
drināta gāze

  Elektriskā Elektriskā

1.4.

Piedziņas tips:
manuāls, gājēja,
stāvus, sēdus, pa-
sūtījuma komplek-
tēšana

  Gājēja režīms Gājēja režīms

1.5. Celtspēja Q
(kg)

1400/1000+1000 (2000)//
1600/1000+1000 (2000) 2000/1000+1000 (2000)(1)

1.6. Kravas smaguma
centrs

c
(mm) 600 600

1.8.

Iekraušanas attā-
lums, centra pozī-
cija no piedziņas
tilta līdz dakšām

x
(mm) 924 (2)/846 (2) (3) 924 (2)/846 (2) (3)

1.9. Garenbāze y
(mm) 1511 (4)/1433 (3) (4) 1625 (4)/1547 (3) (4)

SVARS   EXV 14 D/EXV 16 D EXV 20 D
2.1

.
Darba svars (ar akumulato-
ru) kg 1173 1466

2.2
.

Ass noslodze ar kravu, pie-
dziņas puse/iekraušanas
puse

kg 1109/1464//1144/1629 1452/2014

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/iekrau-
šanas puse

kg 885/288 1076/390

RITEŅI   EXV 14 D/EXV 16 D EXV 20 D
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri mm Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekraušanas
puse mm Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (5) Ø85 x L105 (Ø85 x L80) (5)

Tehniskie dati6
Datu lapas

 192 45758043316 LV - 09/2022  -  01



3.4
. Stabilizatora riteņi (izmēri) mm Ø150 x L50 2x Ø140 x L50

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse (x

= piedziņas ritenis)
  1X + 1/2 (1X + 1/4) (5) 1 x + 2/2 (1 x + 1/4) (5)

3.6
.

Šķērsbāzes platums, pie-
dziņas puse

b10 (
mm) 534 534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b11 (
mm) 370 370

IZMĒRI   EXV 14 D/EXV 16 D EXV 20 D
4.2
.

Masta augstums, pazemi-
nāts

h1 (
mm) 1915 (6) 1915 (6)

4.3
. Brīvā celšana h2 (

mm) 150 (6) 150 (6)

4.4
. Pacelšana h3 (

mm) 2684 (6) 2684 (6)

4.5
.

Masta augstums, pagari-
nāts

h4 (
mm) 3284 (6) 3284 (6)

4.6
.   h5

(mm) / 110

4.9
.

Dīsteles sviras augstums
braukšanas pozīcijā, min./
maks.

h14 (
mm) 865/1265 800/1250

4.1
5. Dakšu augstums, nolaistas h13 (

mm) 86 86

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 2065 (2) 2065 (2)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 915 (2) 915 (2)

4.2
1. Kopējais platums b1

(mm) 810 810

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 55/182/1150 61/201/1150

4.2
4.

Dakšu zaru turētāja pla-
tums

b3 (
mm) 780 780

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 560 570

4.2
6.   b4

(mm) 255 230

4.3
2.

Atstatums no zemes, asu
attāluma vidusdaļa

m2 (
mm) 20 (9)/130 (3) 20 (9)/130 (3)

Tehniskie dati 6
Datu lapas

 19345758043316 LV - 09/2022  -  01



4.3
4.

Ejas platums ar 800 x 1200
paleti

Ast (
mm)

2499 (3) (4) (10) (12)/2384 (3)
(4) (11) (12)

2613 (3) (10) (12)/2498 (3) (11)
(12)

4.3
4.1

.

Ejas platums ar
1000 x 1200 paleti

Ast (
mm)

2584 (3) (4) (10) (13)/2469 (3)
(4) (11) (13)

2698 (3) (10) (13)/2583 (3) (10)
(13)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm)
1765 (3) (4) (10) (14)/1650 (3)

(4) (11) (14)
1879 (3) (10) (14)/1764 (3) (10)

(14)

VEIKTSPĒJA   EXV 14 D/EXV 16 D EXV 20 D
5.1

.
Braukšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas km/h 6,0/6,0 (15) 6,0/6,0 (15)

5.2
.

Pacelšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,16/0,30//0,15/0,30 (16) 0,15/0,30 (16)

5.3
.

Nolaišanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,40/0,35//0,40/0,35 (16) 0,31/0,31 (16)

5.8
.

Slīpuma pārvarēšanas spē-
ja KB 5, ar kravu/bez kra-
vas

% 10 (8) (18)/22 8/23

5.1
0. Darba bremze   Elektriskā Elektriskā

TRANSMISIJA   EXV 14 D/EXV 16 D EXV 20 D
6.1

. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3 2,3

6.2
.

Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2 3,2

6.3
.

Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
nē

  3 Pzs 3 Pzs

6.4
.

Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/345 24/345

6.5
. Akumulatora svars (±5%) kg 288 288

6.6
.

Enerģijas patēriņa atbilstī-
ba VDI ciklam

kWh/
h 1,24/1,25 1,62

CITS   EXV 14 D/EXV 16 D EXV 20 D
8.1

. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība Maiņstrāvas vadība

8.4
.

Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤66 ≤66

(1) Iekavās: kapacitāte uz dakšām versijai ar
sākotnējo dakšu pacēlumu (i)

Tehniskie dati6
Datu lapas

 194 45758043316 LV - 09/2022  -  01



(2) Tele vai NiHo masta (x vērtība -26 mm, l1+
l2 +26 mm ar trīskāršo mastu) vērtības

(3) Dakšas paceltas (lai uzzinātu izmērus,
skatiet attēlu ar apostrofu)

(4) Vērtība ar akumulatoru, piemēram, 6,3
(+75 mm ar 3 PzS un +150 mm ar 4 PzS)

(5) Iekrāvējs ar tandēma rullīšiem

(6) Vērtība ar Tele mastu h3 = 2844 mm. Lai
uzzinātu citas vērtības, skatiet mastu tabulu.

(7) Ar kravas paliktni, obligāti modelim -SF

(8) Vērtība ar nolaistu platformu

(9) Norādītā dakšu biezuma vērtība paredzēta
lietošanai ar GITTER-BOX. Pieejams arī dak-
šu turētājs ar biezumu s = 71 mm

(10) Biezums ar pilnībā nolaistām dakšām m2
= 15 mm

(11) Vērtības ar aizsargrežģi

(12) Vērtības ar nolaistu pamatni +17 mm

(13) Vērtības ar nolaistu pamatni +42 mm

(14) Vērtības ar nolaistu pamatni +78 mm

(15) ±5%

(16) Ātrums gājēja režīmā — ātrums, stāvot
bez sānu aizsardzības — ātrums stāvot ar sā-
nu aizsardzību

(16) Slīpumos ar vienmērīgu uzsākšanu un
paceltām dakšām (ģeometriskais ierobežo-
jums ar uzsākšanu slīpumā = -9,2%)

(17) Vērtības ar Tele h3 = 4644 mm

(18) Noapaļoti stūri sānos ar nolaistām dak-
šām (ģeometriskais ierobežojums slīpumā =
9,2%)

(19) Iekavās: maksimālais pārvaramais slī-
pums ar 2000 kg kapacitāti dakšu sānos, ar
sākotnējo pacēlumu.

Tehniskie dati 6
Datu lapas

 19545758043316 LV - 09/2022  -  01



Datu lapa (VDI) EXV-SF 14/EXV-SF 16 un EXV-SF 14i/EXV-SF 16i

PARAMETRI EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i

1.3.

Piedziņas ele-
ments: elektrisks,
dīzeļmotors, ben-
zīnmotors, sašķi-
drināta gāze

  Elektriskā Elektriskā

1.4.

Piedziņas tips:
manuāls, gājēja,
stāvus, sēdus, pa-
sūtījuma komplek-
tēšana

  Gājēja/stāvus Gājēja/stāvus

1.5. Celtspēja Q
(kg) 1400/1600 1400 (2000)//1600 (2000) (1)

1.6. Kravas smaguma
centrs

c
(mm) 600 600

1.8.

Iekraušanas attā-
lums, centra pozī-
cija no piedziņas
tilta līdz dakšām

x
(mm) 724 (2) 724 (2)/646 (2) (3)

1.9. Garenbāze y
(mm) 1311 (4) 1311 (4)/1233 (3) (4)

SVARS   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
2.1

.
Darba svars (ar akumulato-
ru) kg 1258 1229

2.2
.

Ass noslodze ar kravu, pie-
dziņas puse/iekraušanas
puse

kg 1040/1619//1059/1800 971/1658//979/1850

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/iekrau-
šanas puse

kg 955/304 962/268

RITEŅI   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri mm Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekraušanas
puse mm Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (5) Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (5)

3.4
. Stabilizatora riteņi (izmēri) mm 2x Ø 150 x L50 2x Ø 150 x L50

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse (x

= piedziņas ritenis)
  1 x + 2/2 (1 x + 1/4) (5) 1 x + 2/2 (1 x + 1/4) (5)

Tehniskie dati6
Datu lapas

 196 45758043316 LV - 09/2022  -  01



3.6
.

Šķērsbāzes platums, pie-
dziņas puse

b10 (
mm) 534 534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b11 (
mm) 380 380

IZMĒRI   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
4.2
.

Masta augstums, pazemi-
nāts

h1 (
mm) 1915 (6) 1915 (6)

4.3
. Brīvā celšana h2 (

mm) 150 (6) 150 (6)

4.4
. Pacelšana h3 (

mm) 2844 (6) 2844 (6)

4.5
.

Masta augstums, pagari-
nāts

h4 (
mm) 3364 (6) 3364 (6)

4.6
. Sākotnējais pacēlums h5

(mm) / 110

4.9
.

Dīsteles sviras augstums
braukšanas pozīcijā, min./
maks.

h14 (
mm) 1175/1380 1175/1380

4.1
5. Dakšu augstums, nolaistas h13 (

mm) 86 86

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 1993 (2) (4)/2401 (2) (4) (7) 1993 (2) (4)/2401 (2) (4) (7)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 843 (2) (4)/1251 (2) (4) (7) 843 (2) (4)/1251 (2) (4) (7)

4.2
1. Kopējais platums b1

(mm) 800 800

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 55 (8)/182/1150 55 (8)/182/1150

4.2
4.

Dakšu zaru turētāja pla-
tums

b3 (
mm) 780 780

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 560/680 560/680

4.2
6.   b4

(mm) 255/375 255/375

4.3
2.

Atstatums no zemes, asu
attāluma vidusdaļa

m2 (
mm) 30 (9) 20 (9)/150 (3)

4.3
4.

Ejas platums ar 800 x 1200
paleti

Ast (
mm) 2406 (4)/2795 (4) (7) 2390 (3) (4) (11)/2777 (3) (4)

(7) (11)

Tehniskie dati 6
Datu lapas

 19745758043316 LV - 09/2022  -  01



4.3
4.1

.

Ejas platums ar
1000 x 1200 paleti

Ast (
mm) 2444 (4)/2833 (4) (7) 2404 (3) (4) (13)/2791 (3) (4)

(7) (12)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1584 (4)/1973 (4) (7) 1507 (3) (4) (13)/1894 (3) (4)
(7) (13)

VEIKTSPĒJA   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
5.1

.
Braukšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas km/h 4,0/4,0 6,0/6,0 8,0/10,0 (15)

(16)
4,0/4,0 6,0/6,0 8,0/10,0 (15)

(16)

5.2
.

Pacelšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,16/0,30//0,15/0,30 (14) 0,16/0,30/0,15/0,30 (14)

5.3
.

Nolaišanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,40/0,35//0,40/0,35 (14) 0,40/0,35//0,40/0,35 (14)

5.8
.

Slīpuma pārvarēšanas spē-
ja KB 5, ar kravu/bez kra-
vas

% 10/23 (15) 10 (8) (19)/22

5.1
0. Darba bremze   Elektriskā Elektriskā

TRANSMISIJA   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
6.1

. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3 2,3

6.2
.

Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2 3,2

6.3
.

Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
nē

  2 Pzs 2 Pzs

6.4
.

Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/230 24/230

6.5
. Akumulatora svars (±5%) kg 212 212

6.6
.

Enerģijas patēriņa atbilstī-
ba VDI ciklam

kWh/
h 1,18/1,19 1,27/1,29

CITS   EXV-SF 14/EXV-SF 16 EXV-SF 14i/EXV-SF 16i
8.1

. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība Maiņstrāvas vadība

8.4
.

Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤66 ≤66

(1) Iekavās: kapacitāte uz dakšām versijai ar
sākotnējo dakšu pacēlumu (i)

(2) Tele vai NiHo masta (x vērtība -26 mm, l1+
l2 +26 mm ar trīskāršo mastu) vērtības

Tehniskie dati6
Datu lapas

 198 45758043316 LV - 09/2022  -  01



(3) Dakšas paceltas (lai uzzinātu izmērus,
skatiet attēlu ar apostrofu)

(4) Vērtība ar akumulatoru, piemēram, 6,3
(+75 mm ar 3 PzS un +150 mm ar 4 PzS)

(5) Iekrāvējs ar tandēma rullīšiem

(6) Vērtība ar Tele mastu h3 = 2844 mm. Lai
uzzinātu citas vērtības, skatiet mastu tabulu.

(7) Ar kravas paliktni, obligāti modelim -SF

(8) Vērtība ar nolaistu platformu

(9) Norādītā dakšu biezuma vērtība paredzēta
lietošanai ar GITTER-BOX. Pieejams arī dak-
šu turētājs ar biezumu s = 71 mm

(10) Biezums ar pilnībā nolaistām dakšām m2
= 15 mm

(11) Vērtības ar aizsargrežģi

(12) Vērtības ar nolaistu pamatni +17 mm

(13) Vērtības ar nolaistu pamatni +42 mm

(14) Vērtības ar nolaistu pamatni +78 mm

(15) ±5%

(16) Ātrums gājēja režīmā — ātrums, stāvot
bez sānu aizsardzības — ātrums stāvot ar sā-
nu aizsardzību

(16) Slīpumos ar vienmērīgu uzsākšanu un
paceltām dakšām (ģeometriskais ierobežo-
jums ar uzsākšanu slīpumā = -9,2%)

(17) Vērtības ar Tele h3 = 4644 mm

(18) Noapaļoti stūri sānos ar nolaistām dak-
šām (ģeometriskais ierobežojums slīpumā =
9,2%)

(19) Iekavās: maksimālais pārvaramais slī-
pums ar 2000 kg kapacitāti dakšu sānos, ar
sākotnējo pacēlumu.

Datu lapa (VDI) EXV 20/EXV 20i

PARAMETRI EXV 20 EXV 20i

1.3.

Piedziņas ele-
ments: elektrisks,
dīzeļmotors, ben-
zīnmotors, sašķi-
drināta gāze

  Elektriskā Elektriskā

Tehniskie dati 6
Datu lapas

 19945758043316 LV - 09/2022  -  01



1.4.

Piedziņas tips:
manuāls, gājēja,
stāvus, sēdus, pa-
sūtījuma komplek-
tēšana

  Gājēja režīms Gājēja režīms

1.5. Celtspēja Q
(kg) 2000 2000 (2000) (1)

1.6. Kravas smaguma
centrs

c
(mm) 600 600

1.8.

Iekraušanas attā-
lums, centra pozī-
cija no piedziņas
tilta līdz dakšām

x
(mm) 724 (2) 724 (2)/646 (2) (3)

1.9. Garenbāze y
(mm) 1425 1425/1347 (3)

SVARS   EXV 20 EXV 20i
2.1

.
Darba svars (ar akumulato-
ru) kg 1505 1439

2.2
.

Ass noslodze ar kravu, pie-
dziņas puse/iekraušanas
puse

kg 1307/2198 1135/2303

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/iekrau-
šanas puse

kg 1063/441 1019/420

RITEŅI   EXV 20 EXV 20i
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri mm Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekraušanas
puse mm Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (4) Ø85 x L105 (Ø85 x L80) (4)

3.4
. Stabilizatora riteņi (izmēri) mm Ø150 x L50 Ø150 x L50

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse (x

= piedziņas ritenis)
  1x + 1/2 (1x + 1/4) (4) 1x + 1/2 (1x + 1/4) (4)

3.6
.

Šķērsbāzes platums, pie-
dziņas puse

b10 (
mm) 534 534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b11 (
mm) 370 370

Tehniskie dati6
Datu lapas

 200 45758043316 LV - 09/2022  -  01



IZMĒRI   EXV 20 EXV 20i
4.2
.

Masta augstums, pazemi-
nāts

h1 (
mm) 1915 (5) 1915 (5)

4.3
. Brīvā celšana h2 (

mm) 150 (5) 150 (5)

4.4
. Pacelšana h3 (

mm) 2684 (5) 2684 (5)

4.5
.

Masta augstums, pagari-
nāts

h4 (
mm) 3284 (5) 3284 (5)

4.6
.   h5

(mm) / 110

4.9
.

Dīsteles sviras augstums
braukšanas pozīcijā, min./
maks.

h14 (
mm) 865/1265 865/1265

4.1
5. Dakšu augstums, nolaistas h13 (

mm) 86 86

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 2065 (2) 2065 (2)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 915 (2) 915 (2)

4.2
1. Kopējais platums b1

(mm) 810 810

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 73/210/1150 73/210/1150

4.2
4.

Dakšu zaru turētāja pla-
tums

b3 (
mm) 780 780

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 580/680 580/680

4.2
6.   b4

(mm) 230/330 230/330

4.3
2.

Atstatums no zemes, asu
attāluma vidusdaļa

m2 (
mm) 20 (7) 20 (7)/150 (2)

4.3
4.

Ejas platums ar 800 x 1200
paleti

Ast (
mm) 2579/2462 (8) 2562 (3) (9)/2447 (3) (8) (9)

4.3
4.1
.

Ejas platums ar
1000 x 1200 paleti

Ast (
mm) 2617/2500 (8) 2576 (3) (10)/2461 (3) (8) (10)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1757/1640 (8) 1679 (3) (11)/1564 (3) (8) (11)

VEIKTSPĒJA   EXV 20 EXV 20i
5.1
.

Braukšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas km/h 6,0/6,0 (13) 6,0/6,0 (13)

Tehniskie dati 6
Datu lapas

 20145758043316 LV - 09/2022  -  01



5.2
.

Pacelšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,15/0,30 (12) 0,15/0,30 (12)

5.3
.

Nolaišanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,31/0,31 (12) 0,31/0,31 (12)

5.8
.

Slīpuma pārvarēšanas spē-
ja KB 5, ar kravu/bez kra-
vas

% 8/23 (13) 8/23

5.1
0. Darba bremze   Elektriskā Elektriskā

TRANSMISIJA   EXV 20 EXV 20i
6.1

. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3 2,3

6.2
.

Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2 3,2

6.3
.

Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
nē

  3 PzS (14) 3 PzS (14)

6.4
.

Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/345 24/345

6.5
. Akumulatora svars (±5%) kg 288 288

6.6
.

Enerģijas patēriņa atbilstī-
ba VDI ciklam

kWh/
h 1,44 1,57

CITS   EXV 20 EXV 20i
8.1

. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība Maiņstrāvas vadība

8.4
.

Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤66 ≤66

(1) Iekavās: kapacitāte uz dakšām versijai ar
sākotnējo dakšu pacēlumu (i)

(2) Tele vai NiHo masta (x vērtība -26 mm, l1+
l2 +26 mm ar trīskāršo mastu) vērtības

(3) Dakšas paceltas (lai uzzinātu izmērus,
skatiet attēlu ar apostrofu)

(4) Iekavās: tandēma rullīši

(5) Vērtība ar Tele mastu h3 = 2684 mm. Lai
uzzinātu citas vērtības, skatiet mastu tabulu.

(6) Ar kravas paliktni, obligāti modelim -SF

(7) Vērtība ar nolaistu platformu

(8) Ar pilnībā nolaistām dakšām m2 = 13 mm

Tehniskie dati6
Datu lapas

 202 45758043316 LV - 09/2022  -  01



(9) Vērtības ar aizsargrežģi

(10) Vērtības ar nolaistu pamatni +17 mm

(11) Vērtības ar nolaistu pamatni +42 mm

(12) Vērtības ar nolaistu pamatni +78 mm

(13) ±5%

(14) Ātrums gājēja režīmā — ātrums, stāvot
bez sānu aizsardzības — ātrums stāvot ar sā-
nu aizsardzību

(15) Vērtības ar Tele h3 = 3584 mm

(16) Noapaļoti stūri sānos ar nolaistām dak-
šām (ģeometriskais ierobežojums slīpumā
=5,6%)

(17) Akumulatora nomaiņa, izmantojot celšanu

Datu lapa (VDI) EXV-SF 20/EXV-SF 20i

PARAMETRI EXV-SF 20 EXV-SF 20i

1.3.

Piedziņas ele-
ments: elektrisks,
dīzeļmotors, ben-
zīnmotors, sašķi-
drināta gāze

  Elektriskā Elektriskā

1.4.

Piedziņas tips:
manuāls, gājēja,
stāvus, sēdus, pa-
sūtījuma komplek-
tēšana

  Gājēja/stāvus Gājēja/stāvus

1.5. Celtspēja Q
(kg) 2000 2000 (2000) (1)

1.6. Kravas smaguma
centrs

c
(mm) 600 600

1.8.

Iekraušanas attā-
lums, centra pozī-
cija no piedziņas
tilta līdz dakšām

x
(mm) 724 (2) 724 (2)/646 (2) (3)

1.9. Garenbāze y
(mm) 1425 1425/1347 (3)

SVARS   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
2.1
.

Darba svars (ar akumulato-
ru) kg 1575 1508

Tehniskie dati 6
Datu lapas

 20345758043316 LV - 09/2022  -  01



2.2
.

Ass noslodze ar kravu, pie-
dziņas puse/iekraušanas
puse

kg 1384/2191 1213/2295

2.3
.

Ass noslodze bez kra-
vas, piedziņas puse/iekrau-
šanas puse

kg 1141/434 1096/412

RITEŅI   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
3.1

. Riepas   Poliuretāna Poliuretāna

3.2
. Dzenošo riteņu izmēri mm Ø230 x L90 Ø230 x L90

3.3
.

Riteņu izmēri, iekraušanas
puse mm Ø85 x L85 (Ø85 x L60) (4) Ø85 x L105 (Ø85 x L80) (4)

3.4
. Stabilizatora riteņi (izmēri) mm 2x Ø140 x L50 2x Ø140 x L50

3.5
.

Riteņu skaits, piedziņas
puse/iekraušanas puse (x

= piedziņas ritenis)
  1x + 2/2 (1x + 1/4) (4) 1x + 2/2 (1x + 1/4) (4)

3.6
.

Šķērsbāzes platums, pie-
dziņas puse

b10 (
mm) 534 534

3.7
.

Šķērsbāzes platums, ie-
kraušanas puse

b11 (
mm) 370 370

IZMĒRI   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
4.2

.
Masta augstums, pazemi-
nāts

h1 (
mm) 1915 (5) 1915 (5)

4.3
. Brīvā celšana h2 (

mm) 150 (5) 150 (5)

4.4
. Pacelšana h3 (

mm) 2684 (5) 2684 (5)

4.5
.

Masta augstums, pagari-
nāts

h4 (
mm) 3284 (5) 3284 (5)

4.6
.   h5

(mm) / 110

4.9
.

Dīsteles sviras augstums
braukšanas pozīcijā, min./
maks.

h14 (
mm) 1175/1380 1175/1380

4.1
5. Dakšu augstums, nolaistas h13 (

mm) 86 86

4.1
9.

Vispārīgais garums bez
kravas

l1
(mm) 2108 (2)/2516 (2) (6) 2108 (2)/2516 (2) (6)

4.2
0.

Garums, ieskaitot dakšu
plecus

l2
(mm) 958 (2)/1366 (2) (6) 958 (2)/1366 (2) (6)

Tehniskie dati6
Datu lapas

 204 45758043316 LV - 09/2022  -  01



4.2
1. Kopējais platums b1

(mm) 810 810

4.2
2. Iekrāvēja dakšu izmēri s/e/l

(mm) 73/210/1150 73/210/1150

4.2
4.

Dakšu zaru turētāja pla-
tums

b3 (
mm) 780 780

4.2
5. Dakšu izpletums b5 (

mm) 580/680 580/680

4.2
6.   b4

(mm) 230/330 230/330

4.3
2.

Atstatums no zemes, asu
attāluma vidusdaļa

m2 (
mm) 20 (7) 20 (7) /150 (2)

4.3
4.

Ejas platums ar 800 x 1200
paleti

Ast (
mm) 2519/2909 (6) 2503 (3) (9)/2892 (3) (6) (9)

4.3
4.1
.

Ejas platums ar
1000 x 1200 paleti

Ast (
mm) 2557/2947 (6) 2517 (3) (10)/2906 (3) (6) (10)

4.3
5. Pagrieziena rādiuss Wa (

mm) 1697/2087 (6) 1620 (3) (11)/2009 (3) (6) (11)

VEIKTSPĒJA   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
5.1
.

Braukšanas ātrums, ar kra-
vu/bez kravas km/h 4,0/4,0 6,0/6,0 8,0/10,0 (13)

(14)
4,0/4,0 6,0/6,0 8,0/10,0 (13)

(14)

5.2
.

Pacelšanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,15/0,30 (12) 0,15/0,30 (12)

5.3
.

Nolaišanas ātrums ar kra-
vu/bez kravas m/s 0,31/0,31 (12) 0,31/0,31 (12)

5.8
.

Slīpuma pārvarēšanas spē-
ja KB 5, ar kravu/bez kra-
vas

% 8/23 (13) 8/23

5.1
0. Darba bremze   Elektriskā Elektriskā

TRANSMISIJA   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
6.1
. Vilces motors, S2 = 60 min kW 2,3 2,3

6.2
.

Celšanas motors,
S3 = 15% kW 3,2 3,2

6.3
.

Akumulators saskaņā ar
DIN 43 531/35/36 A, B, C,
nē

  3 PzS (14) 3 PzS (14)

6.4
.

Spriegums/nominālā celt-
spēja V/Ah 24/345 24/345

Tehniskie dati 6
Datu lapas

 20545758043316 LV - 09/2022  -  01



6.5
. Akumulatora svars (±5%) kg 288 288

6.6
.

Enerģijas patēriņa atbilstī-
ba VDI ciklam

kWh/
h 1,48 1,62

CITS   EXV-SF 20 EXV-SF 20i
8.1

. Piedziņas vadības tips   Maiņstrāvas vadība Maiņstrāvas vadība

8.4
.

Trokšņu līmenis pie vadītā-
ja auss

dB (
A) ≤66 ≤66

(1) Iekavās: kapacitāte uz dakšām versijai ar
sākotnējo dakšu pacēlumu (i)

(2) Tele vai NiHo masta (x vērtība -26 mm, l1+
l2 +26 mm ar trīskāršo mastu) vērtības

(3) Dakšas paceltas (lai uzzinātu izmērus,
skatiet attēlu ar apostrofu)

(4) Iekavās: tandēma rullīši

(5) Vērtība ar Tele mastu h3 = 2684 mm. Lai
uzzinātu citas vērtības, skatiet mastu tabulu.

(6) Ar kravas paliktni, obligāti modelim -SF

(7) Vērtība ar nolaistu platformu

(8) Ar pilnībā nolaistām dakšām m2 = 13 mm

(9) Vērtības ar aizsargrežģi

(10) Vērtības ar nolaistu pamatni +17 mm

(11) Vērtības ar nolaistu pamatni +42 mm

(12) Vērtības ar nolaistu pamatni +78 mm

(13) ±5%

(14) Ātrums gājēja režīmā — ātrums, stāvot
bez sānu aizsardzības — ātrums stāvot ar sā-
nu aizsardzību

(15) Vērtības ar Tele h3 = 3584 mm

(16) Noapaļoti stūri sānos ar nolaistām dak-
šām (ģeometriskais ierobežojums slīpumā
=5,6%)

(17) Akumulatora nomaiņa, izmantojot celšanu

Tehniskie dati6
Datu lapas

 206 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumulatori

Akumu-
latora
izņem-
šanas
veids

TROG
(mm) iz-

mēri

TRO
G

Spri
egu
ms
(V)

Aku-
mula-
tora

kapaci-
tāte
(Ah)

Akumulatora tips Elementa aug-
stums (mm)

TROG
krāsa

Vertikā-
lā iz-

ņemša-
na

624 x 21
2 x 627 112 24 

V

200 2 PzV (gela) 585
RAL
7021

220 2 PzV (gela) 600
230 2 PzS (svina) 570–575
250 2 PzS (svina) 600–605

624 x 28
4 x 627 113 24 

V

300 3 PzV (gela) 585
RAL
7021

330 3 PzV (gela) 600
345 3 PzS (svina) 570–575
375 3 PzS (svina) 600–605

Izņem-
šana uz
sāniem

786 x 21
1 x 630 63 24 

V

300 3 PzV (gela) 585
Sudra-
ba me-
tāliska

330 3 PzV (gela) 600
345 3 PzS (svina) 570–575
375 3 PzS (svina) 600–605

786 x 31
0 x 630 67 24 

V

400 4 PzV (gela) 585 Sudra-
ba me-
tāliska

440 4 PzV (gela) 600
500 4 PzS (svina) 600–605

Tehniskie dati 6
Akumulatori

 20745758043316 LV - 09/2022  -  01



Akumu-
latora iz-
ņemša-

nas
veids

TROG

Aku-
mula-
tora

kapa-
citāte
(Ah)

Akumulatora
tips

Akumulatori vienā iekrāvējā
(l = STANDARTA — O = IZVĒLES)

 

EXV 14–
16

EXV
14i–16i

EXV 20
EXV 20i

EXV-SF
14–16

EXV-SF
14i–16i

EXV-SF
20

EXV-SF
20i

EXP
14-16-20

Vertikālā
izņem-
šana

112

200 2 PzV (gela) l   l    
220 2 PzV (gela) l   l    
230 2 PzS (svina) l   l    
250 2 PzS (svina) l   l    

113

300 3 PzV (gela) O l O l l
330 3 PzV (gela) O l O l l
345 3 PzS (svina) O l O l l
375 3 PzS (svina) O l O l l

Izņem-
šana uz
sāniem

63

300 3 PzV (gela) O   O    
330 3 PzV (gela) O   O    
345 3 PzS (svina) O   O    
375 3 PzS (svina) O   O    

67

400 4 PzV (gela)     O    
440 4 PzV (gela)     O    

500 4 PzS (svina)     O    

Tehniskie dati6
Akumulatori

 208 45758043316 LV - 09/2022  -  01



Eļļu un smērvielu tabula
 UZMANĪBU

Izmantojiet tikai tabulā norādītās eļļas un smērvielas,
jo tās ir apstiprinājis ražotājs. Izmantojot citas eļļas
un smērvielas, kas nav norādītas tabulā, ir iespē-
jams izraisīt iekrāvēja bojājumus vai darbības trau-
cējumus. Plašāku informāciju jautājiet savā servisa
centrā.

NORĀDE PAR APKARTĒJĀS VIDES DROŠĪBU

Eļļas un smērvielas ir toksiski izstrādājumi.
Skatiet drošības vadlīnijas par darba materiā-
liem sadaļā "V" lappusē.

  Tilpums [l]
Veids

Standarta Saldētava Pārtikas nozare

Hidrauliskā sistēma 9 HLF 32 EQUIVIS XV32 NEVASTANE
SH/SL 32

Reduktors 1,1
ARAL DEGOL GS 220

FUCHS RENOLIN PG 220
SHELL OMALA S4 WE 220

MOBIL SHC
150 CIBUS

Universāla smērvie-
la / TUTELA MP02 STATERMELF

EP2
MOBIL FM 222

Smērviela ķēdēm / STRUCTOVIS
EHD

STRUCTOVIS
FHD

Eko konstrukcijas prasības
elektromotoriem un mainīgā
ātruma piedziņām
Uz visiem šī rūpnieciskā iekrāvēja motoriem
neattiecas Regula (ES) 2019/1781, jo šie mo-
tori neatbilst 2. panta "Darbības jomas" 1.
punkta a) apakšpunktā sniegtajam aprakstam
un 2. panta 2. punkta h) apakšpunkta "Motori
bezvadu vai ar akumulatoru darbināmā iekār-
tā" un 2. panta 2. punkta o) apakšpunkta "Mo-
tori, kas īpaši konstruēti vilces nodrošināšanai
elektriskos transportlīdzekļos" noteikumiem.

Uz visām šī rūpnieciskā iekrāvēja maināma
ātruma piedziņām neattiecas Regula (ES)
2019/1781, jo šīs mainīgā ātruma piedziņas

Tehniskie dati 6
Eļļu un smērvielu tabula

 20945758043316 LV - 09/2022  -  01



neatbilst 2. panta "Darbības jomas" 1. punkta
b) apakšpunktā sniegtajam aprakstam.

Tehniskie dati6
Eko konstrukcijas prasības elektromotoriem un mainīgā ātruma piedziņām

 210 45758043316 LV - 09/2022  -  01



A
Akumulators

Modelis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148
Utilizācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Atbilstības deklarācija. . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Atbilstības marķējums. . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Atlikušās kapacitātes pārvaldība. . . . . . . . 95
Autortiesības un preču zīmju tiesības. . . . . 4
Avārijas izslēgšanas rokturis. . . . . . . . . . . 67

B
Bīstamā zona. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111
Braukšana

Drošības noteikumi. . . . . . . . . . . . . . . 110

C
Celšanas ķēžu tīrīšana un eļļošana. . . . . 157
Celtspējas plāksnīte. . . . . . . . . . . . . . . . . . 84

D
Darba laikā. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99
Drošinātāji. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Drošība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0

Avārijas situācija. . . . . . . . . . . . . . . . . 123
Drošības ierīces. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Nepareiza lietošana. . . . . . . . . . . . . . . 25
Drošības pārbaudes. . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Drošības vadlīnijas par darbu ar kravām. 130

E
EK atbilstības deklarācija saskaņā ar Mašī-

nu direktīvu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Ergonomiskie izmēri. . . . . . . . . . . . . . . . 118

I
Iekrāvēja iedarbināšana. . . . . . . . . . . . . . . 99
Iekrāvēja piestiprināšana. . . . . . . . . . . . . 113
Iekrāvēja veiktspējas datu pārvaldība. . . . 98
Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids. . 110
Iesaiņojums. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

K
Kļūdas koda L354 gadījumā. . . . . . . . . . 100
Kļūdas koda T526 gadījumā. . . . . . . . . . 100
Kombinētā dīstele. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Kontaktinformācija. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Kravu transportēšana. . . . . . . . . . . . . . . 138
Kustības virzienu definīcija. . . . . . . . . . . . . 79

M
Marķējumi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80
Mastu tipi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

NiHo. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Teleskopiskais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Trīskāršais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Vienkāršais. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73

O
Opcijas DLC 3 izmantošanas noteikumi. . 99
OptiSpeed. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72

P
Papildaprīkojumi un varianti. . . . . . . . . . . . 87
Papildu apdraudējumi. . . . . . . . . . . . . . . . 18
Papildu risks. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Pārbaudes pirms lietošanas. . . . . . . . . . 116
Pārbaudes, kas jāveic pirms kravas pacel-

šanas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132
Pārskats. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 , 30
pirms lietošanas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116
Platforma. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77

R
Ražotāja adrese. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I
Rezerves daļu saraksts. . . . . . . . . . . . . . . . 5
Riteņu atbalstķīļu uzstādīšana. . . . . . . . . 113

S
Sagatavošana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149
Sānu aizsardzība. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75
Sērijas numurs. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Stabilitāte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Š
Šīs rokasgrāmatas atjauninājums. . . . . . . . 4
Šīs rokasgrāmatas izdevuma datums. . . . . 4

T
Tehniskais apraksts. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28

Braukšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Bremžu sistēma. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Celšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Iebūvētais aprīkojums. . . . . . . . . . . . . . 29
Vispārīgie parametri. . . . . . . . . . . . . . . 28

Transportēšana. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113

Atslēgvārdu saraksts
 

 21145758043316 LV - 09/2022  -  01



U
Utilizācija

Akumulators. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Komponenti. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Uzlīmju izvietojums. . . . . . . . . . . . . . . . . . 80

V
Vadītāja poza. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121
Vispārīgie izmēri. . . . . . . . . . . 170, 171, 187

Atslēgvārdu saraksts
 

 212 45758043316 LV - 09/2022  -  01





STILL GmbH

45758043316 LV - 09/2022  -  01


	45758043316
	Priekšvārds
	Satura rādītājs
	1 Ievads
	Autokrāvēja dati
	Vispārīga informācija
	Kā strādāt ar rokasgrāmatu
	Šīs rokasgrāmatas izdevuma un atjauninājumu datums
	Autortiesības un preču zīmju tiesības
	Iekrāvēja piegāde un dokumentācija
	Rezerves daļu saraksts
	Atbilstības marķējums
	Deklarācija, kas atspoguļo atbilstības deklarācijas saturu
	Tehniskā apkope un rezerves daļas
	Lietošanas veids
	Ekspluatācijas nosacījumi
	Autoiekrāvēja pārveidošana
	Papildu aprīkojums
	Lietotāja pienākumi
	Vides apsvērumi
	Sastāvdaļu un akumulatoru utilizācija
	Iesaiņojums


	2 Drošība
	Drošības norādījumi
	Vispārīgi drošības pasākumi
	Vispārējie drošības noteikumi
	Prasības grīdas segumam
	Akumulatora pievienošanas kabeļi
	Prasības telpai, kurā tiek lādēts vilces akumulators
	Drošības noteikumi attiecībā uz autoiekrāvēja izmantošanu
	Drošības norādījumi par darba materiālu lietošanu

	Papildu risks
	Papildu apdraudējumi, papildu risks

	Elektromagnētiskais starojums
	Nejonizējošs starojums
	Troksnis
	Vibrācijas
	Atbilstības deklarācija saskaņā ar Direktīvu 2014/53/ES par radioiekārtām
	Drošības pārbaudes
	Autokrāvēja regulārās drošības pārbaudes

	Drošības ierīces
	Drošības ierīču novietojums
	Bojājumi, defekti un drošības ierīču nepareiza lietošana


	3 Pārskats
	Tehniskais apraksts
	Pārskats
	Mērinstrumenti un vadības ierīces
	Iedarbināšanas/apturēšanas varianti
	Iedarbināšanas/apturēšanas atslēga
	Iedarbināšanas/apturēšanas spiedpoga (papildaprīkojums)
	Cipartastatūra — iedarbināšana, izmantojot PIN kodu (opcija)
	Fleetmanager (papildaprīkojums)

	Dīsteles vadības ierīces
	Displeja varianti
	Displejs
	Display touch
	Settings (9)
	Language (7)
	Units/Dateform (7)
	Date (9)
	Time (9)
	Display (6)
	PIN kods (pēc izvēles)
	Performance (5)
	Lift Cut-out (8) (šo opciju var aktivizēt tikai, kad DLC3 ir aktīvs)
	Monitor (4)
	Bloķēšanas trauksmes
	Brīdinājumi

	Avārijas izslēgšanas rokturis

	Dīstele
	Dīsteles pozīcijas
	Kombinētā dīstele (ja uzstādīta)
	OptiSpeed dīstele (pieejama tikai modeļiem EXV un EXVi)

	Mastu tipi
	Sānu aizsargierīce
	Apraksts

	Platforma
	Apraksts

	Kustības virzienu definīcija
	Marķējumi
	Uzlīmju izvietojums
	Sērijas numurs
	Nominālo vērtību apzīmējuma plāksne
	Celtspējas plāksnīte
	Papildu apzīmējuma plāksne hidraulisko palešu ratiņu versijai (EXV-D)
	Šasijas rāmja uzlīmes

	Papildaprīkojumi un varianti
	Aprīkojuma un variantu saraksts
	Dinamiskā kravas vadības ierīce (DLC) — papildaprīkojums
	Opcijas DLC 3 izmantošanas noteikumi
	Automātiska pamatnes nolaišana (papildaprīkojums)
	Piederumu montāžas stienis ar datu termināļa ligzdu
	Akumulatora elektrolīta līmeņa indikatora gaismas diode (papildaprīkojums)
	Apakšdaļas slēdzis (papildaprīkojums)
	Hidraulikas papildu līnijas (papildparīkojums)


	4 Lietošana
	Pilnvarota un droša lietošana
	Iekrāvēju paredzētais lietošanas veids
	Ar iekrāvēja lietošanu saistīti drošības norādījumi

	Iekrāvēja transportēšana un pacelšana
	Autokrāvēja pārvietošana
	Transportēšana
	Pārvietošanas un glabāšanas klimatiskie nosacījumi
	Iekrāvēja iekraušana un izkraušana

	Iebraukšana
	Pārbaudes un darbības pirms pieņemšanas ekspluatācijā
	Pirms lietošanas veicamo pārbaužu saraksts

	Ergonomiskie izmēri
	Vadītāja nodalījums
	Operatora pozīcija versijai bez platformas
	Vadītāja poza versijai ar platformu

	Iekrāvēja izmantošana
	Iekrāvēja apturēšana avārijas gadījumā
	Iekrāvēja iedarbināšana
	Iekrāvēja braukšana
	Iekrāvēja stūrēšanas virzieni
	Kustības virziena maiņa
	Iekrāvēja bremžu sistēmas
	Iekrāvēja apturēšana un novietošana stāvēšanai
	Iekrāvēja izmantošana saldētavās

	Kravas pārvietošana
	Drošības vadlīnijas par darbu ar kravām
	Pārbaudes, kas jāveic pirms kravas pacelšanas
	Dakšu attāluma pielāgošana (ja pieejamas)
	Automātiskā ātruma samazināšana ar dakšu zariem virs drošības sensoriem
	Kravas paņemšana
	Kravu transportēšana
	Kravas novietošana uz zemes
	Braukšana slīpumā
	Autopiekabju vilkšana

	Akumulatora uzlāde
	Piekļuve iekšējām daļām
	Svina akumulatora nomaiņa
	Lādēšanas raksturlīknes atlasītājs (tikai ar iebūvēto akumulatoru lādētāju)
	Akumulatora lādēšana, izmantojot iebūvēto akumulatora lādētāju (papildaprīkojums)
	Akumulatora veids
	Sagatavošana


	5 Apkope
	Vispārīga informācija
	Darbības pirms apkopes veikšanas
	Plānotie apkopes darbi
	Apkopes darbu kopsavilkuma tabula

	Apkope pēc vajadzības
	Autoiekrāvēja tīrīšana
	Celšanas ķēžu tīrīšana un eļļošana
	Drošinātāji
	Akumulatora nomaiņa versijai ar izņemšanu no augšas
	Akumulatora maiņa versijai ar izņemšanu no sāniem

	Izņemšana no ekspluatācijas
	Vispārīga informācija
	Autokrāvēja vilkšana
	Pagaidu ekspluatācijas pārtraukšana
	Pārbaudes pēc ilgstoša dīkstāves perioda
	Ekspluatācijas pārtraukšana (izjaukšana)


	6 Tehniskie dati
	Modeļa EXV un EXVi vispārīgie izmēri
	Modeļa EXV-SF un EXVi-SF vispārīgie izmēri
	Datu lapa
	EXP vispārīgie izmēri
	Datu lapa
	Datu lapas
	Akumulatori
	Eļļu un smērvielu tabula
	Eko konstrukcijas prasības elektromotoriem un mainīgā ātruma piedziņām


	Atslēgvārdu saraksts



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /PageByPage
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Myriad-Bold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /Unknown

  /CreateJDFFile false
  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /DEU (Setix highres)
    /ENU (Use these settings to create PDF documents with higher image resolution for high quality pre-press printing. The PDF documents can be opened with Acrobat and Reader 5.0 and later. These settings require font embedding.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


